
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
3.  schůze Rady města Karviné konané  dne 21.11.2018     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

18 Schválení ověřovatelů zápisu 3. schůze RM Karviné konané dne 21.11.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 3. schůze RM Karviné konané dne 21.11.2018, a to pana MUDr. Martina Gebauera a pana 
MUDr. Zdeňka Vojkůvku.

19 Schválení programu 3. schůze RM Karviné konané dne 21.11.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 3. schůze RM Karviné konané dne 21.11.2018, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 2-OO-Petice za změnu OZV.

20 Pověření Ing. Miroslava Hajdušíka, MBA, náměstka primátora, podpisem usnesení 3. 
schůze RM Karviné konané dne 21.11.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,a dle odstavce 6.10 Jednacího řádu Rady města Karviné,

pověřila

podpisem usnesení 3. schůze RM Karviné konané dne 21.11.2018 pana Ing. Miroslava Hajdušíka, MBA, náměstka
primátora.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



21 Povolení těžby OKD, a. s., lokalita ČSM ve 2. kře dobývacího prostoru Louky - porub č. 292 
200/3

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 73/2018/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2018-11-28

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., lokalita ČSM v porubu č. 292 200/3 z důvodu 
uvedených v důvodové zprávě.

22 Příjetí dotace z Evropského fondu pro regionální rozvoj na realizaci projektu Cvičení nezná 
hranic

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje ve výši maximálně € 17.004,24 (slovy: 
Sedmnácttisícčtyři euro 24/100), na základě Smlouvy č. TS 5/047 o financování projektu v rámci Fondu 
mikroprojektů Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko 2014 - 2020, ze dne 02.11.2018 na realizaci projektu 
Cvičení nezná hranic.

23 Přijetí účelové dotace pro Městský dům kultury Karviná, příspěvkovou organizaci

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Městskému domu kultury Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem tř. Osvobození 1639/43, 735 
06 Karviná-Nové Město, IČO 00320463, k přijetí dotace ve výši Kč 74.200,-- (slovy: Sedmdesátčtyřitisícedvěstě 
korun českých) z Moravskoslezského kraje, dotačního programu Program podpory aktivit v oblasti kultury na rok 
2018, na realizaci projektu „Karvinské varhany 2018“.

24 Přijetí dotace na realizaci projektu Demolice domu č. p. 1203 - 1206 v Karviné-Novém Městě

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši Kč Kč 1.600.000,-- (slovy: 
Jedenmilionšestsettisíc korun českých), na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt realizovaný v rámci 
programu Podpora revitalizace území, Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách, ze dne 08.11.2018, 
vydaném Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, IČ: 66002222, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 
1, na realizaci projektu „Demolice domu č.p. 1203-1206 v Karviné-Novém Městě“.

25 Přijetí dotace na realizaci projektu Demolice domu č. p. 1307 - 1317 v Karviné-Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši Kč 5.190.225,-- (slovy: 
Pětmiliónůjednostodevadesáttisícdvěstědvacetpět korun českých), na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
projekt realizovaný v rámci programu Podpora revitalizace území, Demolice budov v sociálně vyloučených 
lokalitách, ze dne 08.11.2018, vydaném Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, IČ: 66002222, se sídlem 
Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, na realizaci projektu „Demolice domu č. p. 1307-1317 v 
Karviné-Novém Městě“.

26 Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné Regionální radě rozvoje a 
spolupráce v Třinci, z. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout o poskytnutí dotace Regionální radě rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, z. s., IČO: 
44741031, sídlo: Družstevní 294, Staré Město, 739 61 Třinec, ve výši Kč 85.000,-- (slovy: Osmdesátpěttisíc korun 
českých) na náklady spojené s realizací projektu „Těšínské Slezsko - spolupráce v cestovním ruchu VII“ a uzavřít 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutární městem Karviná a příjemcem dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

27 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 74/2018/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2018-12-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Bc. Alešem (nar. a Mgr. Veronikou (nar. 

) Černými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze 
č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 75/2018/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2018-12-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Zdeňkem Michalíkem (nar. ), bytem

a paní Mgr. Karin Pelikánovou (nar. ), bytem  
Karviná-Hranice, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut 
finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální 
bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 76/2018/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2018-12-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Tomášem (nar.  a Romanou (nar.  
Betlachovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 77/2018/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2018-12-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Tomášem Davidem (nar. , bytem 

a paní Lucií Ponczovou (nar. ), bytem  
 ve znění uvedeném v příloze č. 4 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut 

finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 78/2018/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2018-12-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s paní Boženou Pawlicovou (nar. ), bytem 

 ve znění uvedeném v příloze č. 5 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 79/2018/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2018-12-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Ing. Břetislavem (nar.  a Mgr. Renátou (nar. 

Duchovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 
6 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

28 Přerušení provozu mateřských škol v období vánočních prázdnin

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanovením § 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávaní, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

přerušení provozu mateřských škol v období vánočních prázdnin roku 2018, konkrétně v termínu od 27.12.2018 – 
31.12.2018. V době přerušení provozu mateřských škol bude provoz pro případné zájemce předškolního 
vzdělávání zajišťovat mateřská škola Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, příspěvkové 
organizace, se sídlem na adrese Slovenská 2872/22, 733 01 Karviná-Hranice. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

uložila

ředitelům škol zajistit v součinnosti se Základní školou a Mateřskou školou Mendelova, Karviná, příspěvkovou 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



organizací, možnosti a podmínky předškolního vzdělávání po dobu přerušení jejich provozu.

29 Modernizace Teplárny Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 80/2018/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2018-11-23

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k přepracované dokumentaci Modernizace Teplárny Karviná zpracované dle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

30 Spolufinancování projektu Výměna umělého trávníku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci spolufinancování projektu Výměna umělého trávníku v rámci dotačního 
titulu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy - Program 133 530 Podpora materiálně technické základny 
sportu 2017 až 2024, Podprogram 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu - ÚSC, SK a TJ. 
Žadatelem o dotaci je Městský fotbalový klub Karviná, z. s., IČ: 26618320, se sídlem Sportovní 898/4, 735 06 
Karviná-Nové Město.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu Výměna umělého trávníku z rozpočtu statutárního města Karviné ve 
výši Kč 1.700.000,-- (slovy: Jedenmiliónsedmsetisíc korun českých) v případě přiznání dotace z dotačního titulu 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy - Program 133 530 Podpora materiálně technické základny sportu 
2017 až 2024, Podprogram 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu - ÚSC, SK a TJ.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



31 Výsledek kontroly a odvod za porušení rozpočtové kázně

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a dle ustanovení § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uložit příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Majakovského, IČ 48004561, se sídlem 
Majakovského 2219, 734 01 Karviná-Mizerov odvod do rozpočtu města Karviné ve výši Kč 7.200,-- (slovy: 
Sedmtisícdvěstě korun českých) za porušení rozpočtové kázně, z příčin uvedených v důvodové zprávě materiálu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a dle ustanovení § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů,

rozhodla

prominout příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Majakovského, IČ 48004561 se sídlem 
Majakovského 2219, 734 01 Karviná-Mizerov odvod do rozpočtu města Karviné ve výši Kč 7.200,-- (slovy: 
Sedmtisícdvěstě korun českých) za porušení rozpočtové kázně z příčin uvedených v důvodové zprávě materiálu.

32 Plnění rozpočtu statutárního města Karviné za 1. - 3. čtvrtletí 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit celkový úhrn příjmů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za 1. - 
3. čtvrtletí 2018 ve výši Kč 956.549.940,60 (slovy: 
Devětsetpadesátšestmilionůpětsetčtyřicetdevěttisícdevětsetčtyřicet korun českých 60/100), celkový úhrn třídy 
8-Financování upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za 1. - 3. čtvrtletí 2018 ve výši Kč 827.444.846,56 
(slovy: Osmsetdvacetsedmmilionůčtyřistačtyřicetčtyřitisíceosmsetčtyřicetšest korun českých 56/100) a celkový úhrn 
výdajů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za 1. - 3. čtvrtletí 2018 ve výši Kč 1.783.994.787,16 (slovy: 
Jednamiliardasedmsetosmdesáttřimilionydevětsetdevadesátčtyřitisícesedmsetosmdesátsedm korun českých 
16/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné ve 3. 
čtvrtletí 2018 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



33 Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.9.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná vzít na vědomí mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou ke 
dni 30.9.2018 dle přílohy č. 1 až 3 k tomuto usnesení.

34 Návrh rozpočtu statutárního města Karviná na rok 2019 a střednědobého výhledu rozpočtu 
statutárního města Karviná na roky 2020 a 2021

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit návrh rozpočtu statutárního města Karviná na rok 2019 v celkovém objemu 
rozpočtových zdrojů ve výši Kč 960.204.947,-- (slovy: Devětsetšedesátmilionůdvěstěčtyřitisícedevětsetčtyřicetsedm 
korun českých), 
z toho:
- celkové příjmy ve výši Kč 960.204.947,-- (slovy: Devětsetšedesátmilionůdvěstěčtyřitisícedevětsetčtyřicetsedm 
korun českých), 
- třída 8 - financování ve výši Kč 0,-- (slovy: Nula korun českých)
a
celkové výdaje ve výši Kč 960.204.947,-- (slovy: Devětsešedesátmilionůdvěstěčtyřitisícedevětsetčtyřicetsedm 
korun českých), v členění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit závazné ukazatele příspěvkovým organizacím na rok 2019 dle členění 
uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rozpočtové akce dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné stanovit dle ustanovení § 84 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, kompetenci Radě města Karviné k provádění rozpočtových opatření včetně zapojení 
nedočerpaných prostředků rozpočtových akcí a projektů z předchozího roku dle § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mimo použití finančních prostředků 
rezervy finančního vypořádání s tím, že informace o rozpočtových opatřeních provedených Radou města Karviné 
budou předkládány Zastupitelstvu města Karviné při hodnocení plnění rozpočtu města.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné stanovit dle ustanovení § 84 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, kompetenci Radě města Karviné ke schvalování rozpočtových akcí dle 
předpokládaného celkového objemu výdajů nepřesahující 25 mil. Kč (bez DPH) s výjimkou pořízení nemovitých 
věcí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci schválení rozpočtového výhledu statutárního města Karviná na roky 2020 a 
2021 dle přílohy č. 4 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit rozpočtový výhled statutárního města Karviná na roky 2020 a 2021 dle přílohy č. 4 k tomuto 
usnesení.

35 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodla

provést změny rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků v rozsahu uvedeném v 
příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



36 Schválení určeného člena Zastupitelstva města Karviné pro spolupráci s pořizovatelem 
územně plánovacích dokumentací pro území statutárního města Karviné 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná, ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve
znění pozdějších předpisů, schválit pana Vladimíra Kolka jako určeného zastupitele pro pořizování územně 
plánovacích dokumentací statutárního města Karviné a jejich změn pro volební období 2018 – 2022, jak vyplývá z 
ustanovení § 43 až § 57 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů.

37 Vyřazení dlouhodobého majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné drobný dlouhodobý 
hmotný majetek pod názvem kruhová výlepová plocha u restaurace Tesarčík, inventární číslo 127. Plakátovací 
plocha byla pořízena v roce 2003 v pořizovací ceně celkem Kč 12.600,-- (slovy: Dvanácttisícšestset korun 
českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný 
majetek pod názvem Kruhové výlepové plochy na nám. Budovatelů, na tř. Osvobození a na ul. Ostravské, 
inventární číslo 729. Kruhové výlepové plochy (3 ks) byly pořízeny v roce 1989 v pořizovací ceně Kč 19.200,-- 
(slovy: Devatenácttisícdvěstě korun českých), tedy jedna výlepová plocha v ceně Kč 6.400,-- (slovy: 
Šesttisícčtyřista korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný 
majetek pod názvem Dětské atrakce na ul. Vrchlického sady, Karviná-Nové Město, inventární číslo 761. Atrakce 
byla pořízena v roce 1997 v pořizovací ceně Kč 102.872,-- (slovy: Jednostodvatisíceosmsetsedmdesátdvě koruny 
české).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o prodeji za odhadní cenu dlouhodobého hmotného majetku pod názvem 
14 ks přístřešků prodejního místa vč. hasicích přístrojů na nám. Budovatelů, Karviná-Nové Město, inventární čísla 
1307-1320. 14 ks přístřešků prodejního místa vč. hasicích přístrojů na nám. Budovatelů byly pořízeny v roce 2012 
v pořizovací ceně Kč 1.284.495,22,-- (slovy: Jedenmiliondvěstěosmdesátčtyřitisícečtyřistadevadesátpět korun 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



českých 22/100), 13 ks tedy jeden přístřešek v ceně Kč 91.749,66 (slovy: 
Devadesátjedentisícsedmsetčtyřicetdevět korun českých 66/100), 1 ks tedy jeden přístřešek v ceně Kč 91.749,64 
(slovy: Devadesátjedentisícsedmsetčtyřicetdevět korun českých 64/100). V případě nezájmu provézt v roce 2019 
fyzickou likvidaci majetku.

38 Uzavření dodatku č. 12 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování 
komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 12 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování komunálních služeb pro statutární 
město Karviná a jeho obyvatele se společností Technické služby Karviná, a. s., se sídlem Bohumínská 1878/6, 
73506 Karviná-Nové Město, IČ: 65138082, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

39 Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o smlouvě budoucí darovací - Moravskoslezský kraj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout neuzavřít s Moravskoslezským krajem (IČ 70890692, se sídlem 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava, 28. Října 2771/117) Dodatek č. 2 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací č. 
MMK/SML/156/2015 ze dne 26.06.2015. 

40 Převod pozemku - Mgr. Robert Godál a Mgr. Jana Godálová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do společného jmění 
manželů Mgr. Roberta Godála, nar. a Mgr. Jany Godálové, nar.  oba bytem  

 pozemek p.č. 2055/88 o výměře 1m2, v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, zastavěná plocha a nádvoří, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: 
Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) , na základě kupní 
smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



41 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Louky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 00 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

42 Zřízení služebnosti - manželé Kniezkovi, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 
MMK/SML/1693/2016/46 s panem Radimem Kniezkem, nar.  bytem 

a s paní Mgr. Renátou Kniezkovou, nar. , bytem  
 a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

43 Zřízení služebnosti - Pavel Pryszcz

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s Pavlem Pryszczem, nar. 
bytem nám. , a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 

usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



44 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Ing. Šimeček

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s panem Ing. Davidem Šimečkem, nar. , bytem 
 a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

45 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Plešivčák

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

46 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - manželé Chlebkovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s paní Janou Chlebkovou, nar. a s panem Martinem Chlebkem, 
nar. , oba trvale bytem  a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

47 Zřízení služebnosti - manželé Chromičtí, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 
MMK/SML/1706/2016/47 s panem Petrem Chromickým, nar. a s paní Hedvikou Chromickou, nar. 

, oba bytem , a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



48 Převod pozemku p. č. 3445/485, k. ú. Karviná-město - Taťána Březinová, Renáta Kořínková 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviná do podílového 
spoluvlastnictví paní Taťány Březinové, nar.  bytem  podíl v 
rozsahu ideální 1/2 pozemku p. č. 3445/485 o výměře 2 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a 
paní Renáty Kořínkové, nar.  bytem  podíl v 
rozsahu ideální 1/2 pozemku p. č. 3445/485 o výměře 2 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, v 
souvislosti s již umístěnou stavbou bez čp/če - garáže v jejich spoluvlastnictví, za kupní cenu nemovitosti ve výši 
Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 převáděného pozemku, tj. za 2 m2 celkem ve výši Kč 1.000,-- 
(slovy: Jedentisíc korun českých), a uzavřít s paní Taťánou Březinovou, nar.  bytem 

, a paní Renátou Kořínkovou, nar.  bytem 
Kupní smlouvu, jejíž znění tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

49 Udělení souhlasu příspěvkovým organizacím k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkovým organizacím k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

vyřazení majetku z evidence majetku a účetnictví Základní školy a Mateřské školy U Studny, Karviná, příspěvková 
organizace, IČ 48004511 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

50 Vyřazení dlouhodobého majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z operativní evidence majetku statutárního města Karviné drobný dlouhodobý 
hmotný majetek nepatrné hodnoty získaný na základě usnesení Okresního soudu v Karviné č. 36 D 1004/2018 ze 
dne 27.09.2018 po zemřelém Jaroslavu Zatloukalovi, konkrétně se jedná o mobilní telefon, 2x nabíječka, 
sluchátka, hodinky, 1 ks klíč a přívěšek žlutý kov a dále vložit na účet statutárního města Karviné finanční 
prostředky ve výši Kč 2.030,- (slovy: Dvatisícetřicet korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné na základě doporučení likvidační komise provést fyzickou likvidaci a vyřadit z 
evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek pod názvem Prodejní 
stánek – u Permonu, inventární číslo 1546, který byl pořízen v roce 2016 v pořizovací ceně Kč 150.000,- Kč (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých), a to z důvodu rekonstrukce předmětné plochy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné na základě doporučení likvidační komise provést fyzickou likvidaci a vyřadit z 
evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek pod názvem Plynárenské 
zařízení na ul. Gustawa Morcinka a ul. Fučíkova (č.p. 1307 - 1317), inventární číslo 1777, který byl odkoupen od 
společnosti GasNet s. r. o. v říjnu 2018 na základě kupní smlouvy MMK/SML/503/2018 v pořizovací ceně Kč 
123.908,-- (slovy: Jednostodvacettřitisícedevětsetosm korun českých), z důvodu demolice domu č.p. 1307 - 1317 v 
Karviné–Novém Městě.

51 Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo MMK/SML/847/2018 na realizaci stavby 
Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v 
Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo MMK/SML/847/2018 na realizaci stavby Rekonstrukce odborných učeben 
ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné, mezi statutárním městem Karviná a firmou 
FORS MORAVA s. r. o., IČ 27806774, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

52 Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo MMK/SML/788/2018 na realizaci stavby 
Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská 
v Karviné

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo MMK/SML/788/2018 na realizaci stavby Rekonstrukce odborných učeben 
ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné mezi statutárním městem Karviná a firmou 
FORS MORAVA s. r. o., IČ 27806774, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

53 Uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě na dodávky školních pomůcek Rekonstrukce 
odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - 
dodávky 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke kupní smlouvě MMK/SML/275/2018 se společností Z + M PARTNER, spol. s r. o., IČ 
26843935 na dodávky školních pomůcek pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a 
MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - dodávky, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

54 Uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě na dodávky školních pomůcek pod názvem 
Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská 
v Karviné - dodávky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke kupní smlouvě MMK/SML/554/2018 se společností Z + M PARTNER, spol. s r. o., IČ 
26843935 na dodávky školních pomůcek pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ 
a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - dodávky, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

55 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce pod názvem Demolice vývařovny, 
společenské místnosti, výměníkové stanice a realizace technologie výměníku objektu 
KOSMOS v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MMK/SML/781/2018 na realizaci akce pod názvem „Demolice vývařovny, 
společenské místnosti, výměníkové stanice a realizace technologie výměníku objektu KOSMOS v 
Karviné-Mizerově, mezi statutárním městem Karviná a společností DAV, a. s., Zengrova 510/19, 703 00 
Ostrava-Vítkovice, IČ 00575381 - cena díla bez DPH se změnila na Kč 11.760.067,88 (slovy: 
Jedenáctmilionůsedmsetšedesáttisícšedesátsedm korun českých 88/100), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

56 Uzavření Smlouvy č. 18 SOBS01 4121458636 o uzavření budoucí smlouvy o připojení 
odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV NN - 
změna usnesení RM Karviné č. 4786 ze dne 11.06.2018 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení RM Karviné č. 4786 ze dne 11.06.2018 tak, že vypustila text:: “... rozhodla uzavřít Smlouvu č. 
18_SOBS01_4121401166 o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN), která tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení“ a nahradila jej textem: 
„...rozhodla uzavřít Smlouvu č. 18_SOBS01_4121458636 o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN), která tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení“. Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

57 Uzavření Smlouvy č. 18 SOBS01 4121458637 o uzavření budoucí smlouvy o připojení 
odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV NN- 
změna usnesení RM Karviné č. 4787 ze dne 11.06.2018 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení RM Karviné č. 4787 ze dne 11.06.2018 tak, že vypustila text: „...rozhodla uzavřít Smlouvu č. 
18_SOBS01_4121401168 o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN), která tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení“ a nahradila jej textem: 
„...rozhodla uzavřít Smlouvu č. 18_SOBS01_4121458637 o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN), která tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení“. Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



58 Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky na dodávky pod názvem INTERIÉR - Nástavba 
učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná - část 
IT vybavení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit v souladu s ustanovením §127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, zadávací řízení k veřejné zakázce pod názvem INTERIÉR - Nástavba učeben a stavební úpravy 
objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná – část IT vybavení, zadané v otevřeném nadlimitním 
řízení na dodávky, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

59 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na dodávky pod názvem INTERIÉR - 
Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, 
Karviná - část IT vybavení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na akci pod názvem INTERIÉR - Nástavba učeben 
a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná – část IT vybavení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:

Členové:
1) Mgr. Zuzana Klusová, člen ZM,
2) Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM,
3) Ing. Lenka Hanusková, zaměstnanec OR,
4) Mgr. Radek Vojkůvka, zaměstnanec OO,
5) Mgr. Petr Juras, ředitel ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, p. o.

Náhradníci:
1) Petr Letocha, člen ZM,
2) Nataša Hübnerová, zaměstnanec OM,
3) Ing. Soňa Šintajová, zaměstnanec OR,
4) Mgr. Jiří Jarema, zaměstnanec OO,
5) Mgr. Jan Kodenko, zástupce ředitele ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, p. o.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



60 Uzavření Dohody o převodu některých práv a povinností z rozhodnutí o umístění stavby, 
rekonstrukce propustku M32/5na ul. Olšiny v Karviné-Starém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dohodu o převodu některých práv a povinností z rozhodnutí o umístění stavby se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 04084063, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

61 Nařízení, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené 
úseky užít za cenu sjednanou

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

vydat Nařízení č. 9 /2018, kterým se mění Nařízení č. 4/2017 kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní 
komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

62 Směrnice k provedení zákona o finanční kontrole - Kontrolní řád

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnici k provedení zákona o finanční kontrole (kontrolní řád) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

63 Zásady pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních 
komunikacích, na kterých lze místní komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Zásady pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých lze 
místní komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



64 Změna OZV č. 5/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2018, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

65 Vyřazení a likvidace drobného dlouhodobého hmotného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z evidence a účetnictví statutárního města Karviné a zlikvidovat drobný dlouhodobý hmotný majetek v 
celkové hodnotě Kč 126.678,-- (slovy: Jednostodvacetšesttisícšestsetsedmdesátosm korun českých) dle příloh č. 
1 a č. 2 k tomuto usnesení.

66 Zrušení usnesení RM Karviné č. 5075 ze dne 08.10.2018 a změna usnesení RM Karviné č. 
4675 ze dne 14.05.2018 a jmenování hodnotící komise pro veřejnou zakázku Modernizace 
geografického informačního systému SMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení RM Karviné č. 5075 ze dne 08.10.2018 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě a dále 
změnit usnesení č. 4675 ze dne 14.05.2018 tak, že se vypouští část týkající se jmenování hodnotící komise pro 
otevírání a hodnocení nabídek. Ostatní část usnesení zůstává beze změn.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



pověřit otevíráním elektronických nabídek veřejné zakázky „Modernizace geografického informačního systému 
SMK“ správce veřejné zakázky, kterým je Odbor organizační Magistrátu města Karviné a jmenovat hodnotící 
komisi ve složení: 

Členové:
1) Petr Letocha, člen ZM,
2) Mgr. Zuzana Klusová, člen ZM,
3) JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního MMK,
4) Mgr. Jiří Jarema, vedoucí oddělení informačních služeb OO MMK,
5) RNDr. Martin Vozár, zaměstnanec oddělení informačních služeb OO MMK,

Náhradníci:
1) Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM,
2) Mgr. Petr Juras, člen ZM,
3) Mgr. Jana Godálová, vedoucí oddělení právního a kontrolního OO MMK,
4) Mgr. Radek Vojkůvka, zaměstnanec oddělení informačních služeb OO MMK,
5) Ing. David Uherek, zaměstnanec oddělení informačních služeb OO MMK.

67 Jednací řád Rady města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 101 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Jednací řád Rady města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

68 Petice za změnu OZV

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit stanovisko k obsahu petice, které tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

69 Termíny konání schůzí RM Karviné a zasedání ZM Karviné na rok 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



rozhodla

stanovit konání schůzí Rady města Karviné v roce 2019 ve středu od 13:00 hodin.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit termíny konání schůzí Rady města Karviné na rok 2019, a to: 09.01., 23.01., 06.02., 20.02., 06.03., 20.03.,
10.04., 24.04., 15.05., 29.05., 12.06., 26.06., 24.07., 28.08., 11.09., 25.09., 09.10., 23.10., 06.11., 20.11.,04.12. a 
18.12.2019.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné stanovit konání zasedání Zastupitelstva města Karviné v roce 2019 v pondělí od
17:00 hodin.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit termíny konání zasedání Zastupitelstva města Karviné v roce 2019, a to:
28.01., 18.03., 29.04., 17.06., 16.09., 04.11. a 09.12.2019.

70 Poskytnutí členských příspěvků sdružením/spolkům, ve kterých je statutární město Karviná 
členem

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit výši členských příspěvků pro rok 2019 sdružením/spolkům, ve kterých je
statutární město Karviná členem:
- Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska, se sídlem Opletalova 29, Praha 1, PSČ 110 00, IČO
65992466 ve výši Kč 1,20 (slovy: Jedna koruna česká 20/100) na obyvatele,
- Sdružení lázeňských míst ČR, se sídlem Palackého nám. 46/II, Třeboň, PSČ 379 01, IČO 67155197 ve výši Kč
1,50 (slovy: Jedna koruna česká 50/100) na obyvatele + Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) na zajištění
činnosti,
- Svazek měst a obcí okresu Karviná, se sídlem Poštovní 615, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01, IČO 75066611 ve výši
Kč 5,-- (slovy: Pět korun českých) na obyvatele,
- Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z.s., se sídlem Výstavní 2224/8, Ostrava-Mariánské Hory, PSČ 709
00, IČO 00576310 ve výši Kč 5.000,-- (slovy: Pěttisíc korun českých),
- Svaz měst a obcí České republiky, se sídlem 5. května 1640/65, Praha 4, PSČ 140 00, IČO 63113074 ve výši Kč
3,-- (slovy: Tři koruny české) na obyvatele + Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) pevná část
členského příspěvku,
a to v souladu s platnými stanovami těchto sdružení/spolků.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



71 Svěření úkolů uvolněným členům Zastupitelstva města Karviné, stanovení pořadí náměstků 
při zastupování primátora v době jeho nepřítomnosti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné svěřit uvolněným členům Zastupitelstva města Karviné úkoly v těchto oblastech:

Ing. Jan Wolf, primátor
• koordinace činnosti náměstků primátora,
• zastupování města navenek, stojí v čele MMK a za výkon své funkce odpovídá ZM,
• se souhlasem ředitele krajského úřadu jmenování a odvolávání tajemníka MMK, stanovení jeho platu podle 
zvláštních předpisů,
• vykonávání činností podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve vztahu k internímu auditorovi, který je 
podřízen přímo primátorovi, předkládání RM návrhu na jmenování a odvolání interního auditora,
• v případech stanovených zvláštními zákony zřizování zvláštních orgánů obce pro výkon přenesené působnosti, 
jmenování a odvolávání jejich členů,
• rozhodování o záležitostech samostatné působnosti statutárního města Karviné (SMK) svěřených mu RM,
• plnění obdobných úkolů jako statutární orgán zaměstnavatele podle zvláštních právních předpisů vůči uvolněným 
členům ZM a tajemníkovi MMK,
• městská policie,
• spolupráce s kontrolním výborem ZM,
• navrhování RM nebo ZM způsobu nakládání s finančními prostředky Fondu primátora města Karviné na základě 
doporučení odborné pracovní skupiny,
• zajišťování těchto úkolů samosprávy:

- organizace činnosti ZM, RM, výborů a komisí, 
- propagace SMK a informování veřejnosti o činnosti SMK, 
- panerské vztahy SMK a účast SMK ve sdruženích, svazech apod., 
- městská ocenění, ceny SMK, ceny primátora, 
- realizace zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole,

• rozpočet a finanční hospodaření SMK,
• místní poplatky a pohledávky SMK,
• spolupráce s finančním výborem ZM,
• další kompetence vyplývající ze zákona o obcích a jiných předpisů, nejsou-li svěřeny vnitřním předpisem či 
rozhodnutím RM či ZM jinému dlouhodobě uvolněnému členu ZM či zaměstnanci SMK,
• realizace veřejných zakázek malého rozsahu.

Ing. Lukáš Raszyk, náměstek primátora
•dotační politika,
•rozvoj SMK, včetně rozvojových strategických dokumentů,
•správa a údržba majetku SMK (movitého i nemovitého),
•lázeňství a cestovní ruch,
•koordinace vztahů k založeným právnickým osobám – Technické služby Karviná, a.s.,
•spolupráce s příslušnými komisemi RM,
•navrhování RM nebo ZM způsobu nakládání s finančními prostředky Účelového fondu statické dopravy,
•investiční činnosti - komplexní příprava a realizace investic,
•podpora podnikání a investičních pobídek,
•průmyslová zóna včetně příslušných majetkových úkonů,
•privatizace a majetkové úkony související s bytovým fondem.

Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, náměstek primátora
• tvorba koncepce životního prostředí,
• čistota ovzduší,
• jednotlivé složky životního prostředí, včetně důlní činnosti,
• sociální politika, včetně poskytováni finančních příspěvků a podpora organizacím poskytující sociální služby,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



• koordinace podpory proseniorských aktivit,
• sociálně-právní ochrana dětí,
• koordinace vztahu k nestátním organizacím poskytující sociální služby,
• koordinace vztahu k příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná,
• zdravotnictví, vztah SMK k poskytovatelům zdravotní péče a jejich zřizovatelům a zakladatelům,
• vztahy k občanským sdružením a občanským iniciativám,
• zastupování SMK v honebních společenstvech,
• spolupráce s příslušnými komisemi RM,
• požární ochrana,
• krizové řízení,
• protipovodňová ochrana.

Mgr. Andrzej Bizoń, náměstek primátora
•školství, rozvoj vzdělávání školských služeb,
•zajištění dostupnosti vzdělávání v ZŠ, MŠ,
•zajištění podmínek pro plnění povinné školní docházky,
•zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání v posledním roce před zahájením povinné školní docházky,
•koordinace vztahu k poskytovatelům vzdělávání – středním a vysokým školám,
•ocenění studentů a pedagogů,
•stipendia a dary,
•koordinace vztahů k založeným právnickým osobám – ZŠ a MŠ
•koordinace vztahu k příspěvkovým organizacím – MěDK, RKK,
•koordinace vztahů k založeným právnickým osobám – STaRS Karviná, s.r.o.,
•kultura – objekty památkového zájmu, koordinace celoměstských akcí, veřejné obřady, sňatkové a jubilejní obřady,
•sport,
•ocenění sportovců,
•rozvoj technické infrastruktury sportu,
•vztah SMK ke sportovním klubům a jednotlivým sportovcům,
•spolupráce s výborem pro národnostní menšiny ZM a příslušnými komisemi RM,

Vladimír Kolek, náměstek primátora
• silniční a železniční doprava,
• problematika ICT,
• právní služby,
• energetika,
• územní plánování,
• stavební úřad,
• vyvlastňovací úřad,
• státní památková péče,
• majetkoprávní úkony města (zejména nabývání, převody, nájmy, pachty, věcná břemena, atd. – vyjma průmyslové 
zóny a bytového fondu),
• spolupráce s příslušnými komisemi RM.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné stanovit, že v době nepřítomnosti primátora města a náměstka primátora pověřeného 
zastupováním primátora města v době jeho nepřítomnosti tj. Ing. Lukáše Raszyka, dle usnesení ZM č. 9 ze dne 
05.11.2018, zastupují primátora města náměstci primátora v tomto pořadí:
1. Ing. Miroslav Hajdušík, MBA,
2. Mgr. Andrzej Bizoń,
3. Vladimír Kolek.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



72 Výběrová řízení konaná u Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informace o výběrových řízení konaných u Magistrátu města Karviné v prosinci 2018.

73 Organizační a různé

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

dopis pana Vladislava Němce, č. j. SMK/177746/2018 ze dne 18.11.2018, ve věci omezení provozní doby v klubu 
Alabama.

z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, v. r. 
.......................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

....................................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25





 


  


 1


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení  


 MMK/SML/1350/2018 
 


SMLOUVA  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupen: 
oprávněna k podpisu:   


Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Ing. Martina Šrámková, MPA,  vedoucí Odboru školství a rozvoje 
Magistrátu města Karviné na základě pověření ze dne 3.9.2018 


IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 


 


 
a 
 
 
Příjemce:                                        Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, z.s.  
zapsán: 
se sídlem:      


u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 15755 
Družstevní 294, Staré Město, 739 61 Třinec 


zastoupen: Ing. Davidem Sventkem, MBA, předsedou představenstva  
a Petrem Kolčárkem, výkonným tajemníkem  


IČO: 44741031 
DIČ: CZ44741031   
číslo účtu 42730-781/0100, vedený u Komerční banky Třinec 


(dále jen „příjemce“)  
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“) a tento právní vztah je založen na základě individuálně 
posouzené žádosti příjemce. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 26



korzonkova

Textový rámeček







 


  


 2


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou dotaci 
na realizací projektu „Těšínské Slezsko – spolupráce v cestovním ruchu VII“ (dále jen „projekt“),  
v celkové výši 


Kč 85.000,- (slovy: Osmdesátpěttisíc korun českých). 


 


Příjemce prohlašuje, že v rámci projektu budou realizovány následující aktivity: kompletní 
modernizace webových stránek www.tesinskeslezsko.cz, PR kampaň na internetu, pravidelná 
aktualizace FCB profilu Těšínské Slezsko, realizace propagačních materiálů, rozvoj produktu 
Olše-Olza, FAMTRIP pro zaměstnance TIC, Fórum cestovního ruchu turistické oblasti Těšínské 
Slezsko, FAMTRIP v rámci konference TBex Europe, redesign logotypu Těšínské Slezsko, 
podpora produktu Turistika na Trojmezí a produktu horská cykloturistika na Trojmezí a produktu 
Vítejte na Trojmezí, Lyžování na Trojmezí. 


 


 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze na úhradu uznatelných nákladů projektu. Uznatelným 
nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období od 01.07.2018 do 31.10.2019.,  


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením čl. IV. odst. 1 této smlouvy a ostatními 
podmínkami této smlouvy, 


c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole,  


d) jedná se o náklad vynaložený na: propagaci produktů projektu na konferencích, v tisku (včetně 
vydávání tiskovin vlastních), na webových stránkách, na výstavách a veletrzích a jinými 
vhodnými prostředky. 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN  


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 
 


2. Příjemce je povinen dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt do 31.10.2019. 
 
3. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. 


V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 







 


  


 3


výše uvedené dotace. 
 


4. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 
finanční kontroly. 


 
5. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč, 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli do 30.11.2019 závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to:  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to 
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 
údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Lenka Krotká, zaměstnanec Odboru školství a 
rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 482) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    


6. Porušení podmínek uvedených v odst. 5 písm. f) a j) a podmínky je považováno za porušení 
méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


 
a) Předložení vyúčtování podle odst. 5 písm. f) po stanovené lhůtě: 







 


  


 4


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
 


b)  Porušení podmínky stanovené v odst. 5 písm. j)        2 % poskytnuté dotace. 
 


 
 


7.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 
 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. f) závěrečné 


vyúčtování v souladu s touto smlouvou, 
 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této smlouvě. 
 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


 
e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 


 
8. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 


v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy. 
 


9. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 
minimis ve výši Kč 85.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 
2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352). Za den 
poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude 
účinnosti.  
 


10. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis 
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k 
takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila 
překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích 
příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v 
součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální 
částku povolenou právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory.  
 
V případě, že v období 3 účetních let od nabytí účinnosti této smlouvy dojde k rozdělení 
příjemce na dva či více samostatné podniky, respektive v případě sloučení příjemce s jiným 
podnikem/převodu jmění podniku na společníka, je příjemce povinen neprodleně kontaktovat 
poskytovatele o rozdělení podniku, respektive sloučení podniku/převodu jmění podniku na 
společníka, a poskytnout mu informace nezbytné pro úpravu záznamu podpory de minimis 
poskytnuté dle této smlouvy v centrálním registru podpor malého rozsahu.  
 


11. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Petr Kolčárek, kontaktní 
osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Lenka Krotká, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné. 
 


12. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 
V případě rozporu mezi touto smlouvou a Zásadami má přednost znění této smlouvy. 
 







 


  


 5


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


 
3. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


5. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí poskytovatel. 
 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 


8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ………….ze dne……………….. 


 
 
 
Za poskytovatele:     Za příjemce: 
  


 
    V Karviné dne: 


 
   V Třinci dne:  


  
 
 
 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
                         Ing. Martina Šrámková, MPA 
                         vedoucí Odboru školství a rozvoje 


Ing. David Sventek, MBA 
předseda představenstva 


 
 
 


…………………………………………………….. 
Petr Kolčárek 


výkonný tajemník 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 27







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 27







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 27







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 27







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 27







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 27







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 29












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Rekapitulace rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné ve 3. čtvrtletí 2018
údaje v Kč


zdroje výdaje


19 085 600,00


19 085 600,00


42 700,00


42 700,00


911,00


911,00


-2 015,00


-2 015,00


-17 139,15


-17 139,15


33 000,00


33 000,00


Vratka části dotace na projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 


z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji" v rámci Operačního programu potravinové a materiální 


pomoci (ÚZ 13014).


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


639 Ostatní finanční operace


text


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


4 Přijaté transfery


2 Nedaňové příjmy


639 Ostatní finanční operace


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Školská


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Předškolní a základní vzdělávání


4 Přijaté transfery


232 Ostatní nedaňové příjmy


Proúčtování daňové povinnosti statutárního města Karviné k dani z příjmů právnických osob za rok 2017.


1 Daňové příjmy


112 Daně z příjmů právnických osob


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


639 platby daní


Zapojení 1. splátky nadačního příspěvku z Nadace OKD na realizaci projektu "Vzhůru ke hvězdám".


232 Ostatní nedaňové příjmy


437 Služby sociální prevence


2 Nedaňové příjmy


437 ostatní výdaje


Zapojení náhrady za úrok z prodlení úhrady daňových povinností.


639 platby daní


Vratka části 2. zálohové platby na projekt "Personální podpora a profesní rozvoj na ZŠ a MŠ U Lesa" 


v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 


Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Lesa-Projekt "Personální 


podpora a profesní rozvoj na ZŠ a MŠ U Lesa" pro ZŠ a MŠ U Lesa


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 15



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 32







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


33 000,00


33 000,00


112 000,00


112 000,00


522 000,00


522 000,00


-522 000,00


522 000,00


25 000,00


25 000,00


-23 000,00


23 000,00


-5 325 000,00


5 325 000,00


539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků


539 prevence kriminality


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 opravy


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent prevence kriminality" 


z důvodu předfinancování.


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality


640 Ostatní činnosti


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků" v rámci 


Programu prevence kriminality na místní úrovni 2018 (ÚZ 14032).


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


Přesun mezi závaznými ukazateli.


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


text


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi" v rámci 


Programu prevence kriminality na místní úrovni 2018 (ÚZ 14032).


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent prevence kriminality" v rámci Programu prevence 


kriminality na místní úrovni 2018 (ÚZ 14032).


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


221 Pozemní komunikace


221 Akce - Oprava ul. Žižkova


539 Projekt - Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


4 Přijaté transfery


640 finanční vypořádání


4 Přijaté transfery


539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


4 Přijaté transfery


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-200 000,00


200 000,00


-2 000 000,00


2 000 000,00


-322 000,00


322 000,00


-1 000,00


1 000,00


-70 000,00


70 000,00


-9 000,00


9 000,00


-280 000 000,00


280 000 000,00


-18 600,00


18 600,00


Přesun mezi závaznými ukazateli.


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí


Přesun mezi závaznými ukazateli.


334 Sdělovací prostředky


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


339 celoměstské akce


Přesun mezi závaznými ukazateli.


341 Tělovýchova


341 Akce - Příplatek mimo základní kapitál společnosti STaRS Karviná, 


s.r.o. IČ: 25857444


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ostatní-příspěvek do fondu investic


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby


332 Zámek Fryštát


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


233 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 ostatní výdaje


233 Vodní toky a vodohospodářská díla


Přesun mezi závaznými ukazateli.


222 Silniční doprava


222 ostatní výdaje


342 Zájmová činnost a rekreace


Přesun mezi závaznými ukazateli.


334 ostatní výdaje


342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-


Ráji


539 ostatní výdaje


331 Kultura


331 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


361 ostatní výdaje


341 Tělovýchova


341 ostatní výdaje


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


text


341 účelový transfer STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-48 400,00


48 400,00


-3 150,00


3 150,00


-21 000,00


15 000,00


6 000,00


-2 000 000,00


2 000 000,00


56 920,00


56 920,00


246 047,55


246 047,55


-313 100,55


-313 100,55


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


372 Projekt - Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních 


odpadů


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Projekt - Strategické dokumenty statutárního města Karviné


Přesun mezi závaznými ukazateli.


431 Sociální poradenství


434 příspěvky na sociální péči


437 Služby sociální prevence


372 ostatní výdaje


374 veřejná zeleň


363 Komunální služby a územní rozvoj


372 Nakládání s odpady


374 Ochrana přírody a krajiny


431 příspěvky na sociální péči


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


437 příspěvky na sociální péči


Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná na projekt "Zvýšení kvality 


služby Denního stacionáře V Aleji" (ÚZ 359).


Přesun mezi závaznými ukazateli.


640 finanční vypořádání


363 Komunální služby a územní rozvoj


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Družby na projekt "Poskytování bezplatné 


stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji" v rámci 


Operačního programu potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014).


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


4 Přijaté transfery


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Družby


640 Ostatní činnosti


363 územně plánovací dokumentace a podklady


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


17 322,06


17 322,06


-217 569,24


-217 569,24


172 676,00


172 676,00


3 000 000,00


850 000,00


1 300 000,00


600 000,00


250 000,00


332 688,00


1 283,00


96 612,00


8 983,00


207 658,00


18 152,00


Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Dělnická na projekt "Poskytování bezplatné 


stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji" v rámci 


Operačního programu potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014).


640 finanční vypořádání


4 Přijaté transfery


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dělnická-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Dělnická


Zapojení náhrady na zpracování lesních hospodářských osnov.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


331 Kultura


342 kluby seniorů a spolkový dům


103 Lesní hospodářství


103 ostatní výdaje


text


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


640 Ostatní činnosti


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


Zapojení finančního daru od společnosti OKD, a.s.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


341 Tělovýchova


341 ostatní výdaje


390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo


390 ostatní výdaje


331 ostatní výdaje


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí


341 Tělovýchova


341 sportovní zařízení v majetku města


342 Zájmová činnost a rekreace


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 autoprovoz


332 Zámek Fryštát


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


60 000,00


60 000,00


15 000,00


15 000,00


1 000,00


1 000,00


46 984 418,59


2 178 089,17


2 273 489,58


1 587 083,33


3 178 750,00


862 916,67


1 972 083,33


2 082 291,67


1 917 916,67


1 469 583,33


1 418 750,00


1 842 951,25


2 114 464,17


9 986 758,33


5 944 970,51


8 154 320,58


Zapojení spoluúčasti za poškození služebního vozidla.


2 Nedaňové příjmy


Zapojení příspěvku od OKD, a.s. na rozvoj a obnovu města.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Borovského


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dělnická


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Cihelní


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská


331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Prameny


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Slovenská


639 Ostatní finanční operace


639 platby daní


379 Ostatní činnosti v životním prostředí


232 Ostatní nedaňové příjmy


379 ostatní výdaje


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 autoprovoz


text


331 Kultura


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví


359 ozdravné programy


Zapojení druhé splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karviná lyžuje 2017".


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


Zapojení finančního daru od společnosti Shimano Czech Republic, s.r.o. určeného k ocenění nejúspěšnějších


účastníků soutěžní kampaně "Do práce na kole 2018".


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Majakovského


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Lesa


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Studny


331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-2 178 089,17


-2 273 489,58


-1 587 083,33


-3 178 750,00


-862 916,67


-1 972 083,33


-2 082 291,67


-1 917 916,67


-1 469 583,33


-1 418 750,00


-1 842 951,25


-2 114 464,17


-9 986 758,33


-5 944 970,51


38 830 098,01


349 955,60


349 955,60


168 000,00


168 000,00


33 000,00


33 000,00


4 Přijaté transfery


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu 


nad pěstounskou péčí (ÚZ 13010).


4 Přijaté transfery


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


311 Předškolní a základní vzdělávání


Přesun prostředků ve výši části zapojeného příspěvku od OKD, a.s. na rozvoj a obnovu města, z důvodu 


předfinancování.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Cihelní


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Majakovského


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Prameny


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Slovenská


331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355


331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463


Zapojení dotace na projekt "Poznáváme inkluzi" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 


předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 


(ÚZ 33063).


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Studny


640 Ostatní činnosti


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)-Projekt 


"Poznáváme inkluzi" pro ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Borovského


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Lesa


331 Kultura


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


text


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


640 finanční vypořádání


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dělnická


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 7 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


33 000,00


33 000,00


47 038,28


47 038,28


-47 038,28


47 038,28


4 722 088,00


4 722 088,00


-4 722 088,00


4 722 088,00


-29 195,25


-29 195,25


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Zapojení dotace na pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-


právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2017, a které převyšují dotaci poskytnutou v roce 2017 (ÚZ 13011).


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením činností 


vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2017, a které převyšují dotaci 


poskytnutou v roce 2017, z důvodu předfinancování.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


4 Přijaté transfery


4 Přijaté transfery


4 Přijaté transfery


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


Přesun prostředků ve výši zapojené 2. splátky dotace na pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením 


činností vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2018, z důvodu 


předfinancování.


617 Regionální a místní správa


text


Zapojení 2. splátky dotace na pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti 


sociálně-právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2018 (ÚZ 13011).


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


617 platy a odměny včetně odvodů


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP 


PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Mendelova


Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Mendelova na projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji" 


v rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci (ÚZ 13014).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 8 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


2 997 200,00


2 997 200,00


-500 000,00


107 886,00


100 000,00


292 114,00


-360 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


30 000,00


-60 000,00


60 000,00


-100 000,00


100 000,00


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Prameny


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Slovenská


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Lesa


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Studny


Přesun mezi závaznými ukazateli.


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí


332 Zámek Fryštát


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


342 ostatní výdaje


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ostatní-příspěvek do fondu investic


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Borovského


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136-Dotace na 


financování sociálních služeb pro SSK


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 


sociálních služeb (ÚZ 13305).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Cihelní


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Majakovského


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dělnická


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)


222 ostatní výdaje


342 Zájmová činnost a rekreace


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 zimní údržba


222 Silniční doprava


339 celoměstské akce


334 Sdělovací prostředky


334 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


339 ostatní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 9 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-1 000 000,00


1 000 000,00


-32 442 000,00


32 000 000,00


400 000,00


42 000,00


-98 981,85


98 981,85


-700 000,00


700 000,00


245 000,00


245 000,00


729 678,40


729 678,40


Zapojení 2. zálohové platby na projekt "Na Cihelní společně" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Cihelní-Projekt "Na Cihelní 


společně" pro ZŠ a MŠ Cihelní


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Akce - Cyklostezka na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích


311 Předškolní a základní vzdělávání


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 veřejné osvětlení


221 Pozemní komunikace


221 opravy


363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné


221 Pozemní komunikace


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 Projekt - Stezka živlů na polsko-českém pohraničí


311 Projekt - Cvičení nezná hranic


text


246 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva


371 Ochrana ovzduší a klimatu


551 Požární ochrana


Přesun mezi závaznými ukazateli.


551 ostatní výdaje


374 Ochrana přírody a krajiny


374 veřejná zeleň


Přesun mezi závaznými ukazateli.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


221 Pozemní komunikace


221 opravy


Zapojení očekávaných splátek zápůjček na výměnu kotle od obyvatel na poskytnutí zápůjček na výměnu kotle.


2 Nedaňové příjmy


371 návratné finanční výpomoci


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 10 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


700 000,00


700 000,00


-49 610,00


49 610,00


-462 953,00


-6 500 000,00


-667 606,00


-469 441,00


8 100 000,00


-500 000,00


500 000,00


-1 630 000,00


430 000,00


1 200 000,00


-72 000,00


72 000,00


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


342 ostatní výdaje


221 Pozemní komunikace


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


434 příspěvky na sociální péči


Zapojení 2. splátky dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji 


(ÚZ 345).


4 Přijaté transfery


331 Kultura


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355-


Výkon regionálních funkcí knihoven v MSK pro RKK


342 Zájmová činnost a rekreace


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 1


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


331 Kultura


331 ostatní výdaje


text


221 Pozemní komunikace


221 opravy


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 ostatní výdaje


433 příspěvky na sociální péči


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


221 Akce - Cyklostezka na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích


221 Akce - Cyklostezka a chodník na ul. 17. listopadu od TESCO po VZP


221 Akce - Modernizace komunikace ul. Ciolkovského


221 opravy


Přesun mezi závaznými ukazateli.


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 11 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-832 055,00


472 700,00


359 355,00


-2 815 000,00


2 815 000,00


64 743,37


64 743,37


130 413,00


130 413,00


30 000,00


30 000,00


-30 000,00


30 000,00


110 800,00


110 800,00


329 ostatní výdaje


Přesun prostředků ve výši zapojeného nadačního příspěvku na projekt "Karvinské hry finanční gramotnosti" 


z důvodu předfinancování.


329 ostatní výdaje


640 Ostatní činnosti


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


232 Ostatní nedaňové příjmy


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví


617 Regionální a místní správa


251 ostatní výdaje


551 Požární ochrana


551 ostatní výdaje


617 výpočetní technika


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 ostatní výdaje


251 Podpora podnikání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


text


617 Projekt - Specifické informační systémy statutárního města Karviné


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


640 finanční vypořádání


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


Vratka části dotace poskytnuté příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná na projekt "Umět pomáhat, 


zn. kvalitně" v rámci Operačního programu Zaměstnanost (ÚZ 13013).


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení náhrady za důlní škody.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 ostatní výdaje


Zapojení 3. splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na dříve profinancované výdaje projektu "Karvinské 


hry finanční gramotnosti".


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


2 Nedaňové příjmy


359 ozdravné programy


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 12 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


1 888 834,50


133 447,86


61 631,64


1 082 491,20


611 263,80


728 000,00


728 000,00


32 958,00


32 958,00


33 000,00


33 000,00


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Školská


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Družby


text


Zapojení 1. splátek dotací na projekty "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou 


ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji II" v rámci Operačního programu potravinové 


a materiální pomoci (ÚZ 13014).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Mendelova


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dělnická-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Dělnická


Zapojení dotace na realizaci projektu "Zvýšení kvality služeb Denního stacionáře V Aleji" (ÚZ 359).


4 Přijaté transfery


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136-Projekt 


"Zvýšení kvality služby Denní stacionář" pro SSK


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


422 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 13 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


209 669,86


209 669,86


-209 669,86


209 669,86


-26 000,00


26 000,00


-3 800 000,00


3 800 000,00


-410 000,00


-100 000,00


510 000,00


-280 200,00


70 200,00


65 000,00


65 000,00


80 000,00


4 Přijaté transfery


539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií 


v Karviné a Jastrzebie-Zdróju


text


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských 


policií v Karviné a Jastrzebie-Zdróju" (ÚZ 17051, 95113).


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií 


v Karviné a Jastrzebie-Zdróju


640 Ostatní činnosti


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu  "Zintenzivnění přeshraniční spolupráce 


městských policií v Karviné a Jastrzebie-Zdróju" z důvodu předfinancování.


640 finanční vypořádání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


311 Předškolní a základní vzdělávání


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


311 Předškolní a základní vzdělávání


363 Komunální služby a územní rozvoj


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3


Přesun mezi závaznými ukazateli.


311 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS


622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)


622 Projekt - VI. Polsko-Česká odborná setkání


363 ostatní výdaje


372 Nakládání s odpady


222 ostatní výdaje


363 Komunální služby a územní rozvoj


361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji


372 ostatní výdaje


222 Silniční doprava


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Projekt - Stezka živlů na polsko-českém pohraničí


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


311 Předškolní a základní vzdělávání


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 14 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-800 000,00


800 000,00


-18 000,00


-52 000,00


-157 500,00


18 000,00


209 500,00


83 414 643,02 83 414 643,02Celková výše rozpočtových úprav


Přesun mezi závaznými ukazateli.


372 Nakládání s odpady


372 ostatní výdaje


374 Ochrana přírody a krajiny


374 veřejná zeleň


text


432 příspěvky na sociální péči


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 příspěvky na sociální péči


Přesun mezi závaznými ukazateli.


432 Sociální péče a pomoc dětem a mládeži


435 Služby sociální péče


435 příspěvky na sociální péči


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


437 příspěvky na sociální péči


434 příspěvky na sociální péči


437 Služby sociální prevence


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 15 / 15



korzonkova

Textový rámeček












Příloha č.1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 33




































Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 33




























Příloha č. 3 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 33
































































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 13 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Návrh rozpočtu statutárního města Karviná na rok 2019 v Kč 


ZDROJE: 


PŘÍJMY 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


1-Daňové příjmy       


111 Daně z příjmů fyzických osob 169 500 000,00  169 500 000,00  188 000 000,00  


112 Daně z příjmů právnických osob 150 000 000,00  169 085 600,00  155 000 000,00  


121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 290 000 000,00  290 000 000,00  320 000 000,00  


133 Poplatky a odvody v oblasti  životního prostředí 55 000,00  124 913,28  52 000,00  


134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 32 800 000,00  9 936 881,89  5 800 000,00  


135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 820 000,00  21 152 341,99  17 450 000,00  


136 Správní poplatky 6 410 000,00  7 460 501,00  6 370 000,00  


138 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění v oblasti hazardních her 55 000 000,00  55 707 972,33  55 000 000,00  


151 Daně z majetku 54 000 000,00  54 000 000,00  54 500 000,00  


170 Ostatní daňové příjmy 0,00  384 011,84  0,00  


2-Nedaňové příjmy       


211 Příjmy z vlastní činnosti 25 632 000,00  27 817 181,89  24 684 000,00  


212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 0,00  2 482 000,00  0,00  


213 Příjmy z pronájmu majetku 28 316 000,00  30 137 710,73  28 064 000,00  


214 Výnosy z finančního majetku 50 000,00  222 021,53  50 000,00  


221 Přijaté sankční platby 3 343 000,00  4 152 809,66  3 343 000,00  


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání 16 000,00  1 177 329,59  3 000,00  


231 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 0,00  38 925,00  0,00  


232 Ostatní nedaňové příjmy 2 805 000,00  60 625 633,04  50 807 000,00  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 34







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 13 


 
 


PŘÍJMY 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


246 Splátky půjčených prostředků  od obyvatelstva 1 000 000,00  1 245 000,00  1 000 000,00  


3-Kapitálové  příjmy       


311 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 670 000,00  22 475 536,60  1 032 000,00  


320 Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku 0,00  1 664 380,00  0,00  


4-Přijaté transfery       


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 45 679 400,00  72 702 925,23  48 949 947,00  


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 100 000,00  15 598 834,30  100 000,00  


421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 0,00  1 720 731,00  0,00  


422 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 0,00  728 000,00  0,00  


Celkový součet 866 196 400,00  1 020 141 240,90  960 204 947,00  
 


FINANCOVÁNÍ 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


811 Krátkodobé financování 578 506 437,00 960 429 447,23 0,00  


812 Dlouhodobé financování -36 065 576,00  -189 344 240,00  0,00  


Celkový součet 542 440 861,00  771 085 207,23  0,00  
 


ZDROJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


Příjmy 866 196 400,00  1 020 141 240,90  960 204 947,00  


Financování 542 440 861,00  771 085 207,23 0,00  


Celkový součet 1 408 637 261,00  1 791 226 448,13  960 204 947,00  
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 13 


 
 


VÝDAJE: 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


101-Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj       


101 zvířecí útulky 1 519 000,00  2 269 000,00  1 899 000,00  


101 ostatní výdaje 200 000,00  250 000,00  200 000,00  


103-Lesní hospodářství       


103 ostatní výdaje 0,00  172 676,00  0,00  


212-Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví       


212 průmyslové zóny 980 000,00  985 000,00  980 000,00  


214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch       


214 tržiště 350 000,00  540 000,00  416 000,00  


214 cestovní ruch 1 743 000,00  1 338 000,00  929 000,00  


214 příspěvek Okresní hospodářské komoře Karviná IČ: 60793023 0,00  150 000,00  0,00  


214 Projekt - Historie psaná uhlím Jastrzębie-Zdrój - Karviná - Havířov 200 000,00  200 000,00  0,00  


216-Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb       


216 ostatní výdaje 180 000,00  180 000,00  180 000,00  


221-Pozemní komunikace       


221 zimní údržba 4 000 000,00  3 500 000,00  4 000 000,00  


221 čištění 5 383 000,00  5 958 000,00  5 645 000,00  


221 opravy 47 999 000,00  96 957 246,00  33 100 000,00  


221 výdaje Fondu statické dopravy 3 500 000,00  14 111 911,42  3 500 000,00  


221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok u střelnice v Karviné-Novém  
                Městě 0,00  0,00  10 000 000,00  


221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách 100 000,00  100 000,00  0,00  


221 Akce - Cyklostezka na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích 6 500 000,00  400 000,00  0,00  


221 Akce - Cyklostezka a chodník na ul. 17. listopadu od TESCO po VZP 13 500 000,00  7 032 394,00  7 250 000,00  


221 Akce - Modernizace komunikace ul. Ciolkovského 10 000 000,00  10 530 559,00  0,00  


221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji 2 000 000,00  1 830 000,00  0,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 13 


 
 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


221 Akce - Úprava ul. Svatopluka Čecha 15 000 000,00  15 000 000,00  0,00  


221 Akce - Odvodnění a úprava povrchu garáží u TSK 4 000 000,00  7 000 000,00  0,00  


221 Akce - Oprava ul. Žižkova 0,00  37 175 000,00  0,00  


221 Akce - Rekonstrukce propustku M32/5 0,00  0,00  7 300 000,00  


221 Projekt - Železná cyklotrasa 324 000,00  881 000,00  0,00  


221 ostatní výdaje 5 906 000,00  5 669 220,00  2 750 000,00  


222-Silniční doprava       


222 dopravní obslužnost 33 120 000,00  2 736 928,20  0,00  


222 dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 1 824 000,00  0,00  0,00  


222 ostatní výdaje 1 321 000,00  2 394 078,00  1 903 000,00  


226-Správa v dopravě       


226 ostatní výdaje 58 000,00  58 000,00  58 000,00  


229-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě       


229 dopravní obslužnost 0,00  31 883 071,80  34 180 000,00  


229 dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 0,00  1 824 000,00  2 816 000,00  


231-Pitná voda       


231 ostatní výdaje 0,00  8 200,00  0,00  


232-Odvádění a čištění odpadních vod       


232 rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 3 600 000,00  3 600 000,00  3 600 000,00  


232 Akce - Výkupy pozemků pro kanalizační sběrač 12 158 500,00  8 183 500,00  117 500,00  


232 ostatní výdaje 4 100 000,00  4 652 291,40  2 200 000,00  


233-Vodní toky a vodohospodářská díla       


233 Akce - Revitalizace vodního toku Rájecký potok 604 368,00  604 368,00  0,00  


233 ostatní výdaje 600 000,00  884 871,00  600 000,00  


251-Podpora podnikání       


251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání 1 000 000,00  2 566 020,78  0,00  


251 ostatní výdaje 1 102 000,00  3 224 700,00  2 030 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 13 


 
 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


311-Předškolní a základní vzdělávání       


311 vzdělávací programy 1 000 000,00  1 024 660,00  0,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 54 956 086,00  56 435 386,00  55 514 954,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 18 590 576,00  26 023 837,50  18 776 208,00  


311 Akce - Nástavba učeben ZŠ a MŠ Dělnická 44 007 000,00  44 026 514,00  14 000 000,00  


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 1 16 042 000,00  15 992 390,00  0,00  


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 2 25 039 000,00  25 039 000,00  0,00  


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3 0,00  75 610,00  0,00  


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4 0,00  70 200,00  0,00  


311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná 226 000,00  226 000,00  0,00  


311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II 0,00  702 120,00  0,00  


311 Projekt - Cvičení nezná hranic 0,00  721 250,00  0,00  


311 ostatní výdaje 40 000,00  10 182 413,00  0,00  


321-Vysokoškolské vzdělávání       


321 příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 500 000,00  500 000,00  500 000,00  


321 ostatní výdaje 50 000,00  50 000,00  50 000,00  


329-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje       


329 Projekt - AD TECH 1 500 000,00  1 500 000,00  0,00  


329 Projekt - Make your way 0,00  2 000,00  500 000,00  


329 ostatní výdaje 186 000,00  482 600,00  232 000,00  


331-Kultura       


331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 23 968 220,00  23 968 220,00  24 959 874,00  


331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 21 058 000,00  21 058 000,00  21 989 000,00  


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 922 802,00  2 394 802,00  938 581,00  


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 14 948 900,00  14 948 900,00  12 278 900,00  


331 příspěvek Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná IČ: 05733260 z Fondu primátora 950 000,00  950 000,00  950 000,00  


331 příspěvek pro Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s. IČ: 64628990  650 000,00  650 000,00  650 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 13 


 
 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 
        z Fondu primátora 


331 dotace NLN, s.r.o. IČ: 48534391 100 000,00  100 000,00  0,00  


331 Projekt - Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě 520 000,00  520 000,00  0,00  


331 Projekt - Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše 250 000,00  250 000,00  10 000,00  


331 Projekt - Publikace Skoro zapomniane 0,00  427 500,00  0,00  


331 Projekt - Publikace Karvinské hornické kolonie 0,00  547 500,00  0,00  


331 ostatní výdaje 4 443 000,00  9 409 000,00  2 573 000,00  


332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí       


332 Zámek Fryštát 2 895 000,00  3 320 283,00  2 641 000,00  


332 ostatní výdaje 2 970 000,00  3 647 000,00  480 000,00  


333-Činnosti registrovaných církví a náboženských společností       


333 příspěvek Římskokatolické farnosti Karviná IČ: 45239207 0,00  1 500 000,00  0,00  


334-Sdělovací prostředky       


334 ostatní výdaje 3 355 000,00  3 455 000,00  4 087 000,00  


339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků       


339 celoměstské akce 2 636 500,00  3 762 000,00  2 366 000,00  


339 Projekt - Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów a Karviná 431 000,00  431 000,00  0,00  


339 ostatní výdaje 552 500,00  552 500,00  455 000,00  


341-Tělovýchova (Sport od 1.1.2019 dle novely rozpočtové skladby)       


341 sportovní zařízení v majetku města 9 775 000,00  13 089 212,56  17 756 381,00  


341 dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 27 000 000,00  28 000 000,00  28 500 000,00  


341 účelový transfer STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 0,00  280 000 000,00  0,00  


341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na ledovou plochu 1 100 000,00  1 100 000,00  1 100 000,00  


341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 3 400 000,00  4 600 000,00  3 600 000,00  


341 příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320  
        na fotbal - mládež 4 500 000,00  4 500 000,00  4 500 000,00  


341 příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu Karviná  500 000,00  500 000,00  500 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 13 


 
 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 
        IČ: 26618320 


341 příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 8 000 000,00  11 000 000,00  9 000 000,00  


341 příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 4 500 000,00  4 500 000,00  4 500 000,00  


341 příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 3 000 000,00  5 000 000,00  4 000 000,00  


341 příspěvek T.J. Lokomotiva Louky /Karviná/ IČ: 48426202 0,00  780 000,00  0,00  


341 příspěvky města sportu ostatní 4 300 000,00  6 300 000,00  4 500 000,00  


341 Akce - Příplatek mimo základní kapitál společnosti STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 250 000 000,00  0,00  0,00  


341 ostatní výdaje 0,00  3 040 525,69  1 300 000,00  


342-Zájmová činnost a rekreace       


342 kluby seniorů a spolkový dům 1 610 000,00  2 585 783,00  2 188 000,00  


342 celoměstské akce 70 000,00  71 249,00  70 000,00  


342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-Ráji 0,00  2 000 000,00  0,00  


342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích 0,00  0,00  2 000 000,00  


342 Projekt - Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví hraběnky  
        Thun-Hohensteinové 130 000,00  130 000,00  0,00  


342 ostatní výdaje 15 373 000,00  18 248 697,00  12 893 000,00  


352-Ústavní péče       


352 příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 260 000,00  510 000,00  350 000,00  


352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 440 000,00  690 000,00  350 000,00  


353-Zvláštní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví       


353 příspěvek Zdravotnické záchranné službě Moravskoslezského kraje IČ: 48804525 0,00  900 000,00  0,00  


359-Ostatní činnost ve zdravotnictví       


359 ozdravné programy 1 510 000,00  2 189 797,10  1 615 000,00  


359 ostatní výdaje 5 000,00  5 000,00  5 000,00  


361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství       


361 finanční podpora individuální bytové výstavby 5 000 000,00  18 200 000,00  5 000 000,00  


361 Akce - Úpravy objektu KOSMOS 70 000 000,00  62 157 000,00  30 000 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 13 


 
 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji 0,00  83 600,00  14 500 000,00  


361 ostatní výdaje 49 076 000,00  64 058 842,80  48 408 000,00  


363-Komunální služby a územní rozvoj       


363 veřejné osvětlení 14 100 000,00  20 021 780,00  14 000 000,00  


363 územně plánovací dokumentace a podklady 2 030 000,00  4 530 000,00  1 030 000,00  


363 pohřebnictví 7 946 000,00  11 046 000,00  5 000 000,00  


363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné 0,00  32 000 000,00  0,00  


363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí 20 000 000,00  21 981 000,00  0,00  


363 Projekt - Stezka živlů na polsko-českém pohraničí 32 590 000,00  254 100,00  0,00  


363 Projekt - Strategické dokumenty statutárního města Karviné 0,00  3 150,00  600 000,00  


363 ostatní výdaje 16 050 000,00  18 357 214,00  9 240 000,00  


369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje       


369 ostatní výdaje 1 620 000,00  1 620 000,00  772 000,00  


371-Ochrana ovzduší a klimatu       


371 spolufinancování kotlíkových dotací 270 000,00  270 000,00  1 200 000,00  


371 návratné finanční výpomoci 2 850 000,00  3 095 000,00  2 000 000,00  


371 ostatní výdaje 205 000,00  206 300,00  236 000,00  


372-Nakládání s odpady       


372 Projekt - Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů 0,00  48 400,00  0,00  


372 ostatní výdaje 47 397 000,00  51 424 677,80  49 947 000,00  


374-Ochrana přírody a krajiny       


374 veřejná zeleň 20 706 000,00  29 264 545,05  24 307 000,00  


374 ostatní výdaje 330 000,00  352 000,00  638 000,00  


376-Správa v ochraně životního prostředí       


376 ostatní výdaje 50 000,00  50 000,00  50 000,00  


379-Ostatní činnosti v životním prostředí       


379 celoměstské akce 310 000,00  397 390,00  537 000,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 13 


 
 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


379 ostatní výdaje 70 000,00  85 000,00  70 000,00  


390-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo       


390 příspěvek Nadaci OKD IČ: 27832813 0,00  30 000,00  0,00  


390 ostatní výdaje 332 000,00  1 082 000,00  532 000,00  


431-Sociální poradenství       


431 příspěvky na sociální péči 529 000,00  460 000,00  443 000,00  


432-Sociální péče a pomoc dětem a mládeži       


432 příspěvky na sociální péči 540 000,00  218 806,80  180 000,00  


433-Sociální péče a pomoc manželství a rodinám       


433 příspěvky na sociální péči 0,00  344 806,00  200 000,00  


433 Projekt - Výkon pěstounské péče 0,00  6 830 171,66  0,00  


434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc       


434 poskytování služby Senior taxi 1 000 000,00  1 000 000,00  1 100 000,00  


434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 20 777 739,00  20 777 739,00  22 588 739,00  


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 999 000,00  14 006 783,01  879 000,00  


434 příspěvky na sociální péči 977 000,00  1 404 693,20  1 376 000,00  


434 Projekt - Terénní sociální práce 548 000,00  648 000,00  685 000,00  


434 ostatní výdaje 130 000,00  130 000,00  182 000,00  


435-Služby sociální péče       


435 příspěvky na sociální péči 1 703 000,00  1 569 500,00  1 938 000,00  


437-Služby sociální prevence       


437 příspěvky na sociální péči 1 401 000,00  1 962 352,00  1 513 000,00  


437 příspěvek Moravskoslezskému kraji do Fondu sociálních služeb 2 196 000,00  2 196 000,00  2 196 000,00  


437 ostatní výdaje 270 000,00  472 801,40  190 000,00  


521-Ochrana obyvatelstva       


521 ostatní výdaje 700 000,00  700 000,00  700 000,00  


527-Krizové řízení       







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 13 


 
 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


527 ostatní výdaje 292 000,00  292 000,00  292 000,00  


529-Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy       


529 Projekt - Společně proti povodni 200 000,00  8 507 500,00  63 238,00  


531-Bezpečnost a veřejný pořádek       


531 sociální fond 1 408 840,00  1 682 126,05  1 428 272,00  


531 platy a odměny včetně odvodů 45 697 000,00  46 068 000,00  48 496 500,00  


531 energie 985 000,00  985 000,00  1 050 000,00  


531 autoprovoz 1 983 000,00  5 120 054,00  1 353 000,00  


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce 394 000,00  1 560 023,00  81 100,00  


531 ostatní výdaje 3 233 000,00  3 371 000,00  3 650 000,00  


539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku       


539 prevence kriminality 400 000,00  265 706,00  400 000,00  


539 Projekt - Přeshraniční konektivita – zvýšení komunikačního potenciálu mezi  
        SM Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná 88 000,00  88 000,00  0,00  


539 Projekt - Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné  
        a Jastrzebie-Zdróju 358 000,00  3 610 607,68  0,00  


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality 0,00  717 594,00  0,00  


539 Projekt - Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi 0,00  129 740,00  0,00  


539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 0,00  27 960,00  0,00  


539 ostatní výdaje 0,00  42 500,00  0,00  


551-Požární ochrana       


551 příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 500 000,00  815 000,00  500 000,00  


551 Akce - Hasičská zbrojnice v Karviné-Loukách 920 000,00  1 220 000,00  0,00  


551 ostatní výdaje 1 547 500,00  2 321 873,15  1 300 000,00  


611-Zastupitelské orgány a volby       


611 sociální fond 600 050,00  343 050,00  367 000,00  


611 platy a odměny včetně odvodů 12 086 500,00  12 543 500,00  12 723 200,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 13 


 
 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


611 volby 500 000,00  2 673 594,61  250 000,00  


611 ostatní výdaje 965 000,00  940 000,00  1 065 000,00  


617-Regionální a místní správa       


617 sociální fond 9 903 680,00  11 832 519,93  10 404 000,00  


617 platy a odměny včetně odvodů 167 874 000,00  172 977 099,00  175 836 300,00  


617 energie 6 564 000,00  6 034 000,00  6 596 000,00  


617 autoprovoz 1 650 000,00  1 664 885,30  1 740 000,00  


617 výpočetní technika 19 423 000,00  31 835 063,81  19 423 000,00  


617 příspěvek Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 95 000,00  95 000,00  95 000,00  


617 příspěvek SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA IČ: 65992466 67 000,00  67 000,00  65 000,00  


617 příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 115 000,00  115 000,00  115 000,00  


617 příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 280 000,00  280 000,00  280 000,00  


617 příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 5 000,00  5 000,00  5 000,00  


617 Projekt - Specifické informační systémy statutárního města Karviné 11 822 000,00  14 698 589,00  515 000,00  


617 Projekt - Modernizace geografického informačního systému statutárního města Karviné 112 000,00  112 000,00  6 500 000,00  


617 Projekt - Zvýšení bezpečnosti dat a analýza stavu kybernetické bezpečnosti SMK 46 000,00  46 000,00  0,00  


617 Projekt - Rekonstrukce a rozvoj MKDS - II. fáze 0,00  55 000,00  55 000,00  


617 ostatní výdaje 13 853 000,00  17 534 240,72  12 722 000,00  


622-Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)       


622 Projekt - VI. Polsko-Česká odborná setkání 270 000,00  350 000,00  0,00  


622 Projekt - Slezské pohraničí - společná historie měst Havířov, Jastrzębie-Zdrój, Karviná 249 000,00  249 000,00  0,00  


622 Projekt - Aktivní senioři jako prostředek efektivnější spolupráce měst Prievidza a Karviná 3 100 000,00  3 386 000,00  0,00  


622 Projekt - Sociální podnikání sdílí nejlepší praxi jako nástroj v práci s mládeží 0,00  10 000,00  0,00  


631-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací       


631 úhrada úroků z úvěrů 3 386 300,00  1 774 978,00  0,00  


631 ostatní výdaje 295 000,00  295 000,00  295 000,00  


632-Pojištění funkčně nespecifikované       







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 13 


 
 


VÝDAJE 
schválený 


rozpočet 2018 
očekávané plnění 


2018 
návrh rozpočtu 


2019 


632 pojištění 5 940 200,00  6 040 200,00  5 969 200,00  


639-Ostatní finanční operace       


639 platby daní 6 594 000,00  41 834 831,58  15 000 000,00  


640-Ostatní činnosti       


640 finanční vypořádání 1 000 000,00  53 734 574,13  1 000 000,00  


Celkový součet 1 408 637 261,00  1 791 226 448,13  960 204 947,00  
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 13 


 
 


Tvorba a použití sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné  
v pracovním poměru a uvolněných členů zastupitelstva města Karviné 


Text uvedeno v Kč 


Tvorba:  


- příděl do sociálního fondu v roce 2019 10 771 000,00 


Použití:  


- čerpání dle zásad 10 771 000,00 


 
 
 
Tvorba a použití sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Městské policie Karviná 


Text uvedeno v Kč 


Tvorba:  


- příděl do sociálního fondu v roce 2019 1 428 272,00 


Použití:  


- čerpání dle zásad 1 428 272,00 


 
 
 
Tvorba a použití Fondu primátora města Karviné 


Text uvedeno v Kč 


Tvorba:  


- příděl do fondu v roce 2019 5 900 000,00 


Použití:  


- příspěvek Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná IČ: 05733260 950 000,00 


- příspěvek pro Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z.s.  
  IČ: 64628990 


650 000,00 


- čerpání dle zřizovací listiny fondu 4 300 000,00 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Návrh příspěvků příspěvkovým organizacím na rok 2019 v Kč 


 


 


schválený 
rozpočet 2018 


očekávané plnění 
2018 


návrh rozpočtu  
2019 


MěDK 36 006 900,00  36 006 900,00  34 267 900,00  


331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 21 058 000,00  21 058 000,00  21 989 000,00  


příspěvek na provoz 21 058 000,00  21 058 000,00  21 989 000,00  


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 14 948 900,00  14 948 900,00  12 278 900,00  


příspěvek na celoměstské akce 8 414 000,00  8 414 000,00  5 750 000,00  


příspěvek na odpisy 6 534 900,00  6 534 900,00  6 528 900,00  


Regionální knihovna 24 891 022,00  26 363 022,00  25 898 455,00  


331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 23 968 220,00  23 968 220,00  24 959 874,00  


příspěvek na provoz 23 968 220,00  23 968 220,00  24 959 874,00  


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 922 802,00  2 394 802,00  938 581,00  


Projekt "Doplnění knihovního fondu polské a slovenské literatury v rámci  
kulturních aktivit knihovny" pro RKK 0,00  23 000,00  0,00  


Projekt "Hraním a čtením o krok blíž k uzdravení II." pro RKK 0,00  10 000,00  0,00  


Projekt "Knihovna bez bariér" pro RKK 0,00  18 000,00  0,00  


Projekt „Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků na Karvinsku“ pro RKK 0,00  21 000,00  0,00  


příspěvek na celoměstské akce 201 000,00  201 000,00  193 000,00  


příspěvek na odpisy 721 802,00  721 802,00  745 581,00  


Výkon regionálních funkcí knihoven v MSK pro RKK 0,00  1 400 000,00  0,00  


Sociální služby Karviná 21 776 739,00  34 784 522,01  23 467 739,00  


434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 20 777 739,00  20 777 739,00  22 588 739,00  


příspěvek na provoz 20 777 739,00  20 777 739,00  22 588 739,00  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 34







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


schválený 
rozpočet 2018 


očekávané plnění 
2018 


návrh rozpočtu  
2019 


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 999 000,00  14 006 783,01  879 000,00  


Dotace na financování sociálních služeb pro SSKa 0,00  7 493 000,00  0,00  


Projekt "Podpora služeb sociální prevence 2" pro SSKa 0,00  4 706 000,00  0,00  


Projekt „Umět pomáhat, zn. kvalitně“ pro SSKa 0,00  80 783,01  0,00  


Projekt „Zvýšení kvality služby Denní stacionář“ pro SSKa 0,00  728 000,00  0,00  


příspěvek na odpisy 999 000,00  999 000,00  879 000,00  


ZŠ a MŠ Borovského 6 658 414,00  8 138 797,20  6 708 000,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 5 227 414,00  5 257 414,00  5 228 000,00  


příspěvek na provoz 5 227 414,00  5 257 414,00  5 228 000,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 431 000,00  2 881 383,20  1 480 000,00  


Projekt "Personální podpora, profesní rozvoj pedagogů a rozvojové aktivity  
pro žáky v ZŠ a MŠ Borovského, Karviná" pro ZŠ a MŠ Borovského 0,00  650 383,20  0,00  


příspěvek do fondu investic 0,00  800 000,00  0,00  


příspěvek na odpisy 1 431 000,00  1 431 000,00  1 480 000,00  


ZŠ a MŠ Cihelní 6 641 908,00  10 231 586,40  6 686 910,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 5 456 375,00  5 681 375,00  5 456 375,00  


příspěvek na provoz 5 456 375,00  5 681 375,00  5 456 375,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 185 533,00  4 550 211,40  1 230 535,00  


příspěvek do fondu investic 0,00  2 635 000,00  0,00  


příspěvek na odpisy 1 185 533,00  1 185 533,00  1 230 535,00  


Projekt "Na Cihelní společně" pro ZŠ a MŠ Cihelní 0,00  729 678,40  0,00  


ZŠ a MŠ Dělnická 8 604 000,00  9 245 263,80  8 564 000,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 7 629 000,00  7 659 000,00  7 629 000,00  


příspěvek na provoz 7 629 000,00  7 659 000,00  7 629 000,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 975 000,00  1 586 263,80  935 000,00  


Projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
 z prostředků OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Dělnická 0,00  611 263,80  0,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


schválený 
rozpočet 2018 


očekávané plnění 
2018 


návrh rozpočtu  
2019 


příspěvek na odpisy 975 000,00  975 000,00  935 000,00  


ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská) 2 818 000,00  3 337 955,60  2 818 000,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 2 071 000,00  2 101 000,00  2 058 000,00  


příspěvek na provoz 2 071 000,00  2 101 000,00  2 058 000,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 747 000,00  1 236 955,60  760 000,00  


Projekt "Rozvíjení schopností a dovedností žáků s pomocí kulturních aktivit"  
pro ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím 0,00  140 000,00  0,00  


příspěvek na odpisy 747 000,00  747 000,00  760 000,00  


Projekt "Poznáváme inkluzi" pro ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím 0,00  349 955,60  0,00  


ZŠ a MŠ Družby 5 978 000,00  7 867 820,00  6 437 000,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 4 733 000,00  5 112 000,00  5 192 000,00  


příspěvek na provoz 4 733 000,00  5 112 000,00  5 192 000,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 245 000,00  2 755 820,00  1 245 000,00  


Projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
 z prostředků OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Družby 0,00  1 082 491,20  0,00  


Projekt "Šablony pro ZŠ Družby, Karviná" pro ZŠ a MŠ Družby 0,00  428 328,80  0,00  


příspěvek na odpisy 1 190 000,00  1 190 000,00  1 190 000,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 55 000,00  55 000,00  55 000,00  


ZŠ a MŠ Majakovského 4 708 550,00  5 244 430,80  4 769 670,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 3 809 000,00  3 863 300,00  3 809 000,00  


příspěvek na provoz 3 809 000,00  3 863 300,00  3 809 000,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 899 550,00  1 381 130,80  960 670,00  


Projekt "Šablony I na Majáku" pro ZŠ a MŠ Majakovského 0,00  395 880,80  0,00  


příspěvek do fondu investic 0,00  85 700,00  0,00  


příspěvek na odpisy 834 550,00  834 550,00  895 670,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 65 000,00  65 000,00  65 000,00  


ZŠ a MŠ Mendelova 7 373 922,00  8 201 535,03  7 410 550,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 


schválený 
rozpočet 2018 


očekávané plnění 
2018 


návrh rozpočtu  
2019 


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 4 997 500,00  5 027 500,00  5 017 800,00  


příspěvek na provoz 4 997 500,00  5 027 500,00  5 017 800,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 2 376 422,00  3 174 035,03  2 392 750,00  


Projekt "Od dvou do patnácti (let)" pro ZŠ a MŠ Mendelova 0,00  658 911,60  0,00  


Projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
 z prostředků OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Mendelova 0,00  138 701,43  0,00  


příspěvek na odpisy 2 204 422,00  2 204 422,00  2 220 750,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 172 000,00  172 000,00  172 000,00  


ZŠ a MŠ Prameny 5 745 871,00  6 301 871,00  5 771 771,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 4 603 000,00  5 159 000,00  4 628 900,00  


příspěvek na provoz 4 603 000,00  5 159 000,00  4 628 900,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 142 871,00  1 142 871,00  1 142 871,00  


příspěvek na odpisy 962 871,00  962 871,00  962 871,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 180 000,00  180 000,00  180 000,00  


ZŠ a MŠ Slovenská 4 602 000,00  4 813 552,20  4 606 686,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 3 527 000,00  3 557 000,00  3 482 600,00  


příspěvek na provoz 3 527 000,00  3 557 000,00  3 482 600,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 075 000,00  1 256 552,20  1 124 086,00  


Projekt "Šablony I na ZŠ a MŠ Slovenská" pro ZŠ a MŠ Slovenská 0,00  181 552,20  0,00  


příspěvek na odpisy 1 075 000,00  1 075 000,00  1 124 086,00  


ZŠ a MŠ Školská 3 999 192,00  5 326 976,27  4 035 687,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 3 405 000,00  3 435 000,00  3 405 000,00  


příspěvek na provoz 3 405 000,00  3 435 000,00  3 405 000,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 594 192,00  1 891 976,27  630 687,00  


Projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 
 z prostředků OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Školská 0,00  67 377,87  0,00  


Projekt "Zkvalitňujeme předškolní a školní vzdělávání v ZŠ a MŠ Školská" pro ZŠ a MŠ Školská 0,00  470 406,40  0,00  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 


schválený 
rozpočet 2018 


očekávané plnění 
2018 


návrh rozpočtu  
2019 


příspěvek do fondu investic 0,00  760 000,00  0,00  


příspěvek na odpisy 539 192,00  539 192,00  575 687,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 55 000,00  55 000,00  55 000,00  


ZŠ a MŠ U Lesa 5 900 591,00  6 596 221,20  5 856 192,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 4 423 083,00  4 478 083,00  4 423 083,00  


příspěvek na provoz 4 423 083,00  4 478 083,00  4 423 083,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 1 477 508,00  2 118 138,20  1 433 109,00  


Projekt "Personální podpora a profesní rozvoj na ZŠ a MŠ U Lesa" pro ZŠ a MŠ U Lesa 0,00  640 630,20  0,00  


příspěvek na odpisy 1 299 508,00  1 299 508,00  1 255 109,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 178 000,00  178 000,00  178 000,00  


ZŠ a MŠ U Studny 6 016 214,00  6 046 214,00  6 126 696,00  


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 5 074 714,00  5 104 714,00  5 185 196,00  


příspěvek na provoz 5 074 714,00  5 104 714,00  5 185 196,00  


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 941 500,00  941 500,00  941 500,00  


příspěvek na odpisy 841 500,00  841 500,00  841 500,00  


příspěvek na správu zahrad a sportovišť 100 000,00  100 000,00  100 000,00  


Celkový součet 151 721 323,00  178 506 667,51  153 425 256,00  
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


V souladu s článkem 5 bodu 5.4 Zásad k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné jsou ke schválení 


předloženy návrhy na schválení rozpočtových akcí, které dosud v orgánech města schváleny nebyly 


a jsou součástí návrhu rozpočtu na rok 2019. 


 


221 Akce - Rekonstrukce mostu M 46/6 přes Železárenský potok  


 u Střelnice v Karviné-Novém Městě 10 000 000,00 Kč 


Záměrem akce je odstranění stávajícího mostu v havarijním stavu a výstavba nového. V případě potřeby 


budou provedeny přeložky inženýrských sítí. Celkové výdaje budou upřesněny po zpracování 


projektové dokumentace pro provádění stavby, předpoklad je cca 10 mil. Kč. 


221 Akce - Rekonstrukce propustku M 32/5 7 300 000,00 Kč 


Záměrem akce je odstranění stávajícího propustku v havarijním stavu a výstavba nového. Dále budou 


řešeny přeložky inženýrských sítí (vodovod, veřejné osvětlení a telekomunikační vedení). Celkové 


výdaje budou upřesněny po zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby, předpoklad je 


cca 7,3 mil. Kč. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 34












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2020 a 2021 v Kč 


  rok 
2020 2021 


ukazatel   


daňové příjmy 804 172 000,00 806 172 000,00 


nedaňové příjmy 105 951 000,00 105 951 000,00 


kapitálové příjmy 740 000,00 740 000,00 


přijaté transfery 45 679 400,00 45 679 400,00 


výdaje 956 542 400,00 958 542 400,00 


financování 0 0 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 34












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


10 000,00


10 000,00


50 445,00


3 288,00


47 157,00


146 000,00


146 000,00


1 300,00


1 300,00


820 157,54


820 157,54


2 457 188,30


2 457 188,30


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II


Zapojení vratky nevyčerpaného příspěvku od Slezské univerzity OPF Karviná.


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


321 Vysokoškolské vzdělávání


321 ostatní výdaje


342 kluby seniorů a spolkový dům


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


Zapojení náhrad za pohřby zesnulých.


232 Ostatní nedaňové příjmy


342 Zájmová činnost a rekreace


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 pohřebnictví


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 ostatní výdaje


Zapojení 2. části dotace na projekt "Business Benefit Karviná - město pro podnikání" v rámci Operačního 


programu Zaměstnanost (ÚZ 13013).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


251 Podpora podnikání


251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II" v oblasti prioritní 


osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu 


Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


text


Zapojení příjmů za odtah vozidla.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


Zapojení náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistné události.


2 Nedaňové příjmy


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 4



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 35







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


3 105 135,00


3 105 135,00


4 839 223,00


4 839 223,00


-4 839 223,00


4 839 223,00


28 680,00


28 680,00


16 500,00


16 500,00


74 200,00


74 200,00


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


Zapojení dotace na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2018 


(ÚZ 13015).


617 Regionální a místní správa


4 Přijaté transfery


text


311 Předškolní a základní vzdělávání


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karvinské varhany 2018" v rámci Programu podpory aktivit v oblasti 


kultury na rok 2018 (ÚZ 341).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


331 Kultura


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463-Projekt 


"Karvinské varhany" pro MěDK


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


4 Přijaté transfery


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dělnická-Projekt "Budování 


pevného základu pro další život II" pro ZŠ a MŠ Dělnická


Zapojení zálohové platby na projekt "Budování pevného základu pro další život II" v oblasti prioritní osy 3 


Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu 


Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


617 platy a odměny včetně odvodů


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní 


ochrany dětí pro rok 2018 z důvodu předfinancování.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 4



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


155 000,00


155 000,00


784 000,00


784 000,00


-200 000,00


-150 000,00


350 000,00


-702,00


702,00


-14 300,00


-56 000,00


70 300,00


-579 970,00


310 970,00


269 000,00


363 ostatní výdaje


221 Pozemní komunikace


221 ostatní výdaje


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136-Dotace na 


financování sociálních služeb pro SSK


Zapojení dotace na úhradu uznatelných nákladů sociálních služeb v rámci Programu na podporu financování 


běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky kraje 


na rok 2018 (ÚZ 355).


4 Přijaté transfery


Přesun mezi závaznými ukazateli.


311 Předškolní a základní vzdělávání


text


Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních 


služeb (ÚZ 13305).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


232 Odvádění a čištění odpadních vod


232 ostatní výdaje


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136-Dotace z 


Programu na podporu financování běžných výdajů souvisejících s 


poskytováním sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky kraje 


pro SSK


Přesun mezi závaznými ukazateli.


214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch


214 Projekt - Historie psaná uhlím Jastrzębie-Zdrój - Karviná - Havířov


363 Projekt - Stezka živlů na polsko-českém pohraničí


363 územně plánovací dokumentace a podklady


363 Komunální služby a územní rozvoj


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 2


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 ostatní výdaje


374 Ochrana přírody a krajiny


374 veřejná zeleň


Přesun mezi závaznými ukazateli.


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí


332 ostatní výdaje


363 Komunální služby a územní rozvoj


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 4



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-150 000,00


150 000,00


-12 000,00


12 000,00


-100 000,00


-200 000,00


300 000,00


-125 013,00


125 013,00


-120 000,00


-200 000,00


320 000,00


-2 000,00


2 000,00


-20 000,00


20 000,00


12 487 828,84 12 487 828,84


527 ostatní výdaje


Celková výše navržených změn rozpočtu


617 Regionální a místní správa


617 ostatní výdaje


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 ostatní výdaje


361 ostatní výdaje


342 Zájmová činnost a rekreace


342 kluby seniorů a spolkový dům


617 autoprovoz


390 ostatní výdaje


390 Ostatní činnosti souvisejících se službami pro obyvatelstvo


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


332 Zámek Fryštát


617 Regionální a místní správa


617 ostatní výdaje


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí


Přesun mezi závaznými ukazateli.


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


Přesun mezi závaznými ukazateli.


331 Kultura


331 ostatní výdaje


361 ostatní výdaje


text


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


Přesun mezi závaznými ukazateli.


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí


332 ostatní výdaje


214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch


214 tržiště


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


617 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


521 Ochrana obyvatelstva


521 ostatní výdaje


617 Regionální a místní správa


617 ostatní výdaje


527 Krizové řízení


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 4



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Návrh na provedení změn rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků
údaje v Kč


zdroje výdaje


-100 000,00


100 000,00


0,00 0,00Celková výše navržených změn rozpočtu


text


617 Regionální a místní správa


617 ostatní výdaje


        04 Odbor stavební a životního prostředí


        11 Odbor organizační


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 35












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 11


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 38







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 11







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 11







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 11







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 11







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 11







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 11







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 11







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 11







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 11







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 11












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 15.10.2018 do 30.10.2018 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …….. ze dne …………… 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………… Podpis:…………… 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
Č. MMK/SML/………./2018 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


(dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Mgr. Robert Godál        
 r. č.:        


bytem:  


a 


Mgr. Jana Godálová        
 r. č.:        


bytem:  


(dále jen „kupující“) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 2055/88, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


1 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitost je zapsána 


v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše 


uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě nabývacího 


titulu uvedeném na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


2055/88 o výměře 1 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále 


též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 40







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …………. ze dne ……………... 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


2055/88 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 1 m² činí 500,-Kč (slovy: Pětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazují uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající neprodleně od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícímu, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


………………………………… ………….…………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Mgr. Robert Godál  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2018 


 


 


 


 


       …………………………………… 


        Mgr. Jana Godálová 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání 
 


 MMK/SML/………………………………… 
(číslo…………..) 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne ………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucího Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


   a 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


 Obchodní firma TRABBAU a.s.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805 


 zastoupená: Ing. Martinem Bartečkem,  


  předsedou představenstva  


 se sídlem: Praha 2 Vinohrady, Lublaňská 1002/9,  


  PSČ 12000, 


 IČ:           28582675 


 DIČ: CZ28582675 


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 41







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen 


„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 


vlastníkem pozemku p. č. 2109 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Louky 2017/12, příp. NNk“ 


vybudovat nové zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“), které 


bude sloužit pro napojení pozemku p. č. 2017/12, to vše v katastrálním území Louky nad 


Olší, obec Karviná. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku 


uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího 


povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku 


je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 


1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného 


v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu 


služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 


smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města 


Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………... 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo  


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 


které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou 


služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 


stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.   


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení  


NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 2109 o délce cca 8 bm v katastrálním území 


Louky nad Olší, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v 


článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování 


inženýrské sítě.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 


jednoho roku od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení 


služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 


vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 


(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí 


oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li 


takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je 


oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení 


věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení 


služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti  


stanovena jednorázová úhrada: 


-  ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy 


-  ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 


služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 


z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 


předpisů. 


 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy 


a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději 


ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.  


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, která bude stanovena jako součin délky trasy vedení umisťovaného na 


pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a 


vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 


se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této 


smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy 


o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 


v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 1.600,-- ročně a 


DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy 


na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní 


strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný 


povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře. 


 


5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 


Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, 


vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 


řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva 


bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke 


dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 


nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani 


v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést 


pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 


povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 


s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 


stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 


- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 


s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 


oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 


povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


V. 


 


1. V případě, že do jednoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 


budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 


tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 


poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. 


odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 


v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů 


ode dne zrušení smlouvy.  


 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu 


za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 


bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 


schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 


budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele 


poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 


dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. 


 


3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru 


 


 


 


V Karviné dne: ……………… V………………… dne: …………… 


 


Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Martin Barteček 


vedoucí Odboru majetkového předseda představenstva 


Magistrátu města Karviné k podpisu oprávněn dle plné moci 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


 


Příloha č. 3 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 


MMK/SML/1693/2016/46 
 


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


 a 


 


 2. manželé 


 Jméno, příjmení: Radim Kniezek 


 r.č.:  


 datum narození: 


 trvale bytem:   


   


 Jméno, příjmení: Mgr. Renáta Kniezková 


 r.č.:  


 datum narození: 


 trvale bytem:  


   


 


   


 (dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 


služebnosti a související ujednání číslo MMK/SML/1693/2016/46 ze dne 14.12.2016 (dále 


jen „smlouva“), který má tento obsah: 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 42







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 


       „ … nejpozději však do 2 let od uzavření této smlouvy…“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do 4 let od uzavření této smlouvy …“. 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


II. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávnění dvě vyhotovení 


dodatku. 


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.    


 


5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …… ze dne ………. 


 


 


V Karviné dne  V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Radim Kniezek 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


 


 


 


  …………………………………… 


  Mgr. Renáta Kniezková 


 


 
 


 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 1 (celkem 10) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne ……..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


 Jméno, příjmení: Pavel Pryszcz 


 r.č.: 


 datum narození: 


 trvale bytem:  


   


  


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 3020 


v katastrálním území karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 43







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 2 (celkem 10) 


 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 10008 


vlastníkem pozemku p. č. 3015/2 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. Na tomto 


pozemku hodlá budoucí oprávněný postavit rodinný dům a k němu vedoucí inženýrskou 


síť včetně příslušenství – vodovodní přípojku (dále též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v 


situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu 


s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 3015/2 v k. ú. Karviná-město, obec 


Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku uvedeném v 


článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který 


bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka 


pozemku p. č. 3015/2 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, přejde služebnost na nového 


nabyvatele pozemku p. č. 3015/2 v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrskou síť včetně příslušenství 


 Vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 3020 o délce cca 1 bm, 


 


to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 


příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 


od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 3 (celkem 10) 


oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 


zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně 


dodavatelské firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět 


a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné 


přípravné a samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je 


budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. 


Za omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 


1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 3020 o výměře 2 m2 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, vyznačený v situačním snímku, který je nedílnou součástí 


této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu 


povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 4 (celkem 10) 


dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, 


úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 


Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních 


předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury 


vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí 


oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 


povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni 


doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu 


trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní 


straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku 


sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do 


konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím 


oprávněným vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za 


omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 
 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 5 (celkem 10) 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu 


na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvníxh stran. 


 


3. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této 


smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 6 (celkem 10) 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Pavel Pryszcz 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


 


 


 


   
 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 7 (celkem 10) 


Příloha č. 1 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 8 (celkem 10) 


Příloha č. 2 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 9 (celkem 10) 


Příloha č. 3 


 


 


 


 
 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 10 (celkem 10) 


 
 












M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


4
.0


6
 


Strana 1 (celkem 5) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  
schváleno usnesením Rady města Karviné č. 2938 ze dne 05.10.2016 


a č. ………… ze dne ……………          
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 01.11.2018 Podpis: ____________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
MMK/SML/ …………………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne …………….: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Jméno, příjmení:  Ing. David Šimeček   


 r.č.:   


 datum narození:  


 bytem:   


     


 


(dále jen „oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 1254 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále 


jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 5608 je vlastníkem 


pozemků p. č. 1062/27, p. č. 1170/3 a p. č. 1171/2, to vše v katastrálním území Ráj, 


obec Karviná (dále jen „nemovitosti“). K těmto nemovitostem vybudoval oprávněný 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 44







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


4
.0


6
 


Strana 2 (celkem 5) 


inženýrskou síť – vodovodní řád vše včetně příslušenství (dále jen „stavba“). 


Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného 


v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněného 


Rada města Karviné svým usnesením číslo 2938 ze dne 05.10.2016 rozhodla zřídit 


služebnost na části pozemku uvedeném v článku II. této smlouvy a usnesením číslo 


…….. ze dne ……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 1062/27, p. č. 


1170/3 a p. č. 1171/2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, toto časově 


neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě – 


vodovodní řád, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 


1062/27, p. č. 1170/3 a p. č. 1171/2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 


přechází služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č. 1062/27, p. č. 1170/3 a p. č. 


1171/2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná.    


 


2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrské sítě včetně příslušenství: 


 


 Vodovodní řád o délce 4 bm po části pozemku p. č. 1254, 


 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na 


pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 


nebo odstraňování vodovodního řádu. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 3330-87/2018, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u 


inženýrské sítě – vodovodní řád), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž 


byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 


sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


uzavřenou mezi smluvními stranami dne 13.10.2016, č. smlouvy 


MMK/SML/797/2016/12 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 4 bm 800,- Kč 


bez DPH.  


 


2. DPH činí 21 %, tj. Kč 168,--. Částku ve výši Kč 968,-- včetně DPH (slovy: 


devětsetšedesátosm korun českých) se oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na 


účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za 


zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  
 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


4
.0


6
 


Strana 3 (celkem 5) 


IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí     


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu. 


 


2. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem 


úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 


obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán 


  


 


V Karviné dne: ………………… V …………….. dne: …………… 


 


Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Ing. David Šimeček 


vedoucí Odboru majetkového 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření                                        







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


4
.0


6
 


Strana 4 (celkem 5) 


Příloha č. 1 


 


 
 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


4
.0


6
 


Strana 5 (celkem 5) 


 
 


 












  
 Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 4693 ze dne 14.05.2018 a č. ……  ze dne ……..        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: ………. Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
…………. 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne ………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového  


       Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


a 


 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


 Obchodní firma NOVPRO FM, s.r.o. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


35878 


zastoupená: Vítem Novákem, jednatelem společnosti 


 se sídlem: Sadová 609, Frýdek-Místek 


  PSČ 738 01 


 IČ:          28633504 


 DIČ: CZ28633504 


   
 (dále jen „oprávněný“) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 45







  
 Strana 2 / 5 
 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, 


která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 2709/4 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích 


titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „Karviná 2707/5 Plešivčák prip. NNK“ vybudoval oprávněný zemní 


kabelovou přípojku NN (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve 


vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada 


města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto pozemku 


usnesením č. 4693 ze dne 14.05.2018 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla uzavřít 


tuto smlouvu. 


 


3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 


smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 


nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 


odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým 


zákonem (dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. 


odst. 1. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném 


v této smlouvě a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva umístění podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV, a to za 


dohodnutou cenu.  


 


2. Služebnost inženýrské sítě spočívá v právu umístění, provozování a udržování stavby zemní 


kabelové přípojky NN včetně příslušenství, na části pozemku p. č. 2709/4 o délce 14 bm, to 


vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na 


část pozemku uvedeném v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 


nebo odstraňování stavby. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 5703-375/2018, který je 


nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady   


města Karviné a činí Kč 200,-- za každý započatý 1 bm použitého pozemku bez DPH, tj. za  


14 bm Kč 2.800,--. DPH činí 21 %.  


 


2. Částku ve výši Kč 3.388,-- včetně DPH (slovy: Třitisícetřistaosmdesátosm korun českých), se 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po 


uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, 


že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  







  
 Strana 3 / 5 
 
 


 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 


provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 


oběma smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 


platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu 


na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této 


smlouvy. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán  


 


  


V Karviné dne: ………………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 


 


Povinný:                  Oprávněný: 


 


 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Vít Novák 


vedoucí Odboru majetkového                                          jednatel společnosti 


k podpisu oprávněna dle pověření                         k podpisu oprávněn dle plné moci 


   


 


 


 


 


 







  
 Strana 4 / 5 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







  
 Strana 5 / 5 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. 2112 ze dne 23.03.2016,  
č. 4508 ze dne 12.03.2018 


a č. ………… ze dne ……………          
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: ………… Podpis: ____________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo …………………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne ………………: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Jméno, příjmení:  Jana Chlebková   


 r.č.:   


 datum narození:  


 Jméno, příjmení:  Martin Chlebek 


 r.č.:   


 datum narození:  


 oba bytem:   


     


  


(dále jen „oprávnění“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 490/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 46







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 


 
 


jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6355 mají ve společném 


jmění manželů pozemek p. č. 157 v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále jen 


„nemovitost“). K této nemovitosti vybudovali oprávnění inženýrské sítě – vodovodní 


přípojku a kanalizační přípojku, vše včetně příslušenství a zpevněnou plochu-sjezd (dále 


jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného 


uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti 


oprávněných Rada města Karviné svým usnesením číslo 2112 ze dne 23.03.2016 a číslo 


4508 ze dne 12.03.2018 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku uvedeného 


v článku II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne ……………. rozhodla uzavřít 


tuto smlouvu. 


 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 157 v katastrálním 


území Ráj, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti 


práva vedení inženýrských sítí – vodovodní přípojka a kanalizační přípojka a práva 


umístění zpevněné plochy-sjezdu, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníků 


pozemku p. č. 157 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, přechází služebnost na 


nového nabyvatele pozemku p. č. 157 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.    


 


2. Služebnost práva vedení inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrských sítí včetně příslušenství: 


 


 Vodovodní přípojka o délce 3 bm po části pozemku p. č. 490/1 v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 3334-56/2018 jako „B“, 


 Kanalizační přípojka o délce 9 bm po části pozemku p. č. 490/1 v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 3334-56/2018 jako „A“, 


 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na 


pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 


nebo odstraňování vodovodní a kanalizační přípojky. 


 


3. Služebnost práva umístění zpevněné plochy-sjezdu spočívá v právu umístění stavby 


zpevněné plochy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře 26 m2 po části pozemku p. 


č. 490/1, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém 


plánu č. 3334-56/2018 jako „C“. 


 


4. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 3334-56/2018, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


5. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


6. Oprávnění se tímto zavazují řádně udržovat stavbu zpevněné plochy-sjezdu, zejména 


jsou oprávnění povinni dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd byla schůdná, nebyla 


znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto 


závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněného, tj. na další 


vlastníky pozemku p. č. 157 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 


 
 


III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH  


(u inženýrských sítí – vodovodní přípojka a kanalizační přípojka), a to pokud se jedná 


o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím 


předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení 


služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 04.04.2016, 


č. smlouvy MMK/SML/117/2016/2 a Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o 


zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/117/2016/2 ze dne 26.03.2018 


(dále jen „budoucí smlouva a dodatek“), tj. celkem za 11 bm Kč 2.200,-- (slovy: 


Dvatisícedvěstě korun českých) bez DPH, DPH činí 21%. 


- 400,- Kč (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm každého 


použitého pozemku (u inženýrské sítě – kanalizační přípojka), a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný budoucí smlouvou a dodatkem, tj. celkem za 1 bm Kč     


400,-- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH, DPH činí 21%. 


- 100,- Kč za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH  


(u umístění zpevněné plochy-sjezdu), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž 


byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 


sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


uzavřenou mezi smluvními stranami dne 04.04.2016, č. smlouvy 


MMK/SML/117/2016/2 a Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 


služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/117/2016/2 ze dne 26.03.2018 (dále 


jen „budoucí smlouva a dodatek“), tj. celkem za 18 m2 Kč 1.800,-- (slovy: 


Jedentisícosmset korun českých) bez DPH, DPH činí 21%. 


-   200,- Kč za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH (u umístění 


stavby zpevněné plochy-sjezdu), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


budoucí smlouvu a dodatkem, tj. celkem za 8 m² Kč 1.600,-- (slovy: Jedentisícšestset 


korun českých) bez DPH, DPH činí 21%. 


 


 


2. DPH činí 21 %, tj. Kč 1.260,--. Částku ve výši Kč 7.260,-- včetně DPH (slovy: 


Sedmtisícdvěstěšedesát korun českých) se oprávnění zavazují zaplatit společně a 


nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření 


této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 


úhradu za zřízení služebnosti jsou oprávnění povinni uhradit nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  
 


IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí  


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávnění. 


 


V. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 


 
 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění 


obdrží dvě vyhotovení této smlouvy. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrické plány 


  


V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………. 


 


Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Jana Chlebková 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné                                        


 


 


 


 


                                                                                     ………………………………… 


  Martin Chlebek 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 


 
 


Příloha č. 1 


 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 


 
 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 


 
 


 
 


 


 


    


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 


MMK/SML/1706/2016/47 
 


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne …………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


 a 


 


 2. manželé 


 Jméno, příjmení: Petr Chromický 


 r.č.:  


 datum narození: 


 Jméno, příjmení: Hedvika Chromická 


 r.č.:  


 datum narození: 


 oba trvale bytem:  


   


 


   


 (dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 


služebnosti a související ujednání číslo MMK/SML/1706/2016/47 ze dne 13.12.2016 (dále 


jen „smlouva“), který má tento obsah: 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do 2 let od uzavření této smlouvy…“ 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 47







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do 4 let od uzavření této smlouvy …“. 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


II. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávnění dvě vyhotovení 


dodatku. 


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.    


 


5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …… ze dne ………. 


 


 


V Karviné dne  V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Petr Chromický 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


 


 


 


  …………………………………… 


  Hedvika Chromická 


 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích   zveřejněno od 21.09.2018 do 10.10.2018 


schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ……. 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


Datum: …………         Podpis: 


 


KUPNÍ SMLOUVA 


MMK/SML/…/2018 
Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „prodávající“)  


 a 


 2. Paní 


 jméno, příjmení: Taťána Březinová     


 rodné číslo:      


bytem:    


a 


 paní 


 jméno, příjmení: Renáta Kořínková     


 rodné číslo:     


bytem:   


 


 (dále jen „kupující“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s ustanovením 


§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


I. 


Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3445/485 – zastavěná plocha a nádvoří, na kterém 


stojí stavba bez čp/če, garáž v podílovém spoluvlastnictví kupujících, vše v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl 


prodávající do svého vlastnictví  na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 


vlastnictví. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 48







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


II. 


 


1.  Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


3445/485 o výměře 2 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“) se všemi právy a povinnostmi s touto nemovitostí spojenými a  umožňuje 


kupujícím nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu 


uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto 


kupní cenu přejímají a do svého vlastnictví kupují. Kupující kupují výše uvedenou 


nemovitost takto: 


- paní Taťána Březinová – ideální podíl v rozsahu 1/2, 


- paní Renáta Kořínková – ideální podíl v rozsahu 1/2. 


1. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


2. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……….. .  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné 


a činí Kč 500,- za 1 m2 pozemku, tj. za 2 m2 pozemku Kč 1.000,-, slovy Jedentisíc korun 


českých. Celková kupní cena za nemovitost tedy činí Kč 1.000,-, slovy Jedentisíc korun 


českých. 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci 


této smlouvy společně a nerozdílně  na základě daňového dokladu - faktury vystavené 


prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazují uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na příslušném daňovém 


dokladu - faktuře.  


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy do  


katastru nemovitostí podá prodávající do sedmi dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


společně a nerozdílně kupující.  


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k této pro třetí osobu. 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující 


 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


všech smluvních stran, přičemž rozhodné je datum posledního podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


3. Tato  smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží dvě vyhotovení této smlouvy, z nichž jedno přiloží k návrhu na 


provedení vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží každá po jednom 


vyhotovení  smlouvy. 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 


vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo 


lehkomyslnosti.  


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Taťána Březinová 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné   


na základě pověření ze dne 02.01.2018  


 


 


  …………………………………. 


  Renáta Kořínková  


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Souhlas zřizovatele k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku: 


Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo 


Základní škola a Mateřská škola 
Borovského, Karviná, 


příspěvková organizace 
IČO 62331353 


Mrazák pultový Whirpool AFG074 DDHM ŠJ/22 


Rozhledna-chodník-skluzavka DDHM 26L/1 


Stánek na zahradu DDHM 17/2014/1 


Základní škola a Mateřská škola 
Dělnická, Karviná, příspěvková 


organizace 
IČO 62331418 


Chladící vitrína ŠJ/72 


MTD - travní traktor, typ SN180-T ZŠ-DHM/3 


Lednice Leda S-711 ŠJ/61 


Základní škola a Mateřská škola 
Cihelní, Karviná, příspěvková 


organizace 
IČO 48004537 


Kopírka Develop INEO 163 114484 


Tiskárna HP JL 1300 ŠJ/2/000035 


Televizor LG 26LC41-v.č.708MAXSGN746-
LCD 


AVT/2/000058 


Televizor LG 26LC41 v.č. 7085APLIGQ354-
LCD 


AVT/2/000059 


Kartáčovací mycí hlava PW30/1 ZŠ/2/000482 


Základní škola a Mateřská škola 
Družby, Karviná, příspěvková 


organizace 
IČO 48004472 


Dřevěný dráček - zahrada MŠ MŠ/124 


Základní škola a Mateřská škola 
s polským jazykem vyučovacím - 


Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná, 


příspěvková organizace 
IČO 64628680 


Věž s domečkem a houpačkou 028/00/584 


Základní škola a Mateřská škola 
U Lesa, Karviná, příspěvková 


organizace 
IČO 48004529 


Chladnička Slatinka C900 MA-JIHIM/028/12 


Mraznička - pult DDHM/028/295 


Dataprojektor EPSON EMP-83 AVT/028/103 


Dataprojektor EPSON + tabule AVT/028/175 


Mraznička MO-DDHM/028/1 


Základní škola a Mateřská škola 
U Studny, Karviná, příspěvková 


organizace 
IČO 48004511 


Mrazák LIEBHERR FKS 500, v.č.7489 54 


Mrazák GACO G18, S 711, v.č.974 53 


Konvektomat - RETIGO PK100-D611 8 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 49







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo 


Městský dům kultury Karviná, 
příspěvková organizace 


IČO 00320463 


Průmyslový vysavač CALIFORNIA DDHM 2119 


Extrakční zařízení FLORIDA DDHM 2120 


Smrk plochý na budovu DDHM 2077 


Smrk plochý na budovu DDHM 2978 


Smrk velký světelný kabel DDHM 2690 


Smrk velký světelný kabel DDHM 2691 


Licence DISKINO-ATIS nesíť. verze BASIC DDNM 6 


Licence DISKINO-ATIS síť. verze NET-Mini DDNM 7 


Sociální služby Karviná, 
příspěvková organizace 


IČO 70997136 


Projektor Canon LV 33 0078 


Software WINPES 01106 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Na vědomí: 


Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo 


Základní škola a Mateřská škola 
U Studny, Karviná, příspěvková 


organizace 
IČO 48004511 


Zahradní prolézačka - věž 1080 


Zahradní prolézačka - dětský vlak 1188 


Zahradní prolézačka - domeček 1189 


Zahradní prolézačka houpací most 1190 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 49












 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 


uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 


ve znění pozdějších předpisů 


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/847/2018 


Číslo smlouvy zhotovitele: 


 


1. Smluvní strany 


1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 2. 1. 2018:  
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 


b) technických:  
a. stavební část: 


Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM-OM 
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OPÚM-OM 


b. IT konektivita, : 
Mgr. Jiří Jarema, vedoucí OIS-OO 
Mgr. Radek Vojkůvka, zaměstnanec OIS-OO 


 


c) dotací:  Ing. Lenka Hanusková, OSaP-OR 
 telefon:    596 387 220, 596 387 435     
 e-mail:    natasa.hubnerova@karvina.cz 
      radek.vojkuvka@karvina.cz 
      lenka.hanuskova@karvina.cz,  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu:   5331212/0800 
 (dále jen objednatel)  


  a 


1.2  FORS MORAVA s.r.o.     


  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,  vložka 52340 
  zastoupena: Alešem Škutou, jednatelem 
  
 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Aleš Škuta, jednatel 
 se sídlem:  Malenovice 65, 739 11 Malenovice    
 IČ:  27806774       
 DIČ:  CZ27806774  
 telefon:    777 675 727 
 fax:      
 e-mail:     martina.skutova@seznam.cz 
 bankovní spojení:   Česká spořitelna    
 č. účtu:       4745400349/0800 


   


(dále jen zhotovitel) 



mailto:lenka.hanuskova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 51







 
 


Smluvní strany uzavřely 16.7.2018 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/847/2018 (dále jen „Smlouva“) a 


dodatek č. 1 a č. 2 ke smlouvě, jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „REKONSTRUKCE 


ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ PRAMENY, ZŠ A MŠ U LESA A ZŠ A MŠ U STUDNY 


V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektových dokumentací 


(dále jen „projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.  


 Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto 


Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo jak následuje (dále jen „Dodatek č. 3“): 


2. Změna smlouvy 


2.1 Na základě zpřesnění dochází k záměně specifikace položek v rozpočtu. A to tak, že nově 
vyspecifikované položky rozpočtu jsou srovnatelného materiálu a prací,  stejné nebo vyšší kvality. 


 Cena díla se nemění. 


3. Společná a závěrečná ustanovení 


3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 


3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 3 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 
3, a to na dobu neurčitou. 


3.6 Tento Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


3.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
O uzavření dodatku č. 3 rozhodla Rada města Karviné usnesením č.          dne 21.11.2018. 


 


Přílohy: 


Příloha č. 1 evidence změn 


 


 


V Karviné dne 


za objednatele 


 


……………………………………… 


za statutární město Karviná 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového, 


oprávněna k podpisu na základě pověření 


ze dne 2. 1. 2018 


 


V Malenovicích dne ………………… 


za zhotovitele 







 
 


 


 


……………………………………… 


FORS MORAVA s.r.o. 


Aleš Škuta, jednatel







 
 


 


EVIDENCE ZMĚN – záměna specifikace            ZZVZ § 222 odst.7 


Stavba: „„Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny  v Karviné – stavební práce““ 


  Položka rozpočtu Původní specifikace Nová specifikace 


1 2 3 4 


ZŠ a MŠ 
Prameny 


Pol. 98 D+M zásobník na tekuté mýdlo 
vč. kotvení-viz technické podmínky 
výrobků 


Barva šedá, materiál hliník/plast, uzamykatelný nerezový 


Pol. 131 dlažba keramická 
protiskluzová 


Keramická dlažba o rozměru 300 x 300 mm Keramická dlažba o rozměru 300 x 600 mm 


Pol. 138 D+M PVC podlahy – viz. 
Technické podmínky výrobků, vč. 
dodávky a montáže podlahového 
soklíku, vč.všech příslušenství a 
doplňků 


Heterogenní protikluzné PVC bez obsahu ftalátu vyztužené 


skelným rounem 


- vyztužení dvojitou kompaktní vrstvou z netkaného 


skelného rouna 


- ionty stříbra obsažené v povrchové úpravě a nášlapné 


vrstvě zajišťují permanentní bakteriostatický účinek 


- celková tloušťka materiálu 2,6 mm 


- tloušťka nášlapné vrstvy 0,7 mm 


- třída zátěže 34/42 


- kročejový útlum dle EN ISO 717-2 je 15 dB 


- schopnost snížit intenzitu hluku při nárazu dle NF S 31-


074 Ln,e,w < 65dB, třída A 


- povrchová úprava PUR Plus zvýšená odolnost vůči 


dezinfekčním prostředkům 


- odolnost vůči skvrnám dle EN 423 je vynikající 


- reakce na oheň dle EN 13 501-1 je Bfl – S1 


- hodnota zbytkového otlaku dle EN 433 je  ≤ 0,06 mm 


- součinitel smykového tření dle ČSN hodnota µ ≥ 0,6 


- konstrukce materiálu neobsahuje žádné látky ze 


skupiny ftalátů 


 


heterogenní podlahová krytina s nášlapnou vrstvou 0,8 mm, která 
odpovídá požadavkům v bytové, komerční výstavbě a lehkému 
průmyslu. Díky celkové tloušťce 2 mm je zaručena komfortní chůze po 
podlaze a má také výborné tepelně izolační vlastnosti. Ochranná 
povrchová úprava zajišťuje snadnou a bezproblémovou údržbu a navíc 
je díky této vrstvě podlaha odolná proti bakteriím. Protiskluzný povrch 
plní účel bezpečnosti a navíc je odolný vůči nečistotám a vzniku skvrn. 
Zaručená rozměrová stálost je schopna při změnách vlhkosti či teploty 
zachovat tvar i rozměr podlah 


Pol. 143 obklad keramický 
Keramický obklad o rozměru 300 x 300 mm Keramický obklad o rozměru 300 x 600 mm 







 
 


Pol. 109 D+M zásobník na papírové 
ručníky vč. kotvení – viz. Technické 
podmínky výrobků 


Barva šedá, materiál hliník/plast, uzamykatelný Nerezový, uzamykatelný 


ZŠ a MŠ U 
Lesa 


Pol. 162 dlažba keramická 
protiskluzová 


Keramická dlažba o rozměru 300 x 300 mm Keramická dlažba o rozměru 300 x 600 mm 


Pol. 169 D+M PVC podlahy – viz. 
Technické podmínky výrobků, vč. 
dodávky a montáže podlahového 
soklíku, vč.všech příslušenství a 
doplňků 


Heterogenní protikluzné PVC bez obsahu ftalátu vyztužené 


skelným rounem 


- vyztužení dvojitou kompaktní vrstvou z netkaného 


skelného rouna 


- ionty stříbra obsažené v povrchové úpravě a nášlapné 


vrstvě zajišťují permanentní bakteriostatický účinek 


- celková tloušťka materiálu 2,6 mm 


- tloušťka nášlapné vrstvy 0,7 mm 


- třída zátěže 34/42 


- kročejový útlum dle EN ISO 717-2 je 15 dB 


- schopnost snížit intenzitu hluku při nárazu dle NF S 31-


074 Ln,e,w < 65dB, třída A 


- povrchová úprava PUR Plus zvýšená odolnost vůči 


dezinfekčním prostředkům 


- odolnost vůči skvrnám dle EN 423 je vynikající 


- reakce na oheň dle EN 13 501-1 je Bfl – S1 


- hodnota zbytkového otlaku dle EN 433 je  ≤ 0,06 mm 


- součinitel smykového tření dle ČSN hodnota µ ≥ 0,6 


- konstrukce materiálu neobsahuje žádné látky ze 


skupiny ftalátů 


 


heterogenní podlahová krytina s nášlapnou vrstvou 0,8 mm, která 
odpovídá požadavkům v bytové, komerční výstavbě a lehkému 
průmyslu. Díky celkové tloušťce 2 mm je zaručena komfortní chůze po 
podlaze a má také výborné tepelně izolační vlastnosti. Ochranná 
povrchová úprava zajišťuje snadnou a bezproblémovou údržbu a navíc 
je díky této vrstvě podlaha odolná proti bakteriím. Protiskluzný povrch 
plní účel bezpečnosti a navíc je odolný vůči nečistotám a vzniku skvrn. 
Zaručená rozměrová stálost je schopna při změnách vlhkosti či teploty 
zachovat tvar i rozměr podlah 


Pol. 174 obklad keramický 
Keramický obklad o rozměru 300 x 300 mm Keramický obklad o rozměru 300 x 600 mm 


ZŠ a MŠ U 
Studny 


Pol. 54 D+M schodišťová plošina – viz. 
Technické podmínky výrobků, vč. 
zapojení,… 


Šikmá schodišťová plošina 


- dráha je zhotovena z uzavřených nerezových trubek 


- bateriový pohon, který plní funkci záložního zdroje 


- plošina je vybavena dálkovým ovladačem (klíčenka) 


- automatické sklápění podlahy, nájezdových můstků a 


sklopného madla 


- nosnost plošiny max. 300 kg 


- pojezdová rychlost 0,06 – 0,15 m/s 


- pracovní napětí 3x400 V/50Hz nebo 1x230 V/50Hz 


- příkon 400 W 


Šikmá zvedací plošina - délka dráhy 6,9m, vodorovný úsek v délce 


1,2m, umístění konstrukce dráhy na pravé straně schodiště při 


pohledu ze zdola nahoru, vnitřní provedení, uchycení dráhy plošiny na 


sloupky, které jsou součástí dodávky, povrchová úprava dráhy plošiny 


standard - komaxit RAL 7035, povrchová úprava plošiny – plošina + 


sloupky : RAL standard - komaxit RAL 7035, dráha  plošiny ocel 


v úpravě RAL 9022 mat, horní trubka  plní funkci madla, 2 automatické 


zastávky.  


Rozměry podlahy plošiny 1250x800 mm, levý a pravý nájezd, levá a 


pravá zábrana, ovládání na plošině: tlačítka, automatické sklápění 







 
 


- trubky pojezdu a kabelový žlab vyroben z nerezového 


materiálu 


- sloupky pro konstrukci pojezdu budou umístěny na zábradlí 


- součástí konstrukce pojezdu budou zábrany proti propadnutí 


 


podlahy, zábran a nájezdů. Bezdrátové ovládačky v dolní i horní 


zastávce.  


Systém pohonu plošiny je řešen tak, že motor s převodovkou jsou 


umístěny na plošině, což umožňuje navržení velmi lehké a vzdušné 


konstrukce. Při pohybu plošiny není nutné do ní přivádět proud, 


systém nepotřebuje žádný kabel ani sběrnici, jedná se o bateriové 


zařízení. Plošina zabírá v zaparkované poloze jen min. rozměry. 


Nosnost plošiny 225kg, příkon 0,5 kW, napájecí napětí 1x230 V, 


dopravní rychlost 0,1 m/s. 


Pol. 146  a 148 dlažba keramická 
protiskluzová 


Keramická dlažba o rozměru 600 x 600 mm Keramická dlažba o rozměru 300 x 600 mm 


Pol. 159 D+M PVC podlahy – viz. 
Technické podmínky výrobků, vč. 
dodávky a montáže podlahového 
soklíku, vč.všech příslušenství a 
doplňků 


Heterogenní protikluzné PVC bez obsahu ftalátu vyztužené 


skelným rounem 


- vyztužení dvojitou kompaktní vrstvou z netkaného 


skelného rouna 


- ionty stříbra obsažené v povrchové úpravě a nášlapné 


vrstvě zajišťují permanentní bakteriostatický účinek 


- celková tloušťka materiálu 2,6 mm 


- tloušťka nášlapné vrstvy 0,7 mm 


- třída zátěže 34/42 


- kročejový útlum dle EN ISO 717-2 je 15 dB 


- schopnost snížit intenzitu hluku při nárazu dle NF S 31-


074 Ln,e,w < 65dB, třída A 


- povrchová úprava PUR Plus zvýšená odolnost vůči 


dezinfekčním prostředkům 


- odolnost vůči skvrnám dle EN 423 je vynikající 


- reakce na oheň dle EN 13 501-1 je Bfl – S1 


- hodnota zbytkového otlaku dle EN 433 je  ≤ 0,06 mm 


- součinitel smykového tření dle ČSN hodnota µ ≥ 0,6 


- konstrukce materiálu neobsahuje žádné látky ze 


skupiny ftalátů 


 


heterogenní podlahová krytina s nášlapnou vrstvou 0,8 mm, která 
odpovídá požadavkům v bytové, komerční výstavbě a lehkému 
průmyslu. Díky celkové tloušťce 2 mm je zaručena komfortní chůze po 
podlaze a má také výborné tepelně izolační vlastnosti. Ochranná 
povrchová úprava zajišťuje snadnou a bezproblémovou údržbu a navíc 
je díky této vrstvě podlaha odolná proti bakteriím. Protiskluzný povrch 
plní účel bezpečnosti a navíc je odolný vůči nečistotám a vzniku skvrn. 
Zaručená rozměrová stálost je schopna při změnách vlhkosti či teploty 
zachovat tvar i rozměr podlah 


Pol. 164 obklad keramický 


Keramický obklad o rozměru 300 x 300 mm Keramický obklad o rozměru 300 x 600 mm 


     







 
 


CELKEM změny 0 ,- Kč 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 


 
 


 












 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 


uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 


ve znění pozdějších předpisů 


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/788/2018 


Číslo smlouvy zhotovitele: 


1. Smluvní strany 


1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 2. 1. 2018:  
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 


b) technických:  
a. stavební část: 


Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM-OM 
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OPÚM-OM 


b. IT konektivita, : 
Mgr. Jiří Jarema, vedoucí OIS-OO 
Mgr. Radek Vojkůvka, zaměstnanec OIS-OO 


 


c) dotací:  Ing. Soňa Šintajová, OSaP-OR 
 telefon:    596 387 220, 596 387 435     
 e-mail:    natasa.hubnerova@karvina.cz 
      radek.vojkuvka@karvina.cz 
      sona.sintajova@karvina.cz,  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu:   5331212/0800 
 (dále jen objednatel)  


  a 


 


1.2  FORS MORAVA s.r.o.     


  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,  vložka 52340 
  zastoupena: Alešem Škutou, jednatelem 
  
 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Aleš Škuta, jednatel 
 se sídlem:  Malenovice 65, 739 11 Malenovice    
 IČ:  27806774       
 DIČ:  CZ27806774  
 telefon:    777 675 727 
 fax:      
 e-mail:     martina.skutova@seznam.cz 
 bankovní spojení:   Česká spořitelna    
 č. účtu:       4745400349/0800 


 (dále jen zhotovitel) 


 



mailto:sona.sintajova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 52







 
 


Smluvní strany uzavřely 13.7.2018 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/788/2018 (dále jen „Smlouva“) a 


dodatek č. 1 a č.2, jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „„REKONSTRUKCE 


ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ BOROVSKÉHO, ZŠ A MŠ CIHELNÍ A ZŠ A MŠ ŠKOLSKÁ 


V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektových dokumentací 


(dále jen „projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.  


 Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto 


Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo jak následuje (dále jen „Dodatek č. 3“): 


2. Změna smlouvy 


2.1 Na základě zpřesnění dochází k záměně specifikace položek v rozpočtu. A to tak, že nově 
vyspecifikované položky rozpočtu jsou srovnatelného materiálu a prací,  stejné nebo vyšší kvality. 


 Cena díla se nemění. 


Společná a závěrečná ustanovení 


2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 


2.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 3 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


2.4 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


2.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


2.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 
3, a to na dobu neurčitou. 


2.7 Tento Dodatek č.3 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


2.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


  O uzavření dodatku č. 3 rozhodla Rada města Karviné usnesením č.          dne 21.11.2018. 


 


Přílohy: 


Příloha č. 1 evidence změn 


 


 


V Karviné dne  


za objednatele 


 


 


 


……………………………………… 


za statutární město Karviná 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového, 


oprávněna k podpisu na základě pověření 


ze dne 2. 1. 2018 


 







 
 


 


 


V Malenovicích  dne  


za zhotovitele 


 


 


 


……………………………………… 


FORS MORAVA s.r.o. 


Aleš Škuta, jednatel 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 


 
 


EVIDENCE ZMĚN – záměna specifikace            ZZVZ § 222 odst.7 


Stavba: „„Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská  v Karviné – stavební práce““ 


  Položka rozpočtu Původní specifikace Nová specifikace 


1 2 3 4 


ZŠ a MŠ 
Školská 


Pol.55 D+M schodišťová plošina 
viz.technické podmínky výrobků, 
vč.zapojení, uvedení do provozu a revize, 
vč.všech příslušenství a doplňků 


Venkovní zdvižná plošina 
 


- dráha je zhotovena z uzavřených nerezových trubek 


- bateriový pohon, který plní funkci záložního zdroje 


- plošina je vybavena dálkovým ovladačem (klíčenka) 


- automatické sklápění podlahy, nájezdových můstků a 


sklopného madla 


- nosnost plošiny max. 300 kg 


- pojezdová rychlost 0,06 – 0,15 m/s 


- pracovní napětí 3x400 V/50Hz nebo 1x230 V/50Hz 


- příkon 400 W 


- trubky pojezdu a kabelový žlab vyroben z nerezového 


materiálu 


- sloupky pro konstrukci pojezdu budou umístěny a 


kotveny do konstrukce schodiště přes patní plech 


- součástí konstrukce pojezdu budou zábrany proti 


propadnutí 


 


 


Šikmá schodišťová plošina - délka dráhy 1,5m, přímá dráha. 


Umístění konstrukce dráhy plošiny na pravé straně 


schodiště při pohledu zdola nahoru, venkovní provedení, 


uchycení dráhy plošiny na sloupky, které budou kotveny do 


schodišťových stupňů a budou součástí dodávky, chráněná 


drážka po celé délce konstrukce dráhy (horní trubka neplní 


funkci madla), kryty koncových spínačů. Povrchová úprava 


plošiny standardně RAL  7035 + žárový zinek.  


Počet zastávek- 2. Rozměr podlahy plošiny 1250x800mm, 


pravý a levý nájezd 200 mm, levá a pravá zábrana, ovládání 


na plošině – tlačítka + STOP tlačítko, sklápění nájezdů, 


zábran i podlahy manuální z bezpečnostních důvodů ( 30 


cm pojezd nahoru). Ovládací panely v obou zastávkách. 


Zvýšená nosnost plošiny 300kg, napájecí napětí 1x230V, 


příkon 0,5kW, frekvenční měnič, dopravní rychlost 0,06m/s. 


Systém pohonu plošiny je řešen tak, že motor s 


převodovkou jsou umístěny v horní zastávce (nepohybují se 


na plošině), což umožňuje navržení velmi lehké plošiny a 


vzdušné konstrukce. Při pohybu plošiny není nutné do ní 


přivádět proud, systém nepotřebuje žádný kabel ani 


sběrnici. Plošina zabírá v zaparkované poloze jen minimální 


rozměry. 


Pol. 164 dlažba keramická protiskluzová Keramická dlažba o rozměru 300 x 300 mm Keramická dlažba o rozměru 300 x 600 mm 


Pol. 171 D+M PVC podlahy – viz. Technické 
podmínky výrobků, vč. dodávky a montáže 
podlahového soklíku, vč.všech příslušenství 
a doplňků 


Heterogenní protikluzné PVC bez obsahu ftalátu vyztužené 


skelným rounem 


- vyztužení dvojitou kompaktní vrstvou z netkaného skelného 


rouna 


heterogenní podlahová krytina s nášlapnou vrstvou 0,8 mm, 
která odpovídá požadavkům v bytové, komerční výstavbě a 
lehkému průmyslu. Díky celkové tloušťce 2 mm je zaručena 
komfortní chůze po podlaze a má také výborné tepelně 
izolační vlastnosti. Ochranná povrchová úprava zajišťuje 
snadnou a bezproblémovou údržbu a navíc je díky této 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 


 
 


- ionty stříbra obsažené v povrchové úpravě a nášlapné vrstvě 


zajišťují permanentní bakteriostatický účinek 


- celková tloušťka materiálu 2,6 mm 


- tloušťka nášlapné vrstvy 0,7 mm 


- třída zátěže 34/42 


- kročejový útlum dle EN ISO 717-2 je 15 dB 


- schopnost snížit intenzitu hluku při nárazu dle NF S 31-074 


Ln,e,w < 65dB, třída A 


- povrchová úprava PUR Plus zvýšená odolnost vůči 


dezinfekčním prostředkům 


- odolnost vůči skvrnám dle EN 423 je vynikající 


- reakce na oheň dle EN 13 501-1 je Bfl – S1 


- hodnota zbytkového otlaku dle EN 433 je  ≤ 0,06 mm 


- součinitel smykového tření dle ČSN hodnota µ ≥ 0,6 


- konstrukce materiálu neobsahuje žádné látky ze skupiny 


ftalátů 


 


vrstvě podlaha odolná proti bakteriím. Protiskluzný povrch 
plní účel bezpečnosti a navíc je odolný vůči nečistotám a 
vzniku skvrn. Zaručená rozměrová stálost je schopna při 
změnách vlhkosti či teploty zachovat tvar i rozměr podlah 


Pol. 176 obklad keramický Keramický obklad o rozměru 300 x 300 mm Keramický obklad o rozměru 300 x 600 mm 


 
  


ZŠ a MŠ 
Borovského 


Pol. 120 dlažba keramická protiskluzová Keramická dlažba o rozměru 300 x 300 mm Keramická dlažba o rozměru 300 x 600 mm 


Pol. 127 D+M PVC podlahy – viz. Technické 
podmínky výrobků, vč. dodávky a montáže 
podlahového soklíku, vč.všech příslušenství 
a doplňků 


Heterogenní protikluzné PVC bez obsahu ftalátu vyztužené 


skelným rounem 


- vyztužení dvojitou kompaktní vrstvou z netkaného skelného 


rouna 


- ionty stříbra obsažené v povrchové úpravě a nášlapné vrstvě 


zajišťují permanentní bakteriostatický účinek 


- celková tloušťka materiálu 2,6 mm 


- tloušťka nášlapné vrstvy 0,7 mm 


- třída zátěže 34/42 


- kročejový útlum dle EN ISO 717-2 je 15 dB 


- schopnost snížit intenzitu hluku při nárazu dle NF S 31-074 


Ln,e,w < 65dB, třída A 


- povrchová úprava PUR Plus zvýšená odolnost vůči 


dezinfekčním prostředkům 


- odolnost vůči skvrnám dle EN 423 je vynikající 


- reakce na oheň dle EN 13 501-1 je Bfl – S1 


heterogenní podlahová krytina s nášlapnou vrstvou 0,8 mm, 
která odpovídá požadavkům v bytové, komerční výstavbě a 
lehkému průmyslu. Díky celkové tloušťce 2 mm je zaručena 
komfortní chůze po podlaze a má také výborné tepelně 
izolační vlastnosti. Ochranná povrchová úprava zajišťuje 
snadnou a bezproblémovou údržbu a navíc je díky této 
vrstvě podlaha odolná proti bakteriím. Protiskluzný povrch 
plní účel bezpečnosti a navíc je odolný vůči nečistotám a 
vzniku skvrn. Zaručená rozměrová stálost je schopna při 
změnách vlhkosti či teploty zachovat tvar i rozměr podlah 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 


 
 


- hodnota zbytkového otlaku dle EN 433 je  ≤ 0,06 mm 


- součinitel smykového tření dle ČSN hodnota µ ≥ 0,6 


- konstrukce materiálu neobsahuje žádné látky ze skupiny 


ftalátů 


 


Pol. 132 obklad keramický Keramický obklad o rozměru 300 x 300 mm Keramický obklad o rozměru 300 x 600 mm 


Pol. 29 D+M schodolez – viz. Technické 
podmínky výrobků 


Pásový schodolez 
 


- rozměry 1473x635x930 mm (hxšxv) 
- hmotnost: 54 kg 
- maximální úhel sklonu 35 O 
- rychlost stoupání 6,5 m/min 
- rychlost klesání 10,0 m/min. 
- baterie 2x6V 
- nosnost 130 kg 
- dojezd na jedno nabití: až 650 schodů/35 pater 


 


Pásový schodolez určený pro překonávání schodišťových 
bariér s ovládáním doprovodnou osobou. Je vhodný pro 
přepravu osob na mechanickém vozíku po přímých 
jednoramenných i víceramenných schodištích s maximálním 
sklonem 35°. Díky ovládání doprovodnou osobou neklade 
žádné nároky na fyzické schopnosti přepravovaného a 
přítomnost další osoby mu poskytuje pocit většího bezpečí 
při tomto transportu. Jeho použití není omezeno instalací na 
jedno konkrétní patro či budovu. Lze ho tak využít i v jiných 
budovách, než je bydliště vozíčkáře, například na dovolené, 
návštěvách apod. Minimální souvislá provozní doba na 
jedno nabití při zatížení 85 kg je 30 min. 


Pásový schodolez je robustní a spolehlivé konstrukce a je 
vybaven pojezdovými kolečky, která umožňují rychlý pohyb 
při delších rovných přejezdech a dobrou manévrovatelnost 
na menším prostoru. Vyznačuje se velkou stabilitou na 
schodech. Je vybaven elektronickou ochranou proti 
přetížení, kontrolou náklonu, možností nastavení tří rychlostí 
(4,5 až 6,5 m/min.), integrovaným diagnostickým systémem, 
indikací stavu baterií LED diodami, nouzovým tlačítkem Stop 
a bezpečnostním pásem. 


Celková šířka složeného schodolezu je 65 cm, výška 93 cm 
a délka včetně rukojeti 138 cm. Nosnost 130 kg 
(přepravovaná osoba včetně mechanického vozíku).  


ZŠ a MŠ 
Cihelní 


Pol.47 D+M schodiš´tová plošina - -
viz.technické podmínky výrobků, 
vč.zapojení, uvedení do provozu a revize, 
vč.všech příslušenství a doplňků 


Zdvižná plošina 
 


- dráha je zhotovena z uzavřených nerezových trubek 


- bateriový pohon, který plní funkci záložního zdroje 


- plošina je vybavena dálkovým ovladačem (klíčenka) 


- automatické sklápění podlahy, nájezdových můstků a 


sklopného madla 


- nosnost plošiny max. 300 kg 


- pojezdová rychlost 0,06 – 0,15 m/s 


- pracovní napětí 3x400 V/50Hz nebo 1x230 V/50Hz 


- příkon 400 W 


Šikmá  zvedací plošina - délka dráhy 19,3m, vodorovný 


úsek v délce 1,22m v 1.NP, dráha se zatáčkou 1x90°v dolní 


zastávce, a zatáčkami 3x180° na podestách NP a 


mezipodestě 1-2.NP. Umístění konstrukce dráhy plošiny na 


pravé straně schodiště při pohledu zdola nahoru, vnitřní 


provedení, uchycení dráhy plošiny na sloupky, které budou 


kotveny do schodišťových stupňů a budou součástí 


dodávky, chráněná drážka po celé délce konstrukce dráhy 


(horní trubka neplní funkci madla), kryty koncových spínačů. 


Povrchová úprava plošiny standartně RAL  7035 – sloupky, 


pohon a plošina, dráha v provedení RAL 9022 MAT. Počet 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 


 
 


- trubky pojezdu a kabelový žlab vyroben z nerezového 


materiálu 


- sloupky pro konstrukci pojezdu budou umístěny 


v prostoru schodišťového zrcadla 


- součástí konstrukce pojezdu budou zábrany proti 


propadnutí 


- zdvižná plošina bude instalována na schodišťová 


ramena z úrovně 1.PP do 2.NP  


 


zastávek- 4. Rozměr podlahy plošiny 1250x800mm, pravý a 


levý nájezd 200 mm, levá a pravá zábrana, ovládání na 


plošině – tlačítka + STOP tlačítko, automatické sklápění 


nájezdů, zábran i podlahy.  


Ovládací panely v obou zastávkách. Zvýšená nosnost 


plošiny 300kg, napájecí napětí 1x230V, příkon 0,5kW, 


frekvenční měnič, dopravní rychlost 0,06m/s. Systém 


pohonu plošiny je řešen tak, že motor s převodovkou jsou 


umístěny v horní zastávce (nepohybují se na plošině), což 


umožňuje navržení velmi lehké plošiny a vzdušné 


konstrukce. Při pohybu plošiny není nutné do ní přivádět 


proud, systém nepotřebuje žádný kabel ani sběrnici. Plošina 


zabírá v zaparkované poloze jen minimální rozměry a může 


zatáčet na menším rádiusu. 


 


Pol. 148 dlažba keramická protiskluzová Keramická dlažba o rozměru 300 x 300 mm Keramická dlažba o rozměru 300 x 600 mm 


Pol. 155 D+M PVC podlahy – viz. Technické 
podmínky výrobků, vč. dodávky a montáže 
podlahového soklíku, vč.všech příslušenství 
a doplňků 


Heterogenní protikluzné PVC bez obsahu ftalátu vyztužené 


skelným rounem 


- vyztužení dvojitou kompaktní vrstvou z netkaného skelného 


rouna 


- ionty stříbra obsažené v povrchové úpravě a nášlapné vrstvě 


zajišťují permanentní bakteriostatický účinek 


- celková tloušťka materiálu 2,6 mm 


- tloušťka nášlapné vrstvy 0,7 mm 


- třída zátěže 34/42 


- kročejový útlum dle EN ISO 717-2 je 15 dB 


- schopnost snížit intenzitu hluku při nárazu dle NF S 31-074 


Ln,e,w < 65dB, třída A 


- povrchová úprava PUR Plus zvýšená odolnost vůči 


dezinfekčním prostředkům 


- odolnost vůči skvrnám dle EN 423 je vynikající 


- reakce na oheň dle EN 13 501-1 je Bfl – S1 


- hodnota zbytkového otlaku dle EN 433 je  ≤ 0,06 mm 


- součinitel smykového tření dle ČSN hodnota µ ≥ 0,6 


- konstrukce materiálu neobsahuje žádné látky ze skupiny 


ftalátů 


 


heterogenní podlahová krytina s nášlapnou vrstvou 0,8 mm, 
která odpovídá požadavkům v bytové, komerční výstavbě a 
lehkému průmyslu. Díky celkové tloušťce 2 mm je zaručena 
komfortní chůze po podlaze a má také výborné tepelně 
izolační vlastnosti. Ochranná povrchová úprava zajišťuje 
snadnou a bezproblémovou údržbu a navíc je díky této 
vrstvě podlaha odolná proti bakteriím. Protiskluzný povrch 
plní účel bezpečnosti a navíc je odolný vůči nečistotám a 
vzniku skvrn. Zaručená rozměrová stálost je schopna při 
změnách vlhkosti či teploty zachovat tvar i rozměr podlah 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 


 
 


Pol. 160 obklad keramický Keramický obklad o rozměru 300 x 300 mm Keramický obklad o rozměru 300 x 600 mm 


     


CELKEM změny 0 ,- Kč 


 


 












 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


D O D A T E K  č. 1  K E  K U P N Í   S M L O U V Ě 


MMK/SML/275/2018 


1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2018: 
  Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
technických:  Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd. provozu a údržby majetku 


       Nataša Hübnerová, zaměstnanec Odboru majetkového 
b) dotací:  Ing. Lenka Hanusková, projektový manažer Odboru rozvoje 


 telefon:         596 387 111   
 e-mail:         jana.salamonova@karviná.cz 
           natasa.hubnerova@karvina.cz 
                        lenka.hanuskova@karvina.cz;  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
 číslo účtu:   5331212/0800  
  
 (dále jen kupující)  
 
A 
 


2. Z+M Partner, spol. s r.o.    


  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,  vložka 40 340  
  zastoupena:                             David Ševčík, jednatel 
 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Lukáš Kalousek, obchodní manažer 
 se sídlem:                                  Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  
 IČ:  26843935      
 DIČ:  CZ699003336  
 telefon:                                      597 010 301     
 fax:  597 010 315     
 e-mail:   zmgroup@zmgroup.cz     
 bankovní spojení:  KB a.s.      


 č. účtu:                                       115-1262780267/0100    


 (dále jen prodávající) 
 
     


 


 Kupující uzavřel se společností Z+M Partner, spol. s r.o., IČO 26843935 Kupní smlouvu č. 
MMK/SML/275/2018 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem jsou dodávky „Rekonstrukce 
odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – dodávky“ 
(dále též „dodávky“). Předmětem plnění Smlouvy je dodávka školních pomůcek v rozsahu 
uvedeném ve Smlouvě. 



mailto:jana.salamonova@karviná.cz

mailto:natasa.hubnerova@karvina.cz

mailto:lenka.hanuskova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 53







 
 


 


      I. 


Z důvodu potřeby upřesnění dodávaného zboží se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora 


uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“): 


1. Kupující měl dodat dle položkového rozpočtu ZŠ a MŠ U Studny v Karviné  003 pomůcky pol. 21 1 
ks funkční model krevního oběhu – viz specifikace – 5 270,- Kč bez DPH.  


 
Dle specifikace položek se jedná o: 
Funkční model krevního oběhu 
demonstrace krevního oběhu v lidském těle 
znázorněné srdce, dva plicní laloky, tepna a dutá žíla, systém kapilár 
pomocí dvou střídavě aktivovaných čerpacích balónků, protéká zabarvená kapalina artériemi  a žílami 
viditelný průtok krve malým a velkým krevním oběhem 
rozpoznatelná funkce pracujících předsíní a cípatých chlopní 
velikost 36x16x38 cm 
včetně červeného barviva, stříkačky k naplnění a návodu.  
 


2. V době dodání zboží se funkční model krevního oběhu dle prodávajícího uvedené specifikace 
nevyrábí a nemůže být dle této specifikace dodán. Jedná se o změnu dle ZZVZ § 222 odst. 4 
deminimis. 


 
3. Byl dodán soubor 5 ks funkční model krevního oběhu – 5 270,- Kč bez DPH. 
Specifikace - Model znázorňující funkce lidského srdce a části lidského krevního oběhu. Plastový 
model, který lze jednoduše postavit a který můžete dle potřeby popisovat. Rozměry (VxŠ): 28 x 22 
cm. 


Cena za dodávku funkčního modelu krevního oběhu se nemění. 


      II. 


Závěrečná ustanovení 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, 
a to na dobu neurčitou.  


4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 smlouvy před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Dodatek č. 1 Smlouvy je 
vyhotoven ve 3 stejnopisech, přičemž kupující obdrží 2 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 


5. O uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodla Rada města Karviné usnesením č.     ze dne 21.11.2018. 
 
 
V Karviné dne:  V Ostravě, dne:  
Kupující:                  Prodávající: 


……………………………..     …………………………………………  


za statutární město Karviná    za Z+M Partner, spol. s r.o. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                David Ševčík, jednatel







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 3 
 
 


 












 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


D O D A T E K  č. 1  K E  K U P N Í   S M L O U V Ě 


MMK/SML/554/2018 


1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2018: 
  Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
technických:  Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd. provozu a údržby majetku 


       Nataša Hübnerová, zaměstnanec Odboru majetkového 
b) dotací:  Ing. Soňa Šintajová, projektový manažer Odboru rozvoje 


 telefon:         596 387 111   
 e-mail:         jana.salamonova@karviná.cz 
           natasa.hubnerova@karvina.cz 
      
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
 číslo účtu:   5331212/0800  
  
 (dále jen kupující)  
 
A 
 


2. Z+M Partner, spol. s r.o.    


  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,  vložka 40 340  
  zastoupena:                             David Ševčík, jednatel 
 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Lukáš Kalousek, obchodní manažer 
 se sídlem:                                  Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  
 IČ:  26843935      
 DIČ:  CZ699003336  
 telefon:                                      597 010 301     
 fax:  597 010 315     
 e-mail:   zmgroup@zmgroup.cz     
 bankovní spojení:  KB a.s.      


 č. účtu:                                       115-1262780267/0100    


 (dále jen prodávající) 
 


 


 Kupující uzavřel se společností Z+M Partner, spol. s r.o., IČO 26843935 Kupní smlouvu č. 
MMK/SML/554/2018 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem jsou dodávky „Rekonstrukce 
odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné – dodávky“ 
(dále též „dodávky“). Předmětem plnění Smlouvy je dodávka školních pomůcek v rozsahu 
uvedeném ve Smlouvě. 


 



mailto:jana.salamonova@karviná.cz

mailto:natasa.hubnerova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 54







 
 


      I. 


Z důvodu potřeby upřesnění dodávaného zboží se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora 


uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“): 


1. Kupující měl dodat dle položkového rozpočtu ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné  010 pomůcky přírodopis 
pol. 50 1 ks funkční model krevního oběhu – viz specifikace – 5 270,- Kč bez DPH.  


 
Dle specifikace položek se jedná o: 
Funkční model krevního oběhu 
demonstrace krevního oběhu v lidském těle 
znázorněné srdce, dva plicní laloky, tepna a dutá žíla, systém kapilár 
pomocí dvou střídavě aktivovaných čerpacích balónků, protéká zabarvená kapalina artériemi  a žílami 
viditelný průtok krve malým a velkým krevním oběhem 
rozpoznatelná funkce pracujících předsíní a cípatých chlopní 
velikost 36x16x38 cm 
včetně červeného barviva, stříkačky k naplnění a návodu. 
 


2. V době dodání zboží se funkční model krevního oběhu dle prodávajícího uvedené specifikace 
nevyrábí a nemůže být dle této specifikace dodán. Jedná se o změnu dle ZZVZ § 222 odst. 4 
deminimis. 


 
3. Byl dodán soubor 5 ks funkční model krevního oběhu – 5 270,- Kč bez DPH. 
Specifikace - Model znázorňující funkce lidského srdce a části lidského krevního oběhu. Plastový model, 
který lze jednoduše postavit a který můžete dle potřeby popisovat. Rozměry (VxŠ): 28 x 22 cm. 


Cena za dodávku funkčního modelu krevního oběhu se nemění. 


      II. 


Závěrečná ustanovení 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, 
a to na dobu neurčitou.  


4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 smlouvy před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Dodatek č. 1 Smlouvy je 
vyhotoven ve 3 stejnopisech, přičemž kupující obdrží 2 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 


5. O uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodla Rada města Karviné usnesením č.     ze dne 21.11.2018. 
 
 
V Karviné dne:  V Ostravě, dne:  
Kupující:                  Prodávající: 


……………………………..     …………………………………………  


za statutární město Karviná    za Z+M Partner, spol. s r.o. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                David Ševčík, jednatel







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 3 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 55







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 56







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 57







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 58












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
DOHODA O PŘEVODU NĚKTERÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ 


Z ROZHODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY 
 


 


 


 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 


Se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 PRAHA 3 – Žižkov 


IČ: 04084063 


DIČ: CZ04084063 


Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 20623  


Zastoupená Ludmilou Uhrovou, specialistou  pro výstavbu sítě dle pověření 


na straně jedné  


(dále jen „Nabyvatel“) 


 


a 


statutární město Karviná 


IČ: .00297534, DIČ: CZ00297534 


se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zapsáno v živnostenském rejstříku 


zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu smlouvy oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového na základě 


pověření ze dne 2. 1. 2018 


na straně druhé  


(dále jen „Převodce“) 


 


uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o převodu některých práv a 


povinností z rozhodnutí o umístění stavby („dále jen „tato dohoda“). 


 


 


 


čl. I. 


 


Převodce je na základě rozhodnutí o umístění stavby „Rekonstrukce propustku M32/5 přes Olšinský 


náhon na ul. Olšiny v Karviné – Starém Městě“, kteréžto bylo vydáno dne 24.09.2018 , Magistrátem 


města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, stavební úřad pod čj. SMK/134470/2018 a nabylo 


právní moci dne 18.10.2018 (dále jen „Rozhodnutí o umístění stavby“) oprávněn k umístění SO 401 


Přeložka vedení CETIN (dále jen „Stavba“/ event. „Stavební objekt“) na parc. č. 1006/1, 1016, 1018 


v katastrálním území Staré Město u Karviné.  


 


Předmětem převodu jsou některá práva a povinnosti z Rozhodnutí o umístění stavby  a to právo 


k umístění Stavby (event. „Stavebního objektu“) za podmínek v citovaném rozhodnutím stanovených, a 


dále s ním související práva a povinnosti, která plynou ze stanovisek dotčených orgánů státní správy, 


správců inženýrských sítí a účastníků řízení pro umístění Stavby (event. „Stavebního objektu“), tak jak 


jsou stanoveny v Rozhodnutí o umístění stavby. 


  


 


 


čl. II. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 60







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


Převodce ke dni podpisu této dohody převádí na Nabyvatele některá práva a povinnosti z Rozhodnutí o 


umístění stavby, a to toliko právo k umístění Stavby (event. „Stavebního objektu“) za podmínek 


v Rozhodnutí o umístění stavby stanovených, a dále související práva a povinnosti, která plynou 


ze stanovisek dotčených orgánů státní správy, správců inženýrských sítí a účastníků řízení, tak jak jsou 


v tomto Rozhodnutí o umístění stavby stanoveny.  


 


 


čl. III. 


 


Převodce a Nabyvatel prohlašují, že si celý text této dohody pozorně přečetli, plně mu rozumějí 


a bezvýhradně s ním souhlasí. Připojením svých vlastnoručních podpisů stvrzují, že text této dohody 


věrně vyjadřuje jejich pravou, vážnou a svobodnou vůli a že tato dohoda není uzavírána za nápadně 


nevýhodných podmínek pro kteréhokoliv z nich. 


 


čl. IV. 


 


(1) Tato dohoda byla sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Převodce a po jednom 


Nabyvatel. 


(2) Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Převodcem a Nabyvatelem. 


(3) Tato dohoda je uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 


(4) Práva a povinnosti z Rozhodnutí o umístění stavby převádí Převodce na Nabyvatele bezúplatně. 


Nabyvatel práva a povinnosti z Rozhodnutí o umístění stavby uvedená v čl. I. přijímá. 


(5) Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním dohody zajistí statutární město Karviná. 


(6) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. 


(7) Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této dohody, a to na 


dobu neurčitou. 


(8) Tato dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


(9) O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné dne … svým usnesením č. … 


 


 


V Brně  dne ……………..            V Karviné dne …………………. 


 


 


 


 


__________________________            ___________________________ 


 


za   společnost  Česká telekomunikační infrastruktura a.s.    za statutární město Karviná 


Ludmila Uhrová         Ing. Helena Bogoczová, MPA 


Specialista pro výstavbu sítě      vedoucí Odboru majetkového 
 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná  
Nařízení  ● č. x/2018 kterým se mění Nařízení č. 4/2017 kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo 
jejich určené úseky užít za cenu sjednanou Strana 1 / 2 


 


Nařízení 


č. x/2018 kterým se mění Nařízení č. 4/2017 kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní 


komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou 


Schváleno: 21.11.2018 


Účinnost: 01.01.2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné na své schůzi dne 21. 11. 2018 vydala v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 


písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, k uplatnění 


ustanovení § 23 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, toto 


nařízení: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


Tímto Nařízením se mění Nařízení statutárního města Karviná č. 4/2017, kterým se vymezují 


oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou ve 


znění pozdějších změn (dále jen „Nařízení č. 4/2017“), způsobem uvedeným v Článku 2 tohoto 


Nařízení.  


Článek 2 
 


2.1 V čl. 3, bod 3.1 Nařízení č. 4/2017 se za text: „vydává Odbor“ vkládá text: „školství a“. 


2.2 V čl. 3 bod 3.2 Nařízení č. 4/2017 se text: „oddělení komunálních služeb Odboru majetkového“ 


nahrazuje textem: „Odboru komunálních služeb“. 


2.3 V čl. 3, bod 3.3 Nařízení č. 4/2017 se za text: „parkovací karty Odbor“ vkládá text: „školství a“. 


2.4 V čl. 5, bod 5.1. Nařízení č. 4/2017 se za text: „vydávají na Odboru“ vkládá text: „školství a“. 


2.5 V čl. 5, bod 5.1.1 Nařízení č. 4/2017 se za text: „ve vymezené oblasti“ vkládá text: „oprávněný“. 


2.6 V čl. 5, bod 5.1.2 Nařízení č. 4/2017 se text ustanovení vypouští a nahrazuje textem: „fyzická 


osoba mající ve vymezené oblasti oprávněný důvod k častému parkování (zejména zaměstnanci 


a pracovníci firem, jejichž sídlo nebo provozovna je v dosahu 500 m od parkoviště uvedeného v 


příloze č. 1 písm. a), b), c) nebo ch). Maximální počet dlouhodobých parkovacích karet vydaných 


na parkoviště uvedené v příloze č. 1 písm. c) tohoto nařízení činí 15.“. 


2.7 V čl. 5, bod 5.4 Nařízení č. 4/2017 se za text: „ příslušný kalendářní rok“ vkládá text: „(s výjimkou 


parkovacích karet vydaných zaměstnancům statutárního města Karviná)“. 


2.8 V čl. 5, bod 5.7.1 Nařízení č. 4/2017 se za text: „prokázat průkazem“ vkládá text „osoby se 


zdravotním postižením“ a dále se text: „(zvláště tělesně postižený)“ a text: „(zvláště tělesně 


postižený průvodce)“ vypouští. 


2.9 V příloze č. 1 Nařízení č. 4/2017 se za bod h) v závěru vkládá nový bod: 


„ 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 61







Statutární město Karviná  
Nařízení  ● č. x/2018 kterým se mění Nařízení č. 4/2017 kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo 
jejich určené úseky užít za cenu sjednanou Strana 2 / 2 


 
 


 Část města nebo 
její úsek 


Místní 
komunikace 


Stručný popis vymezující místní komunikaci 


ch) Karviná-Fryštát Karola Śliwky Parkoviště u Obchodního domu PRIOR 


“. 


Článek 3 
Závěrečná ustanovení 


Toto Nařízení bylo schváleno usnesením Rady města Karviné č. ………ze dne 21. 11. 2018 a 


nabývá účinnosti dne 01. 01. 2019. 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 


primátor 
 


 
Ing. Lukáš Raszyk v. r. 


náměstek primátora 
 
 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k provedení zákona o finanční kontrole (kontrolní řád) Strana 1 / 7 


 


Směrnice 


k provedení zákona o finanční kontrole (kontrolní řád) 


Schváleno: 21.11.2018 


Účinnost: 22.11.2018 


Zpracovatel: Odbor organizační, Odbor ekonomický, Interní auditor 


 


Rada města Karviné vydala dne 21. 11. 2018. k provedení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 


ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 


předpisů tuto směrnici (dále jen Kontrolní řád): 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Kontrolní řád vymezuje kontrolní systém statutárního města Karviné (dále jen města), práva a 


povinnosti primátora, náměstků primátora, vedoucí zaměstnanců a zaměstnanců města při 


nakládání s veřejnými prostředky.  


1.2 Kontrolní systém zahrnuje veřejnosprávní kontrolu a vnitřní kontrolní systém zahrnující řídící 


kontrolu a interní audit.  


1.3 Kontrolní systém je nedílnou součástí řízení. Získává objektivní informace o tom, zda jednotlivé 


odbory postupují v souladu s obecně závaznými právními normami a vnitřními předpisy města.  


Článek 2 
Výkon řídící kontroly 


2.1 Řídící kontrolu provádí primátor, náměstci primátora, vedoucí zaměstnanci města a další 


pověření zaměstnanci. Je zaměřena zejména na operace s veřejnými prostředky. Řídící 


kontrola zahrnuje předběžnou kontrolu plánovaných a připravovaných operací, průběžnou 


kontrolu prováděných operací a následnou kontrolu uskutečněných operací.  


2.2 Provádění řídící kontroly na všech stupních řízení patří k základním povinnostem primátora, 


náměstků primátora a vedoucích zaměstnanců.  


2.3 Všichni vedoucí zaměstnanci magistrátu města mají v rámci svých pravomocí a odpovědnosti 


povinnost zajistit vytváření a řádné fungování vnitřního kontrolního systému. K tomu 


zpracovávají plán kontrolní činnosti a jeho vyhodnocení. Tyto dokumenty prostřednictvím SpS 


odešlou internímu auditorovi, a to nejpozději do konce měsíce února kalendářního roku. 


2.4 Vedoucí zaměstnanci jsou povinni zejména:  


a) řídit se při provádění kontrolní činnosti zejména zákonem o finanční kontrole č. 


320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a příslušnými prováděcími předpisy, 


dalšími zvláštními zákony a vnitřními předpisy, které upravují provádění řídící 


kontroly,  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 62







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k provedení zákona o finanční kontrole (kontrolní řád) Strana 2 / 7 


 
 


b) přesvědčovat se o plnění svých příkazů a opatření, zda byly řádně, včas a beze 


zbytku realizovány, v případě potřeby je jejich povinností vlastní příkazy a opatření 


doplňovat a aktualizovat,  


c) organizovat a provádět kontrolu tak, aby byly včas odhalovány případné nedostatky, 


zjištěny jejich příčiny a vymezena osobní odpovědnost jim podřízených zaměstnanců 


za vznik nebo trvání nedostatků,  


d) hlásit svému nadřízenému neprodleně závažné nedostatky, které zjistili, zejména 


porušení vnitřních předpisů, které nelze považovat za běžné nedopatření nebo k 


němu došlo úmyslně, nadřízenému hlásit také nedostatky, jejichž odstranění není v 


pravomoci vedoucího, který je zjistil,  


e) na základě výsledků své kontrolní činnosti přijímat opatření k omezení výskytu 


zjišťovaných nedostatků,  


f) vypracovat zápis o každé provedené následné kontrole.  


2.5 Přenesením odpovědnosti za provádění kontroly na podřízené zaměstnance se vedoucí 


zaměstnanci nezbavují odpovědnosti za včasnost a oprávněnost kontroly ve své působnosti a 


za využívání jejich výsledků v řízení.  


2.6 Schvalovacími postupy řídící kontroly vykonávanými příkazcem operace, správcem rozpočtu a 


hlavním účetním dle dále stanovených pravidel se zajistí předběžná kontrola operace. 


2.7 Na peněžní prostředky, které nejsou zahrnuty v rozpočtu, se nevztahují ustanovení 


schvalovacího postupu správce rozpočtu (zejména na peněžní prostředky vedené v režimu 


„cizích prostředků“ na depozitním účtu). 


2.8 Příjmy 


2.8.1 První fáze - před vznikem nároku (tj. při plánování budoucího příjmu)  


Příkazce operace:  


− prověří soulad připravované operace se stanovenými úkoly a schválenými záměry a cíli 


města (netýká se příjmů za správní poplatky a určené daně od finančních úřadů, u 


takovýchto příjmů nevzniká nárok),  


− prověří správnost operace ve vztahu k dodržení právních předpisů a opatření města a 


dodržení kritérií hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti,  


− prověří přijetí opatření k vyloučení nebo zmírnění provozních, finančních, právních a 


jiných rizik, která se mohou vyskytnout,  


− doloží připravované operace věcně správnými a úplnými podklady (zejména smlouvy 


s odběrateli, rozhodnutí RM, ZM).  


 


2.8.2 Druhá fáze – po vzniku nároku (tj. před inkasem příjmu)  


Příkazce operace prověří správnost určení dlužníka, výši a splatnost vzniklého nároku, a to tak, 


že příslušný pracovník (dle náplně práce) připraví doklady o nároku (zejména schvalování 


vydaných faktur, žádostí o platbu, souhlas s hotovostním nebo bezhotovostním příjmem) a pokyn 


k plnění veřejných příjmů, předloží jej ke kontrole a k podpisu příkazci operace a poté předá i s 


dokladem o nároku hlavnímu účetnímu.  


Hlavní účetní prověří: 


− soulad podpisu příkazce operace s podpisovým vzorem, 


− správnost určení dlužníka, výši a splatnost vzniklého nároku s údaji ve vydaném pokynu,  


− jiné skutečnosti týkající se uskutečnění operace jako účetního případu podle zvláštních 


právních předpisů pro vedení účetnictví,  


− shledá-li nedostatky, oznámí své zjištění písemně příkazci operace s uvedením důvodu,  


− neshledá-li nedostatky, předá pokyn k plnění veřejných příjmů potvrzený svým podpisem 


k zajištění výběru konkrétního příjmu (předá jej příjmové účetní k zaúčtování).  


2.9 Výdaje 







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k provedení zákona o finanční kontrole (kontrolní řád) Strana 3 / 7 


 
 


2.9.1 První fáze – před vznikem závazku:  


Příkazce operace prověří:  


− nezbytnost připravované operace,  


− správnost operace zejména ve vztahu k dodržení právní předpisů, efektivnosti, 


hospodárnosti a dodržení postupu a podmínek stanovených pro zadávání veřejných 


zakázek přijetí opatření k vyloučení nebo zmírnění provozních, finančních, právních a 


jiných rizik,  


− doložení připravované operace věcně správnými a úplnými podklady.  


Příkazce operace následně potvrdí svým podpisem písemný podklad k přípravě závazku 


(zejména objednávky, smlouvy, cestovní příkazy, limitované přísliby, veřejné zakázky, podklady 


pro výpočet platů) a předá jej k předběžné kontrole správci rozpočtu.  


Správce rozpočtu prověří, zda připravovaná operace: 


− byla ověřena příkazcem operace v rozsahu jeho oprávnění,  


− je v souladu se schválenými veřejnými výdaji,  


− odpovídá pravidlům stanoveným zvláštními právními předpisy pro financování činnosti 


orgánů veřejné správy,  


− byla prověřena v souvislosti s rozpočtovými riziky, která se při jejím uskutečňování mohou 


vyskytnout.  


Neshledá-li správce rozpočtu nedostatky, vrátí podklad potvrzený svým podpisem k připravované 


operaci příkazci. Tento podpis správce rozpočtu je dokladem o zajištění finančního krytí 


připravovaného závazku v navržené výši a konkrétnímu věřiteli (dále jen „individuální příslib“) a 


ukončuje první fázi předběžné řídící kontroly.  


2.9.2 K zajištění provozních potřeb vyplývajících z běžné, pravidelné činnosti orgánů veřejné 


správy, které je nutné zabezpečovat operativně, může příkazce operace předložit správci 


rozpočtu návrh na kontrolní zajištění finančního krytí předpokládaných operací a s tím 


souvisejících závazků, jejichž věřitel a výše není předem známa (žádost o „limitovaný 


příslib“), a to tímto postupem:  


− Po schválení rozpočtu bude neprodleně následovat rozpis rozpočtu jednotlivým 


příkazcům operací schválený radou města.  


− Příkazce operace podá následně žádost na limitovaný příslib na celý kalendářní rok.  


 


Limitovaný příslib nesmí být vydán, a tedy individuálnímu příslibu budou podléhat vždy tyto 


výdaje:  


a) výdaje vyplývající z dotačních titulů, 


b) výdaje na dlouhodobý majetek, 


 


Žádost bude v případě potřeby obsahovat návrhy na rozpočtová opatření.  


Správce rozpočtu vydá limitovaný příslib po ověření rozpočtového krytí dle schváleného případně 


upraveného rozpočtu. 


 


2.9.3 Druhá fáze – po vzniku závazku (po uzavření smlouvy nebo objednávky)  


Předběžnou kontrolu zajistí ve své působnosti příkazce operace, správce rozpočtu a hlavní 


účetní.  


Příkazce operace předá doklady o závazku (zejména přijatá faktura, vyúčtování pracovní cesty, 


rekapitulace platů a zákonných odvodů, výdaje z banky a pokladny) (smlouva, objednávka, atd.) 


s podpisem správci rozpočtu, který potvrdí svým podpisem rozpočtové krytí a předá hlavnímu 


účetnímu k zajištění platby. Na pokynu označí rovněž, zda se jedná o individuální příslib nebo 


limitovaný příslib.  


Hlavní účetní prověří:  







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k provedení zákona o finanční kontrole (kontrolní řád) Strana 4 / 7 


 
 


− soulad podpisu s podpisovým vzorem  


− soulad údajů o věřiteli, výši a splatnosti vzniklého závazku s individuálním příslibem,  


− soulad pokynu příkazce operace k zajištění platby s limitovaným příslibem.  


Neshledá-li nedostatky, předá ověřený pokyn k plnění výdajů s doloženou smlouvou nebo 


objednávkou potvrzený svým podpisem k zajištění platby ve výši splatného závazku příslušné 


účetní; platba může být jednorázová ve výši celkové dlužné částky nebo rozložená do několika 


dílčích plateb.  


Příkazce operace je povinen zabezpečit, aby součet prostředků na limitovaný a individuální příslib 


nepřekročil schválený rozpis rozpočtu v jeho působnosti. Doklady pro individuální a limitovaný 


příslib budou průvodka k výdajovému účetnímu dokladu nebo platební poukaz. 


2.10 Průběžná kontrola  


Za průběžnou kontrolu zodpovídá primátor, v praxi je kontrola realizována prostřednictvím 


vedoucích zaměstnanců, popř. jiného zaměstnance pověřeného primátorem. Zjistí-li tito odpovědní 


zaměstnanci, že s veřejnými prostředky je nakládáno nehospodárně, neefektivně a neúčelně nebo 


v rozporu s právními předpisy, včetně vnitřních předpisů města, oznámí své zjištění písemně 


primátorovi, který přijme opatření k nápravě zjištěných nedostatků.  


  


2.11 Primátor pověřuje příkazce operací, správce rozpočtu a hlavní účetní a jejich zástupce 


po dobu jejich nepřítomnosti. Podpisy všech kontrolních subjektů musí být evidovány na 


příslušných podpisových vzorech (viz směrnice k zajištění postupů v účetnictví).  


  


Článek 3 


Kontrola vykonávaná odbory města 


3.1 Jednotlivé odbory, případně samostatná oddělení, v rámci své působnosti stanovené 


organizačním řádem provádějí kontrolní činnost u příspěvkových organizací zřízených městem 


a u žadatelů a příjemců veřejné finanční podpory včetně předběžné, průběžné a následné 


veřejnosprávní kontroly v souladu se zákonem o finanční kontrole.  


3.2 Vedoucí odborů jsou povinni zejména:  


a) soustavně kontrolovat plnění stanovených a rozhodujících úkolů v oblasti svého 


působení,  


b) porovnávat dosahované výsledky s výsledky minulých období a se stanovenými cíli,  


c) provádět kontrolu dodržování vnitřních předpisů a kontrolu správnosti, věrohodnosti 


a průkaznosti vykazovaných údajů v oblasti své působnosti,  


d) poskytovat internímu auditorovi potřebné věrohodné informace a odborné 


konzultace,  


e) využívat poznatky z kontrolní činnosti ke zvyšování celkové úrovně řídící a metodické 


práce v rámci své působnosti.  


3.3 Jednotlivé odbory jsou povinny zasílat internímu auditorovi kopii protokolů, zpráv a dalších 


výstupů z kontrol provedených odborem a kontrol provedených třetí osobou na příslušném 


odboru. 


Článek 4 
Postavení a úloha Odboru ekonomického v oblasti veřejnosprávní kontroly 


4.1 Kontroloři jsou specializovanými zaměstnanci Odboru ekonomického, kteří se při své činnosti 


řídí zákonem o finanční kontrole č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a dalšími 


právními a vnitřními předpisy, které se vztahují k provádění kontrolní činnosti města.  


4.2 Funkci interního auditu u všech příspěvkových organizací SMK nahrazuje výkon veřejnosprávní 


kontroly zřizovatele dle § 29 odst. 5 zákona o finanční kontrole.  



aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k provedení zákona o finanční kontrole (kontrolní řád) Strana 5 / 7 


 
 


4.3 Odbor ekonomický předkládá Radě města Karviné ke schválení plán kontrolní činnosti a 


program kontrol a dále informuje Radu města Karviné o výsledcích provedených kontrol. 


4.4 K základním úkolům kontrolorů patří zejména:  


a) provádět podle schváleného plánu kontrolní činnosti veřejnosprávní kontrolu u 


příspěvkových organizací zřízených městem,  


b) předkládat primátorovi k podpisu pověření a program kontroly pro jednotlivé kontrolní 


akce, 


c) provádět následnou veřejnosprávní kontrolu u příjemců veřejné finanční podpory 


poskytované městem,  


d) zpracovávat výsledné materiály provedených kontrol, zejména protokoly o 


provedených kontrolách, vyžadovat přijetí účinných opatření k odstranění nedostatků 


a kontrolovat jejich plnění,  


e) zpracovávat a následně předkládat internímu auditorovi z činnosti kontrolorů pro 


účely zpracování roční Zprávy informace o výsledcích finančních kontrol ve veřejné 


správě, a to do 20. ledna následujícího kalendářního roku.  


  


Článek 5 


Zásady provádění veřejnosprávní kontroly 


5.1 Kontroloři jsou zejména oprávněni:  


a) požadovat od kontrolovaných osob, aby ve stanovené lhůtě předložily originální 


doklady a další potřebné podklady ke kontrole a poskytly úplné a pravdivé informace 


o zjišťovaných a souvisejících skutečnostech,  


b) zajišťovat v odůvodněných případech doklady, jejichž převzetí musí kontrolované 


osobě písemně potvrdit a ponechat jí kopie převzatých dokladů,  


c) požadovat po kontrolovaných osobách, aby po provedené kontrole podaly ve 


stanovené lhůtě písemnou zprávu o přijatých opatřeních k odstranění zjištěných 


nedostatků a o plnění těchto opatření,  


d) navrhovat přizvané osoby dle § 16 zákona o finanční kontrole, zabezpečovat jejich 


poučení a vybavení příslušným pověřením k provedení kontroly.  


e) v případech stanovených zákonem ukládat pokuty a sankce.  


5.2 Kontroloři jsou zejména povinni:  


a) oznámit kontrolované osobě zahájení kontroly a prokázat se jí pověřením k 


provedení kontroly,  


b) dbát práv a právem chráněných zájmů kontrolovaných osob,  


c) předat neprodleně převzaté písemnosti kontrolované osobě, pominou-li důvody jejich 


převzetí,  


d) zajistit ochranu odebraných originálních dokladů proti jejich ztrátě, zničení, 


poškození nebo zneužití,  


e) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděli při výkonu 


kontroly, tuto povinnost nemají vůči primátorovi a dalším osobám a orgánům, u 


kterých to vyplývá z platné právní úpravy a vnitřních předpisů. 


5.3 Průběh kontroly, protokol  


a) Kontrolní orgán zahajuje kontrolu z moci úřední, 


b) Kontrola je zahájena prvním kontrolním úkonem, jímž je: 


− předložení pověření ke kontrole kontrolované osobě nebo jiné osobě, která 


kontrolované osobě dodává nebo dodala zboží nebo ho od ní odebrala či odebírá, 


koná nebo konala pro ni práce, anebo jí poskytuje nebo poskytovala služby nebo 


její služby využívala či využívá, případně se na této činnosti podílí nebo podílela 


(dále jen „povinná osoba“), jež je přítomna na místě kontroly, 







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k provedení zákona o finanční kontrole (kontrolní řád) Strana 6 / 7 


 
 


− první z kontrolních úkonů bezprostředně předcházejících předložení pověření ke 


kontrole kontrolované osobě nebo povinné osobě, jež je přítomna na místě 


kontroly, pokud je provedení takových kontrolních úkonů k výkonu kontroly třeba. 


c) o kontrolních zjištěních se pořizuje protokol, který obsahuje zejména označení 


kontrolního orgánu, jména kontrolorů, označení kontrolované osoby, místo a čas 


provedení kontroly, první a poslední kontrolní úkon, předmět kontroly a popis 


zjištěných skutečností s uvedením nedostatků, označení ustanovení právních a 


vnitřních předpisů, které byly porušeny a dokladů a materiálů, o které se kontrolní 


zjištění opírá, datum vyhotovení, 


d) protokol podepisují kontroloři a přizvané osoby, kteří kontrolu prováděli,   


e) kontroloři doručí protokol o kontrole kontrolované osobě dle správního řádu.  


5.4 Námitky proti protokolu  


Proti protokolu může kontrolovaná osoba ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole, 


nestanoví-li kontrolor lhůtu delší, podat písemné a zdůvodněné námitky kontrolorovi, který o 


námitkách rozhodne. Nevyhoví-li námitkám vedoucí kontrolní skupiny ve lhůtě 7 dnů ode dne 


jejich doručení, vyřídí je nadřízená osoba kontrolujícího1) ve lhůtě 30 dnů ode dne jejich 


doručení tak, že jim vyhoví, částečně vyhoví, nebo je zamítne. Je-li námitce vyhověno, pověřený 


kontrolor vyhotoví dodatek k protokolu, který bude mít stejné náležitosti jako protokol samotný. 


Proti rozhodnutí nadřízené osoby kontrolujícího se nelze dále odvolat.  


5.5  Oprava nesprávností a došetření věci 


a) nesprávnosti v protokolu opraví kontroloři z moci úřední formou dodatku k protokolu 


o kontrole, jehož stejnopis doručí kontrolované osobě, 


b) je-li to na základě podaných námitek nebo k opravě zjištěných nesprávností 


v protokolu o kontrole zapotřebí, provedou kontroloři došetření věci. Výsledek 


zaznamenají v dodatku k protokolu a stejnopis doručí kontrolované osobě. 


5.6 Ukončení kontroly  


Veřejnosprávní kontrola vykonávaná na místě je ukončena: 


a) marným uplynutím lhůty pro podání námitek nebo vzdáním se práva podat námitky, 


b) dnem doručení vyřízení námitek kontrolované osobě, nebo 


c) dnem, ve kterém byly námitky předány k vyřízení správnímu orgánu (§ 14 odst. 3).   


Článek 6 
Zásady provádění interního auditu 


6.1 Interní audit je nezávislé a objektivní vyhodnocování operací vnitřního kontrolního systému, 


které je uvnitř města zajišťováno k tomu zvlášť pověřeným zaměstnancem- interním auditorem, 


který je organizačně oddělen od řídících výkonných struktur. Auditor provádějící interní audit 


nesmí být pověřováni úkoly, které jsou v rozporu s nezávislým plněním jemu stanovených úkolů.  


6.2 Interní audit posuzuje fungování jednotlivých odborů, případně samostatných oddělení 


magistrátu města, zejména při hospodaření s veřejnými prostředky.  


6.3 Výkon interního auditu vychází zejména z plánů auditů, které se zpracovávají s přihlédnutím k 


výsledkům kontrolní činnosti uvnitř města.  


Plánování interního auditu má podobu:  


a) střednědobého plánu, ve kterém se stanoví priority ve vazbě na dosavadní výsledky 


a předpokládané záměry a cíle na víceleté (zpravidla tří až pětileté) období,  


b) ročního plánu, který vychází ze střednědobého plánu a stanoví rozsah, věcné 


zaměření a typ auditů, jejich cíle, časové rozvržení a personální zajištění. Dále 


obsahuje odbornou přípravu interních auditorů a úkoly v metodické a konzultační 


činnosti.  


6.4 Na interního auditora se přiměřeně vztahují práva a povinnosti uvedené v článku 5 bod 1.  







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k provedení zákona o finanční kontrole (kontrolní řád) Strana 7 / 7 


 
 


6.5 Průběh auditu:  


a) audit je zahájen předložením písemného pověření k provedení auditu,  


b) audit je prováděn na základě zpracovaného programu auditu,  


c) o zjištěních se sepisuje zpráva o provedeném auditu, která obsahuje zejména 


označení orgánu provádějícího audit, označení subjektu, jehož operace a kontrolní 


systém byly podrobeny auditu, věcné zaměření auditu a popis zjištěných skutečností, 


ve zprávě jsou auditoři oprávněni uvést návrhy na přijetí příslušných opatření, v 


případě, že tato opatření nebyla přijata, mají auditoři povinnost podat o tom zprávu 


primátorovi,  


d) zpráva o zjištěních z auditu je bez zbytečného odkladu předána primátorovi, před 


jejím předáním jsou projednána zjištění z vykonaného auditu a navrhovaná 


doporučení s příslušným odpovědným vedoucím odboru.  


6.6 Výsledky interního auditu jsou souhrnně uváděny v roční zprávě předkládané primátorovi, která 


obsahuje zejména analýzu a hodnocení kvality vnitřního kontrolního systému a dále případná 


doporučení ke zkvalitnění provozní a finanční činnosti, na základě kterých přijímá primátor 


odpovídající opatření.  


6.7 Interní auditor zpracovává za statutární město Karviná Zprávu o výsledcích finančních kontrol 


ve veřejné správě, kterou elektronicky předává Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje a 


následně Ministerstvu financí ČR, za tímto účelem spolupracuje s Odborem ekonomickým a 


příspěvkovými organizacemi. 


Článek 7 
Závěrečná ustanovení 


7.1 Tento kontrolní řád ruší Kontrolní řád ze dne 1. 11. 2004. 


7.2 Tento kontrolní řád byl schválen Radou města Karviné usnesením č. …. ze dne 21. 11. 2018 a 


nabývá účinnosti 22. 11. 2018 


 


 


 


 


Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 


 
 


1) § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 


 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých lze místní 
komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou Strana 1 / 3 


 


Zásady 


pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých 


lze místní komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou 


Schváleno: 21.11.2018 


Účinnost: 01.01.2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


 


 Rada města Karviné vydala dne 21. 11. 2018 dle Nařízení statutárního města Karviné č. 4/2017, 
kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu 
sjednanou ze dne 08. 03. 2017, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení“) tyto Zásady pro 
stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých lze místní 
komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou (dále jen „Zásady“): 


 


 


Článek 1 


Úvodní ustanovení 


 


1.1 Tyto Zásady stanovují cenu, za kterou lze místní komunikace nebo jejich části ve vymezených 
oblastech města užít ke stání silničního motorového vozidla. 


  


Článek 2 


Cena za užívání 


 


2.1 Za stání silničního motorového vozidla je stanoven lineární tarif ve výši: 


 


2.1.1 za vozidlo - 20,- Kč/hod. a 10,- Kč/30 minut na parkovištích uvedených v Nařízení v příloze 
č. 1 písm. a), b), f), g), h), ch), 


  


2.1.2 za vozidlo - 10,- Kč/hod. a 5,- Kč/30 minut na parkovištích uvedených v Nařízení v příloze 
č. 1 písm. c) 


  


2.1.3 za vozidlo - 30,- Kč/hod. a 15,- Kč/30 minut na parkovištích uvedených v Nařízení v příloze 
č. 1 písm. d), e) 


  


2.2 Za stání silničního motorového vozidla na parkovištích (odstavné pruhy) uvedených v Nařízení v 
příloze č. 2 je stanovena jednotná sazba: 


 


 2.2.1 za osobní vozidlo - 25,- Kč/den (včetně DPH) 


  


 2.2.2 za nákladní vozidlo - 35,- Kč/den (včetně DPH) 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 63







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých lze místní 
komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou Strana 2 / 3 


 
 


  


2.3 Za stání silničního motorového vozidla na parkovištích uvedených v Nařízení v příloze č. 3 je 
stanovena jednotná sazba: 


 


 2.3.1 za vydání povolení k parkování - 30,- Kč/ks (včetně DPH) 


  


2.4 Za vydání dlouhodobé parkovací karty jsou stanoveny základní sazby celoroční ve výši: 


 


 2.4.1  3.500,- Kč/rok na placená parkoviště uvedená v Nařízení v příloze č. 1 písm. a) nebo b) 


  


 2.4.2   800,- Kč/rok na placené parkoviště uvedené v Nařízení v příloze č. 1 písm. c) 


  


 2.4.3   4.200,- Kč/rok na placená parkoviště uvedená v Nařízení v příloze č. 1 písm. a), b), c) 


             2.4.4    1800,-Kč/rok na placené parkoviště uvedené v Nařízení v příloze č. 1 písm. ch). 


  


2.5 Dlouhodobé parkovací karty budou vydávány bezplatně pro: 


 


2.5.1 osobní automobily osob splňující podmínku uvedenou v Nařízení odst. 5.1.3, a to pouze 
na placené parkoviště uvedené v Nařízení v příloze č. 1 písm. b), 


  


2.5.2 osobní automobily používané pro výkon služebních povinností orgány veřejné správy 
(např. ÚZSVM, Úřad práce Karviná, OSSZ Karviná, Celní úřad, obecní úřady apod.), 


  


2.5.3 osobní automobily používané pro výkon služebních povinností Magistrátu města Karviné, 


2.5.4   osobní automobily zaměstnanců statutárního města Karviná na parkoviště specifikovaná 
na vydané dlouhodobé parkovací kartě. 


  


2.6 O bezplatném přidělení dlouhodobé parkovací karty nebo přenosné dlouhodobé parkovací karty z 
důvodu veřejného zájmu může rozhodnout vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
po předchozím projednání s příslušným náměstkem primátora. 


  


Článek 3 


Společná ustanovení 


 


3.1 Provozní doba (doba zpoplatnění) na všech placených parkovištích s parkovacími automaty na 
území města Karviné není-li dále stanoveno jinak je: pondělí - pátek od 6:00 - 18:00 hod., v sobotu od 
6:00 - 12:00 hod. Na parkovišti na ul. Karola Śliwky za čp. 49 je provozní doba (doba zpoplatnění): 
pondělí - čtvrtek od 8:00 - 16:00 hodin. 


  


Článek 4 


Zrušovací ustanovení 


 


4.1 Těmito Zásadami se ruší Zásady pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na 
místních komunikacích, na kterých lze místní komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou ze 
dne 8. 3. 2017  ve znění pozdějších předpisů. 


  


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých lze místní 
komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou Strana 3 / 3 


 
 


Článek 5 


Účinnost 


  


5.1 Tyto Zásady byly schváleny Radou města Karviné dne 21. 11. 2018 usnesením č. ……… a nabývají 
účinnosti dne 1. 1. 2019. 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 


primátor 


 


 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 


náměstek primátora 












Příloha č. 1 k usnesení 
 


 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2018, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů Strana 1 / 1 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2018, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz 


systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 


odpadů 


Schváleno: 10.12.2018 


Účinnost: 01.01.2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 10. 12. 2018 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 


předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Touto obecně závaznou vyhláškou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Karviné 


č. 5/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 


využívání a odstraňování komunálních odpadů, ve znění pozdějších předpisů takto:  


1.1.1 V Článku 4 se text odstavce 4.2 vypouští a nahrazuje se textem: 


„Skutečné náklady za předchozí rok na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu 


činily: 35 773 160 Kč a byly rozúčtovány takto:  


  


Náklady 35 773 160 Kč děleno 53 792 (počet osob s pobytem na území obce 53 522 + 


270 počet staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých 


není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba) = 665 Kč. Z této částky je stanovena sazba 


poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) vyhlášky ve výši 250 Kč.“  


Článek 2 


Závěrečná ustanovení 


2.1 Tato vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. …. ze dne 10. 12. 


2018 a nabývá účinnosti dne 01. 01. 2019.  


 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk.v. r. 
náměstek primátora 


 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 64












INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 10/18IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             28 - DDHM
 Podskupina:           0 - DDHM (3.000 Kč - 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-6992     kalkulator Sharp                                  2.8.1996                       4990,00   1       4990,00    018-011
28/00-104075   laminátor GMP MYLAM-4                            12.3.2010                       8388,00   1       8388,00    018-011
28/00-111995   Varná konvice ECG RK 1845                         1.8.2016                        369,00   1        369,00    018-011
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  0          celkem:                                                                           3      13747,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     28         celkem:                                                                           3      13747,00


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             30 - Podrozvahová evid.
 Podskupina:           1 - DDHM 902/00 (300 Kč - 2.999,99 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-3340     ventilator stojanovy                              9.6.1993                       1950,00   1       1950,00    018-011
30/01-8868     varná konvice                                     6.8.1998                        799,00   1        799,00    018-011
30/01-32977    varná konvice                                    19.6.2006                        500,00   1        500,00    018-011
30/01-33687    teplovzdušný ventilátor                         16.11.2009                        999,00   1        999,00    018-011
30/01-34033    varná konvice Electrolux                         15.3.2010                        799,00   1        799,00    018-011
30/01-34154    varná konvice                                    14.6.2011                        501,00   1        501,00    018-011
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  1          celkem:                                                                           6       5548,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     30         celkem:                                                                           6       5548,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   01         celkem:                                                                           9      19295,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                           9      19295,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


maska pro místnost: 018-011


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 1/1                               Tisk: 9.11.2018 8:47:54



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 65












INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 10/18IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             28 - DDHM
 Podskupina:           0 - DDHM (3.000 Kč - 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-9028     kalkulator EL 2630                              30.12.1998                       3990,00   1       3990,00    018-001
28/00-9855     osobní explozimetr                              23.11.1999                      23955,00   1      23955,00    018-001
28/00-11106    myčka Indesit                                    31.5.2001                      12000,00   1      12000,00    018-001
28/00-11929    chladnička                                        1.1.1992                       4150,00   1       4150,00    018-001
28/00-102008   kalkulator s paskouTA1218                         5.2.2002                       3650,00   1       3650,00    018-001
28/00-102466   skartovací stroj HSM 80                          25.6.2003                       3061,00   1       3061,00    018-001
28/00-102703   skartovací stroj HSM 80                         22.12.2003                       3061,00   1       3061,00    018-001
28/00-102791   Diktafon Olympus DW 360                           2.6.2004                       5440,00   1       5440,00    018-001
28/00-103242   fotoaparát Canon PowerShot A620                   6.3.2006                      11000,00   1      11000,00    018-001
28/00-103243   myčka nádobí Whirlpool ADG 689                    6.3.2006                      18490,00   1      18490,00    018-001
28/00-103426   laserový měřič vzdálenosti DLE 50               14.12.2006                       5990,00   1       5990,00    018-001
28/00-107733   Varná konvice Philips HD 4646                   12.11.2014                        499,00   1        499,00    018-001
28/00-112026   Varná konvice ETA Bára                           29.3.2016                        499,00   1        499,00    018-001
28/00-128/1324 el.pocitaci stroj Sharp                          15.3.1986           42118       8170,00   1       8170,00    018-001
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  0          celkem:                                                                          14     103955,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     28         celkem:                                                                          14     103955,00


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             30 - Podrozvahová evid.
 Podskupina:           1 - DDHM 902/00 (300 Kč - 2.999,99 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-4554     ventilátor stolní                                 1.8.1994                        799,00   1        799,00    018-001
30/01-5576     ventilátor stolní                                22.6.1995                       1032,00   1       1032,00    018-001
30/01-32167    ventilátor stolní Bravo 4111                     16.6.2003                        499,00   1        499,00    018-001
30/01-32231    ventilátor stolní Bravo 4111                     16.6.2003                        499,00   1        499,00    018-001
30/01-34158    nabíječka SANYO                                 31.10.2011                        599,00   1        599,00    018-001
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  1          celkem:                                                                           5       3428,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     30         celkem:                                                                           5       3428,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   01         celkem:                                                                          19     107383,00


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 1/2                               Tisk: 9.11.2018 8:46:37



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 65







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 10/18IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                          19     107383,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


maska pro místnost: 018-001


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 2/2                               Tisk: 9.11.2018 8:46:37












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Rady města Karviné  ●       Strana 1 / 5 


 


Jednací řád Rady města Karviné 


 


Schváleno: 21.11.2018 


Účinnost: 21.11.2018 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Jednací řád vydala Rada města Karviné (dále jen rada) na základě § 101 odst. 4 zák. č. 128/2000 Sb. 
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o obcích).  
 


Článek 1 


Úvodní ustanovení 


1.1 Rada je výkonným orgánem statutárního města Karviné v oblasti samostatné působnosti podle § 


99 a násl. zákona o obcích, plní úkoly uložené jí tímto zákonem a dalšími předpisy. Při výkonu 


samostatné působnosti se zodpovídá Zastupitelstvu města Karviné (dále zastupitelstvo). V oblasti 


přenesené působnosti rozhoduje rada v případech, kdy tak stanoví zákon.   


1.2 Jednací řád rady upravuje přípravu, svolání schůzí rady, obsah jednání, náležitosti rozhodování, 


zápis ze schůze a kontrolu plnění usnesení rady, jakož i další otázky. Rada rozhoduje o otázkách 


upravených tímto jednacím řádem, případně o dalších zásadách svého jednání v mezích zákona.  


  


Článek 2 
Schůze rady 


2.1 Rada se schází ke svým pravidelným schůzím ve 14 denním intervalu dle schválených termínů 


konání schůzí rady na příslušný rok. Podle potřeby, zejména k projednání závažných záležitostí, 


je rada svolána k mimořádné schůzi.  


2.2 Schůze rady jsou neveřejné.  


2.3 Schůzí rady se s hlasem poradním účastní tajemník Magistrátu města Karviné (dále jen 


magistrát).  


2.4 Dále se schůzí rady účastní:  


a) vedoucí oddělení Kancelář primátora magistrátu, 


b) zapisovatelka,  


c) předkladatelé projednávaných materiálů,  


d) se souhlasem členů rady také členové zastupitelstva,  


e) tiskový mluvčí a redaktor, 


f) další osoby k jednání přizvané.  


Článek 3 
Účast členů rady na schůzích 



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523101'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252399'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252399'&ucin-k-dni='30.12.9999'

korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 67







Statutární město Karviná  
Jednací řád Rady města Karviné  ●       Strana 2 / 5 


 
 


3.1 Členové rady jsou povinni se účastnit schůze rady, plnit úkoly, které jim rada uloží, hájit zájmy 


občanů města a jednat a vystupovat tak, aby nebyla ohrožena vážnost jejich funkce. Pokud se 


člen rady ze závažných důvodů nemůže dostavit, je povinen se omluvit  


3.2 Omluvy s uvedením důvodu nepřítomnosti podávají členové rady prostřednictvím oddělení 


Kancelář primátora magistrátu nejpozději  před zahájením schůze. Neúčast na části schůze 


omlouvají členové rady ústně přímo v průběhu schůze předsedajícímu.  


3.3 Přítomnost na schůzi rady potvrzují její členové podpisem prezenční listiny.  


3.4 Nesejde-li se dostatečný počet členů pro jednání, stanoví primátor, v jeho nepřítomnosti pověřený 


náměstek (dále jen předsedající), náhradní termín konání schůze rady.   


Článek 4 
Příprava schůzí a materiály pro jednání rady 


4.1 Schůze rady svolává primátor, v jeho nepřítomnosti pověřený náměstek, dle schválených termínů 


konání schůzí rady na příslušný rok. V případě mimořádné schůze rady jsou členové rady o 


konání uvědomeni nejpozději 1 den před termínem mimořádné schůze rady.  


4.2 Rada jedná a usnáší se na základě materiálů, které jí předkládají (dále jen předkladatel):  


  


a) členové rady,  


b) členové zastupitelstva,  


c) předsedové komisí rady a výborů zastupitelstva za příslušnou komisi či výbor,  


d) tajemník magistrátu,  


e) vedoucí odborů magistrátu,  


f) ředitelé či statutární orgány organizací a zařízení založených nebo zřízených 


statutárním městem Karviná,  


g) další osoby, které k tomu byly na základě jednání s primátorem města vyzvány.  


  


4.3 Podrobnosti přípravy materiálů pro jednání rady jsou stanoveny v "Metodickém návodu pro tvorbu 


a distribuci materiálů pro radu a zastupitelstvo".  


4.4 Rada jedná také o materiálech předkládaných ústně na samotném jednání rady, a to:  


  


a) informace primátora města, náměstků primátora, tajemníka magistrátu  


b) zprávy o plnění uložených úkolů, informace o aktuálních otázkách, k nimž není třeba 


přijímat usnesení,  


c) organizační záležitosti, jejichž rozhodování je v kompetenci rady,  


d) informace členů rady.  


4.5 Pro každé jednání rady je připravován program schůze rady, který členům rady předkládá 


předsedající. Program a materiály jsou členům rady doručovány šest dní před datem konání 


schůze rady elektronicky zveřejněním na úložišti určeném k automatizovanému stažení 


dokumentů pomocí programu „OwnCloud“.  


4.6 Členové rady jsou povinni se s těmito materiály a programem seznámit a případné připomínky a 


podněty konzultovat s příslušnými předkladateli.  


4.7 Program schůze obsahuje:  


a) zprávy a návrhy k projednání,  


b) seznam přizvaných osob.  


  


4.8  4.8 Každý člen rady může navrhnout změnu programu schůze rady. O změnách v programu 


nebo o zařazení jiných návrhů předložených členům rady před zahájením schůze (tzv. "doplněné 


materiály") nebo návrhů přednesených v průběhu schůze rady na program schůze, rozhodne 


rada hlasováním o programu jako celku.   







Statutární město Karviná  
Jednací řád Rady města Karviné  ●       Strana 3 / 5 


 
 


Článek 5 
Průběh schůze rady 


5.1 Schůzi rady řídí předsedající.  


5.2 Rada je schopna jednat a usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů.  


5.3 Předsedající zahájí schůzi, po zahájení schůze zjistí počet přítomných, oznámí, který z členů rady 


je omluven.  


5.4 Předsedající dále oznámí, kdo bude pořizovat zápis z jednání rady a navrhne dva ověřovatele 


zápisu, které nechá následně schválit.  


5.5 Dále předsedající vyzve členy rady k připomínkám k navrženému programu schůze, následně dá 


program schválit.  


5.6 Předsedající zpravidla uděluje k jednotlivým bodům schůze nejprve slovo předkladateli, ten se 


omezí pouze na doplnění předloženého materiálu, poté předsedající zahájí diskuzi. Členové rady 


mají právo vznášet dotazy a věcné připomínky, projednávat rozbory a návrhy řešení, žádat 


doplnění a vysvětlení, předkládat doplňující návrhy, které rada posoudí.  


5.7 Po skončení diskuze udělí předsedající, vyžaduje-li to obsah diskuze, slovo předkladateli, shrne 


obsah diskuze a oznámí, o čem se bude hlasovat. Jestliže předkladatel není členem rady nebo 


zaměstnancem magistrátu pravidelně se účastnícím schůzí rady, jednání o přijetí návrhu se již 


nezúčastňuje.  


5.8 Předsedající prohlásí schůzi za ukončenou, byl-li vyčerpán její program.  


Článek 6 
Hlasování rady a její usnesení 


6.1 Rada přijímá usnesení k jednotlivým bodům programu po jejich projednání.  


6.2 O návrhu dává předsedající hlasovat. Z výsledku hlasování musí být zřejmé, kolik členů rady je 


pro přijetí návrhu, kolik proti a kolik se zdrželo hlasování.  


6.3 Usnesení je přijato, hlasuje-li pro návrh nadpoloviční většina všech členů rady.  


6.4 Člen rady, u něhož skutečnosti nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání a rozhodování určité 


záležitosti mohl znamenat výhodu nebo škodu pro něj nebo jeho osobu blízkou, pro fyzickou nebo 


právnickou osobu, kterou zastupuje na základě zákona nebo plné moci (střet zájmů), je povinen 


sdělit tuto skutečnost před zahájením jednání rady. Dále dle § 8 zákona o střetu zájmu jsou 


dlouhodobě uvolnění členové zastupitelstva a členové rady, kteří nejsou pro výkon funkce 


dlouhodobě uvolnění, povinni při jednání rady, ve kterém vystoupí v rozpravě, předloží návrh 


nebo jsou oprávněni hlasovat, oznámit svůj poměr k projednávané věci, jestliže se zřetelem k 


výsledku projednání věci by jim mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo mají-li na věci 


jiný osobní zájem, a to před zahájením jednání nebo v jeho průběhu, nejpozději však před tím, 


než rada přistoupí k hlasování; oznámení je vždy součástí zápisu z jednání; oznámení není třeba 


učinit, jde-li jinak o prospěch nebo zájem obecně zřejmý.  


6.5 Usnesení zpravidla obsahuje:  


  


a) schvalovací část,  


b) ukládací část s uvedením osoby odpovědné za splnění a termínu splnění.  


  


6.6 Člen rady má právo na zapsání svého odlišného stanoviska, pokud o to požádá.  


6.7 Jestliže návrh usnesení obsahuje variantní řešení nebo jsou k němu pozměňující dodatky nebo 


protinávrhy, rozhoduje se takto:  


a) Byly-li navrženy pozměňující dodatky, které nejsou do návrhu usnesení zahrnuty, dá 


o nich předsedající nejprve hlasovat v pořadí, jak byly předloženy, následně rada 


hlasuje o ostatních částech návrhu.  







Statutární město Karviná  
Jednací řád Rady města Karviné  ●       Strana 4 / 5 


 
 


b) V případě variantního návrhu usnesení, hlasuje rada nejprve o variantě 


doporučované ke schválení předkladatelem. Rada může v případě variantního 


návrhu na usnesení rozhodovat losováním. Schválením jedné z variant se považují 


ostatní za neschválené.  


c) V případě, že je radě předložen protinávrh, nejdříve se hlasuje o protinávrhu, byl-li 


schválen, není třeba hlasovat o původním návrhu.  


6.8 Seznam materiálů, které rada projednala, ale hlasováním nebylo přijato žádné usnesení, se 


uvede na závěr usnesení rady s textem: "Materiály projednané radou bez přijatého usnesení:".  


6.9 Má-li primátor za to, že je usnesení rady nesprávné, pozastaví jeho výkon a předloží věc k 


rozhodnutí nejbližšímu zasedání zastupitelstva.  


6.10 Schválené usnesení podepisuje primátor společně s pověřeným náměstkem nebo jiným radním.  


6.11 Usnesení rady v listinné podobě vyhotovuje oddělení Kancelář primátora magistrátu do tří 


pracovních dnů a v elektronické podobě rozesílá čtvrtý pracovní den po schůzi rady.  


6.12 Po schůzi rady je usnesení v elektronické podobě doručováno členům rady a členům 


zastupitelstva dle odst. 4.5. Členům zastupitelstva jsou stejným způsobem doručovány i 


podkladové materiály rady, vyjma materiálů chráněných. 


6.13 Oddělení Kancelář primátora magistrátu zveřejní „anonymizované“ usnesení na internetových 


stránkách statutárního města Karviné. Anonymizovaným usnesením se rozumí usnesení, v němž 


osobní či citlivé údaje po provedeném zpracování (začernění či vypuštění) nelze vztáhnout k 


určenému nebo určitelnému subjektu údajů.  


6.14 Tiskové opravy usnesení:  


a) Tiskovou opravu usnesení rady týkající se zřejmých chyb a nesprávností, neměnící 


obsah usnesení, provede oddělení Kancelář primátora magistrátu na návrh 


předkladatele.  


b) Tisková oprava se uvede na závěr usnesení vyhotoveného v listinné podobě z 


následující schůze rady.  


c) Tiskovou opravu nelze provést v případě, že podstatně mění přijaté usnesení (např. 


chybně uvedená firma, označení stran smlouvy o převodu majetku apod.). Takovou 


opravu usnesení může provést pouze rada (zpravidla z podnětu předkladatele).  


Článek 7 
Zápis ze schůze rady 


7.1 Ze schůze rady pořizuje oddělení Kancelář primátora magistrátu zápis do 7 pracovních dnů od 


jejího konání.  


7.2 Zápis obsahuje:  


a) pořadové číslo schůze a datum schůze,  


b) kdo schůzi řídil,  


c) počet přítomných, omluvených či neomluvených členů rady,  


d) schválený program schůze,  


e) výsledek hlasování a přijatá usnesení,  


f) úkoly či náměty, jestliže nebyly obsaženy v přijatých usneseních.  


7.3 Součástí zápisu v listinné podobě je  


a) prezenční listina členů rady a přizvaných osob,  


b) pozvánka a program schůze,  


c) projednané materiály,  


d) usnesení ze schůze rady.  







Statutární město Karviná  
Jednací řád Rady města Karviné  ●       Strana 5 / 5 


 
 


7.4 Zápis podepisuje primátor města, ověřovatelé a zapisovatelka. Zápis v listinné podobě je uložen 


na oddělení Kancelář primátora magistrátu k nahlédnutí všem členům zastupitelstva a dále je 


odeslán k zařazení do informačního systému MATES.  


Článek 8 
Kontrola plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady 


8.1 Za plnění usnesení rady odpovídá ten, kdo je jako odpovědný uveden v úkolu plynoucího z 


usnesení.  


8.2 Kontrolu plnění úkolů vyplývajících z usnesení provádí:  


a) rada - u usnesení závažnějšího charakteru, u nichž si vyhradila předložení kontrolní 


zprávy,  


b) primátor, náměstci primátora a tajemník magistrátu pokud usnesení spadá do úseku, 


za který jsou odpovědni,  


c) kontrolní výbor zastupitelstva,  


d) oddělení Kancelář primátora magistrátu, který provádí evidenci kontroly plnění úkolů 


vyplývajících z usnesení, sleduje a v případě potřeby provádí šetření, zda uložené 


úkoly jsou plněny řádně a včas.  


8.3 Jestliže osoba uvedená v bodě 8.1 tohoto článku zjistí, že z objektivních či jiných příčin nelze 


uložené úkoly řádně a včas splnit, je povinna ihned o tom informovat radu, a to prostřednictvím 


oddělení Kancelář primátora magistrátu, tajemníka magistrátu nebo příslušného náměstka.  


8.4 Oddělení Kancelář primátora magistrátu vede evidenci kontroly plnění úkolů.  


8.5 Oddělení Kancelář primátora magistrátu podává radě jednou ročně, a to na začátku prvního 


čtvrtletí následujícího roku zprávu o stavu plnění úkolů vyplývajících z usnesení na základě své 


evidence.  


Článek 9 
Informování sdělovacích prostředků 


 


9.1 O výsledku jednání rady poskytuje sdělovacím prostředkům oficiální informace tiskový mluvčí.  


9.2 Tiskový mluvčí je povinen respektovat pokyny rady a primátora týkající se rozsahu, popř. obsahu 


informací. Přitom je nutno dbát na ochranu osobních, obchodních a dalších údajů v souladu s 


příslušnými předpisy.  


9.3 Zaměstnanci magistrátu, kteří se pravidelně účastní schůzí rady, jsou povinni o průběhu schůze 


zachovávat mlčenlivost.  


Článek 10  
Závěrečná ustanovení 


10.1 Tímto jednacím řádem se ruší Jednací řád ze dne 03. 12. 2014 ve znění změn ze dne 18. 11. 


2015 a 20. 04. 2016. 


10.2 Tento jednací řád byl schválen usnesením rady č. …. ze dne 21. 11. 2018 a nabývá účinnosti 


okamžikem schválení.  


 
 
 
 
 
 


Ing. Jan Wolf, v.r. 
primátor města Karviné  


 
 


Ing. Lukáš Raszyk, v.r. 
náměstek primátora 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Stanovisko 


K požadavku petentů za změnu obecně závazné vyhlášky upravující provoz klubů v zabydlené oblasti 
Rada města Karviné sděluje následující: 


Rada města Karviná podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o obcích“), připravuje návrhy pro jednání zastupitelstva obce. Rada města Karviné 
projednala na svém zasedání dne 24. 09. 2018 a doporučila Zastupitelstvu města Karviné vydat obecně 
závaznou vyhlášku č. x/2018 , kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení 
závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku.  


Předmětem předkládaného návrhu obecně závazné vyhlášky je také: 


Doplnění bodu 4.4 a přílohy č. 4 do předmětné vyhlášky, na základě nichž bude možno veřejnosti 
přístupný podnik v uzavřených prostorách dle přílohy č. 4 provozovat s časovým omezením: 


a) v neděli až čtvrtek od 06.00 hodin do 22.00 hodin, 


b) v pátky, soboty a ve dnech, po nichž následuje státní svátek nebo ostatní svátek od 06.00 hodin do 
23.00 hodin. 


V příloze č. 4 je uveden i disco klub Alabama, tzn, že bude spadat do omezení provozu tak, jak je 
uvedeno výše. Tato změna bude projednána na jednání zastupitelstva 10.12.2018. Jednání 
zastupitelstva je veřejné a jako občané máte právo dle § 16 odst. 2 písm. c) zákona o obcích, vyjadřovat 
na zasedání zastupitelstva obce v souladu s jednacím řádem svá stanoviska k projednávaným věcem. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 68











